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CZESC URZĘDOWAi, L

•Tego ces. i król. Apostolska Mość ra 
czył Najwyższem postanowieniem z dnia i 5 
maja b. r. zezwolić, aby dyrektorowi niemie
ckiego gimnazyum państwowego we Lwowie, 
radcy szkolnemu dr. Ambrożemu . J a n o w 
s k i e m u ,  z powodu przeniesienia go w stan 
stałego spoczynku, wyrażone zostało Najwyższe 
zadowolenie w uznaniu jego zasłużonej a nie
zwykle długiej działalności w zawodzie nau
czycielskim.

Pan Minister wyznań i oświaty nadał 
Michałowi Z a c h a r y  a s z o w  i, kierowni
kowi czteroklasowej szkoły etatowej w Jaśle, 
w uznaniu jego długoletniej gorliwej i sku
tecznej pracy w zawodzie nauczycielskim ty
tuł dyrektora.

CZESC IIE  URZĘDOWA
Lw ów , 25 maja.

Świat polityczny całej Europy za 
pośrednictwem prasy złożył niejako 
hołd Gambecie jako niezawodnemu na
stępcy Grrevyego w prezydenturze re 
publiki francuskiej. Nigdy jeszcze Gram- 
betta nie miał po swojej stronie tak 
słabej większości, jak tym razem przy 
uchwaleniu reformy wyborczej, a mimo 
to właśnie ten ostatni tryumf imponu
je światu najwięcej i w oczach jego 
przedstawia Gambettę jako przyszłego 
władzcę Franeyi. Pochodzi to ztąd, że 
dawniejsze tryumfy Gambetty nie miały 
takiej merytorycznej doniosłości jak o- 
statni, osiągnięty tylko większością o- 
śmiu głosow. O tej większości opowia
dają dzienniki francuzkie ciekawe rze
czy. Gdyby nie bonapartyśei, Gambet-

ta byłby poniósł klęskę najniezawo- 
dniej, bo tym razem banapartyści od
łączyli się od prawicy i uważali sy
stem wyborów zbiorowych za lepszy 
dla ich widoków i interesów politycz
nych. Ozy widząc swoich największych 
wrogów po swej stronie i to jeszcze 
do tego w roli posiłków rozstrzygają
cych o losie walnej bitwy, Gambetta 
nie pomyślał sobie: Timeo Danaos et 
clona ferentes? Być może, że wolałby 
był odnieść zwycięztwo bez bonapar- 
tystów, ale skoro inaczej być nie mo
gło, Gambetta dziś nie zważa wcale na 
to, nie lęka się tego i jest pewnym 
siebie. Bonapartyśei widzą snać w Gam- 
becie jako prezydencie republiki tylko 
poprzednika swojego mesyasza polity
cznego, bo inaczej nie możnaby wytłó- 
maczyć pomocy udzielonej największe
mu wrogowi i właściwemu pogromcy 
bonapartyzmu w r. 1871.

Z głosów prasy europejskiej Fran- 
cya może się już dziś dowiedzieć, jak 
w danym razie przyjętym zostanie wy
bór Gambetty na prezydenta. Wszystkie 
dzisiejsze głosy o znaczeniu ostatniego 
tryumfu Gambetty w Izbie stanowią 
właściwie tylko antycypowane powita
nie nowego prezydenta republiki. Ze 
Gambetta posiada w Europie więcej 
wielbicieli aniżeli n ieprzyjaciół, o tem 
nie potrzebowała się Francy a dopiero 
teraz dowiadywać. Ale jedna rzecz 
będzie nowa dla Francuzów a kto wie, 
czy nowość będzie zazazem przyjemną. 
Organa prasy, mówiąc o przyszłej p re
zydenturze Gambetty. stawiają po wię
kszej części światu horoskop jeżeli nie 

j wprost wojenny, to w każdym razie 
| pochmurny. Już sam fakt, że Francya 
] dostanie się pod władzę jednego ezło- 
, wieka, który wiele się nauczył od ro
jku  1871, ale pewnie o niczern nieza- 
j pomniał, wydaje się rzeczą poważną. 
Ozy jednostka panująca we Franeyi

nazywa się ofieyalnie prezydentem, 
konsulem albo cesarzem, zawsze sku
tek jest ten, że w danym razie losy 
pokoju nie znajdą takiej osłony, jaką 
posiadają dziś w instytucyach republi
kańskich pod rządami umiarkowanego 
i spokojnego Grevy ego. Gambetta wy
głosił tyle świetnych i głośnych mów 
o pokojowym charakterze republiki, a 
tymczasem, rzecz szczególna, ile razy 
jest mowa o jego bliskiej prezydentu
rze, świat polityczny nie odgrzebuje 
żadnej z tych mów a natomiast przy
pomina sobie wszystko, co powiedział 
Gambetta w C herbourgu , gdy bawił 
tam z prezydentem Grewym i brał 
udział w przeglądzie morskiej siły 
zbrojnej.

M ówią, że po zmianie systemu 
wyborczego Gambetta przyjmie stano
wisko ministra-prezydenta, które objąć 
mógł już nieraz, które nawet objąć był 
powinien zaraz w chwili, gdy w roku 
1877 w ogólnych wyborach zadał 
śmiertelny cios prawicy i obalając ga
binet Broglie-Buffet, położył tera sa
mem kres wszelkim parlamentarnym 
zamachom na republikańską formę rzą
du. Przyjemniejszą i może nawet wy
bitniejszą jest posada prezydenta Izby 
niż posada ministra-prezydenta, ale tak 
praktycznej roli, jak i dalszym aspira- 
cyom Gambetty, odpowiada, daleko le
piej posada druga , składająca w ręce 
tego, który ją zajmuje, całą władzę 
wykonawczą. W chwili, kiedy Gambetta 
zostanie ministrem-prezydentem, można 
będzie uważać zmianę na krześle pre- 
zydyfjlnem już tylko za kwestyę krót
kiego czasu. Dotąd Gambetta nie chciał 
się zużyć politycznie na naczelnem 
stanowisku rządowem , teraz nie grozi 
mu to niebezpieczeństwo, gdyż po r e 
formie wyborczej niemal tylu manda
tami dysponować będz ie . '  ilu posłów 
w parlamencie zasiada,

Sprawy krajowe.
( Sześcioletni peryod wyborczy.)

(§) Między sprawami krajowemi, które 
na zeszłorocznej sessyi sejmowej nietylko nie 
zostały stanowczo załatwione, lecz nawet nie 
wyszły z komissyi opracowane dla obrad 
pełnej Izby, znajduje się także wniosek W y
działu krajowego o przedłużeniu peryodu 
wyborczego reprezentacyj powiatowych i gm in
nych z lat trzech na sześć. Wniosek ten 
wpłynie na najbliższej sessyi sejmowej jak 
w roku ubiegłym w formie przedłożenia Wy- 
dziafu krajowego. Rzecz sama nie ulegnie 
zmianie a nawet motywa pozostają niezmie
nione, gdyż zaczerpnięte zostały z opinij wy
danych przez Wydziały powiatowe w tej 
sprawie. Z 74 wydziałów powiatowych czte
ry nie dały odpowiedzi na zapytanie Wy
działu krajowego, ośin nie sformułowało sta
nowczo zdania sw ojego , trzynaście oświad
czyło się za pozostawieniem 8-letniego pe
ryodu wyborczego , pięć z pewnemi ograni
czeniami lub zastrzeżeniami uznało potrzebę 
przedłużenia peryodu wyborczego na lat sześć 
a 44 stanowczo i bezwarunkowo uznało , że 
pożądanem jest, aby na przyszłość reprezen- 
tacye powiatowe i gminne bez żadnego wy
jątku wybierane były na lat sześć.

Zeszłoroczne przedłożenie Wydziału kra 
jowego przytoczyło wszystkie argumenta po
dane przez wydzi»ły powiatowe tak za po
zostawieniem trzyletniego peryodu wyborcze
go jak i za przedłużeniem na lat sześć. Ze 
swojej strony podał Wydział krajowy powo
dy i uwagi, które skłoniły go do oświadcze
nia się za sześcioletnim peryodem wybor
czym. Wszystkie te motywa i powody da
dzą się streścić w sposób następujący:

Obecny trzyletni peryod urzędowania 
jest za krótki ze względu na potrzebę za
znajomienia się ze sprawami i przepisami, 
co dla nowo wybranych członków reprezen- 
tacyi powiatowej lub gminnej nie jest zada
niem łatwem. W ymaga ono owszem wiele 
czasu, tak, że najczęściej ta szkoła praktyczna 
kończy się razem z peryodem urzędowania. 
Najgorzej rzecz się ma pod tym  względem 
z reprezentacyami gminnemi, których człon
kowie z większemi trudnościami walczyć m u
szą przy nabywaniu potrzebnych wiadomo-
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PSZCZOŁA FAMILIJNA
O B R A Z E K

Przez

tutora .Jiojjoiów Stareso K o m e u ć a u t a".

(Ciąg dalszy.)

Siadł więc do biurka i zaczął racho
wać: na to tyle, na to tyło, z czego pokaza
ło się, że mu pozostanie trzy tysiące, które 
powinny wystarczyć

— Słuchaj Aliredzie — mówi , wstając 
nagie z krzesła —  a obejrzałeś dobrze teu 
powóz, będzie on odpowiedni na nasze drogi ?

  E h , co tam o tein mówić ! Nie mo
żna , to nie można —  odpowiada z westchnie
niem

—  Bo uważasz, gdyby tego... jak się 
nazywa.... to jest, gdybyś mi oddal na pewne.. .

— Proszę c i ę , czy możesz wątpić ! 
przerywa mu nieco obrażonym tonem. Mam 
jeszcze sto korcy pszenicy do sprzedania....

—  Choćby nie od razu , ale na raty.... 
tobym ci pożyczył.... Te pieniądze, które wzią
łem za gorzelnię, są mi potrzebne, jednak 
jakoś musimy poradzić....

— Adasiu ! ty mię zawstydzasz swoją, 
dobrocią — zawoła rozczulony. — Daję ci 
najświętsze słowo, że co do grosza oddamy. 
Wszak mię znasz, jak jestem punktualny, a 
Basia pod tym względem jest purytanką.... 
Ldzież jabym ci mógł zrobić zawód.... Oznacz 
termin i procent....

~  No, no.... dajmy pokój procentom....
1 wyjąwszy pieniądze z szufladki, od

liczył owe trzysta r u b l i , kazał napisać re 

wers , kontent z tej szczęśliwej myśli zrobie
nia niespodzianki dla siostry.

—  Mój Alfredzie, tylko jej nic nie mów, 
a od niżu każ zajechać powozowi przed ga
nek , dopiero się zdziwi....

Wiadomość o nowej łasce dla Basi 
szybko rozeszła się. we dworze, bo sam Alfred 
pochwalił się przed Antoniną i starym My- 
szkiewiczem, skutkiem czego siostra wdewa 
pobiegła zaraz do kancellaryi Adasia.

— A, mój drogi Adasiu — mówi z pe- 
wnem uczuciem żalu i wymówki — kiedy 
tak hojny jesteś dla Basi, nie bądźże dla nas 
ojczymem.

— Cóż takiego ? —  odpowiada z nieco 
zastraszoną miną —  pożyczyłem Alfredowi 
dwa tysiące....

— Właśnie, że im to pożyczasz, a ja 
i dzieci chodzimy prawie w łachmanach....  
i nie mamy za co się oporządzić. Pa trz ,  ja 
kie to moje ubranie — mówi , pokazując wy- 
szarzane rękawy sukni — i to całe moje bo
gactwo.

—  Wszak macie emeryturę....
— Mamy, to p ra w d a , jednak wiesz, 

jakie zostały po mężu d łu g i , które muszę 
płacić.

— Więc cóż chcesz?
— Co? jużciż nie darowizny, ale przy

najmniej pożyczki jakich sześciuset zbitych. 
Do kościoła nie mam w czom wyjechać, bo 
futro móle zjadły.... J a cj z pensyi emery
talnej po trochu będę oddawała....

— Wiem ja to wszystko i wierzę ci 
moja Antosiu , tylko te pieniądze za aparat 
chciałem....

— Boisz się, czy ci nie oddam V
_  1 to nie, tylko ja  myślałem....
—  Zapewne, nie mam dzierżawy Wró- 

; blówki, mogę umrzeć przed terminem i pie
niądze twoje przepadną.... Tak to zawsze by
wa", że tłusty połeć to się jeszcze smaruje,

a o biednej ^wdowie z sierotami kto tam my
śli.... Tamta* niech jeździ powozem , a wdo
wa niech chodzi bez trzewików....

Pan Adam patrzył na nią i słuchał jak
by odurzony, a choć rojone przed chwilą na
dzieje i projekta o uporządkowaniu dworu 
dla pewnych celów nęciły go bardzo, z dru
giej strony jednak czuł słuszność zarzutów 
Antosi. Nie było więc innej rady, trzeba jej 
dać, więc wyjął pugilares i dał.

— Wiedziałam , że tak będzie — mó
wi , chowając papierki do kieszeni — ho ty 
Adasiu jesteś człowiekiem sprawiedliwym i 
krzywdy nikomu nie zrobisz. Kiedy tak ,  to 
proszę cię, bądź spokojny — bo ci z pewno
ścią oddam.... chociaż kto ma tyle co ty, 
mógłby darować.... Ale niech tam już bę
dzie... Ach , żeby tylko sędzia przyjechał 
t e r a z , zagralibyśmy po dwa grosze punkt 
z kociołkiem.... Ja  przekonałam się już > że 
ile razy mam pieniądze i mogę płacie, to 
wygrywam, a wczoraj proszę cię z tym prze
klętym doktorem , to miałam z dziadkiem 
cztery atuty, as , d a m a , walet i dyska ma 
się rozumieć rozłożone — i wzięłam szlema,...

— Tak.... sz lem a! —  powtarza zamy
ślony Adam patrząc się na nią błędnemi 
Oczyma.

Maturalnie małego.... — I zaczyna 
mu rozpowiadać w iiajleps/ i, jakie to karty 
miała w ręku , co miał doktor, co m ę , a • 
Bonifacy i jak podstępnie wyszedł pod jej 
damę....

Adam słyszał dźwięki głosu, lecz w m y
ślach jego odbywał się prawdziwy^ pogrzeb 
przyszłego szczęścia domowego, o którem ma 
rzył przed chwilą..--

— Ha — mówi nareszcie, wstając z krze
sła — trzeba odłożyć, trudna rada.

— Co ci się plecie Adasiu ! Na co mia
łam odkładać. Położyłam damę a ten zdraj

ca doktor pęc królem. Przyznaj sam, czybyś, 
na mojem miejscu będąc, nie impasował....

—  Ja  od dawna już impasuję —  od
zywa się z gorzkim uśmiechem , a chcąc od
wrócić rozmowę, zapytuje, jak się ma dzisiaj 
panna Jadwiga.

— Nie byłam u niej.... Zagrywają d ru 
gi raz.....

— Ale znacznie lepiej te raz ,  prawda? 
Cóż mówił doktor, już jej nie grozi nic ?

— Zabił mówię ci i śmiał się na całe 
gardło....

— Ale ja pytam o pannę Jadwigę?...
— O Jadwigę?... Cóż, będzie zdrowa, 

jeżeli przejdzie szczęśliwie zapalenie płuc.... 
Ale ja doktorom nie wierzę.... Już kto raz 
ma zapalenie, to jak amen w pacierzu spo
dziewać się można choroby piersiowej.... J e 
szcze gdyby miała wygody, mogła na zimę 
pojechać do Włoch, to możeby przeszło, ale 
gdzie takich rzeczy spodziewać się od pro
boszcza. On zawsze jak święty turecki.... 
Wczoraj wspomniałam mu tak delikatnie, że 
mógłby ją już zabrać....

— Po eo, takie mrozy jeszcze....
—  Jej to nie pomoże i nie zaszkodzi, 

a przyznam się, mamy tych kłopotów z nią 
póty— Ciągłe gotowanie w k u c h n i , te g ry
masy : to chcę , tego nie ch ,.. .  a ja  na to 
wszystko nie mam ani głov,y ani cierpliwo- 
śc.i.... Dosyć się nabiedowałam z nieboszczy-

m męż, i. iby znowu mieć też same hi- 
storye — jestem kobieta złamana.

Nareszcie widząc, że brat milczy i tyl
ko ręką pociera czoło, wyszła, pozostawiając 
go samego.

—  Trzeba to raz skończyć — mówi do 
siebie Adam — dziś jeszcze z nią się roz
mówię.... Biedna s ie ro ta , zagrożona chorobą 
piersiową, a to wszystko przezem nie.. . Cze
muż nie trzymałem ją mocniej.... Tych pie
niędzy, które mi jeszcze zostały, za nic w
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ści a częściej niż członkowie reprezentacyj 
powiatowych tracą mandaty w nowych wy
borach.

Częste wybory i połączone z niemi nie- 
rozdzielnie agitacye nietylko wprowadzają 
rozdrażnienie w różne klasy ludności, lecz 
nadto narażają wyborców na stratę czasu i 
koszta. Wprawdzie i po przedłużeniu peryo- 
du wyborczego nie ustaną agitacye, a każde 
głosowanie zawsze- odrywać będzie wiele rąk 
od pracy i narażać nie przestanie wyborców 
na koszta podróży i pobytu w miejscu wy
boru, ale znaczy to już wiele, jeżeli złe zo
stanie zmniejszone, jeżeli przyczyna powyż
szych skutków ujemnych nie tak często p o 
wtarzać się będzie. Najwięcej cierpią na krót
kim peryodzie wyborczym sprawy ekonomicz
ne, wymagające dłuższych przygotowań i o- 
brad. Zdarza się często, że sprawa taka prze
bywa po kilka razy cały proces przygoto
wawczych badań i obrad, a nie może doj
rzeć do załatwienia, bo każda nowo wybra
na reprezentacya rozpoczynać musi rzecz 
ab ovo. Że wreszcie sześcioletni peryod u- 
rzędowania nie mało przyczyniłby się do wy
robienia większej systematyczności, ru tyny i 
jednolitości w urzędowaniu organów autono
micznych, to większość wydziałów powiato
wych uważa za rzecz niewątpliwą i niewy- 
magającą bliższych wyjaśnień. Jednolitość ta 
rozciągałaby się w takim razie na cały u- 
strój organów autonomicznych, gdyż repre 
zentacye powiatowe i gminne urzędowałyby 
tak długo jako reprezentacya krajowa.

Podnieśliśmy tutaj tylko motywa wa
żniejsze i w sposób dorywczy. Motywa czer
pane z praktyki biurowej, a przemawiające 
za przedłużeniem peryodu wyborczego na lat 
sześć są liczne, lecz nie wzbudzają ogólnego 
interesu po za kołem osób bezpośrednio w 
grę wchodzących. Pomijamy je zatem, a na
tomiast chcąc tym uwagom nadać charakter 
zupełnie przedmiotowego sprawozdania, za
znaczymy w krótkości motywa, które część 
wydziałów powiatowych przytoczyła przeciw 
przedłużeniu peryodu wyborczego na lat 
sześć. Gorliwość członków zdaniem niektó
rych wydziałów powiatowych oświadczających 
się za utrzymaniem sta tus quo, słabnie dosyć 
często już z końcem trzechlecia; tern gorzej 
zatem byłoby w czasie dłuższego okresu 
Krótki okres wyborczy przysparza reprezenta
c jom  autonomicznym świeżych żywiołów, daje 
możność ich odnawiania, kształcenia się w 
życiu publieznem i zaznajamiania ze sprawa
mi. Jeżeli reprezentacya powiatowa lub 
gminna posiada w swojem łonie członków 
nieodpowiednich, to krótkość peryodu wy
borczego wychodzi na korzyść spraw publi
cznych, bo umożliwia rychłą zmianę osób. 
Grożącej z tego powodu rychłej utracie sił 
wypróbowanych zaradza możność ponownego 
wyboru. Jeżeli przyjęcie mandatu stanowi 
zazwyczaj ofiarę obywatelską dla dobra spraw 
publicznych, bo wkłada trudne obowiązki i 
odrywa od zwyczajnych zajęć, a nie daje ża
dnej kompensaty, to nie wypada podwajać 
takiej ofiary.

świecie nie ruszę.... Pojedzie, musi pojechać 
do Włoch....

Właśnie zjawił się i doktor, a obej
rzawszy pacyentkę, pozwolił pierwszy raz 
wstać i posiedzieć godzinę w fotelu. Zatrzy
mano Eskulapa na o b iad , a po obiedzie na 
partyjkę, z czego korzystając A d a m , posta
nowił iść do pokoju chorej.... Gdy brał za 
klamkę, serce mu aż dygotało w piersiach,
i zdawało mu się, że idzie na stracenie.

— Dzień dobry panu — odzywa się 
panna J a d w ig a , witając go z uśmiechem — 
patrzaj pan , jaka jestem już zdrowa.

Siedziała w fotelu mając stołeczek pod
łożony pod n o g i , a siedziała jak małe dzie
cko, które poraź pierwszy niańka między po
duszkami usadowi. W białym kaftaniku , w 
świeżym czepeczku nieco z pretensyą zasadzo
nym na główce, wyglądała uroczo....

— Spodziewałam się że pan przyjdzie — 
mówi ze skromną minką —  i dlatego się ka
załam wystroić całkiem biało, jak pan lubi.

—  Spodziewała się pani ? —  powtarza 
nieco zdekoncertowany Adaś, pochrząkując.

—  Naturalnie, żeby mię wyprawić do 
domu.... Czyż to mało się wam naprzykrzy
łam. Wujcio pożyczy powozu od państwa 
Bonifacych i przewiezie mię bezpiecznie....

—  Ja  nie pozwolę! — zawoła nieco 
głośniej Adam. — Mróz jeszcze t a k i , a pani 
dobrodziejka nie ma sił....

— Ktoby się tam pana pytał.... —  po
jadę i rzecz skończona.

— Zaziębi się pani....
— To się zaziębię, wielka rzecz.,..
—  Może pani suchot dostać !
— To dostanę i umrę.... Pan myśli, że 

ja się boję śmierci.... Ale bądź pan spokojny, 
na złość wszystkim wyzdrowieję. Nie utopi
łam się, nie umarłam na tyfus to i suchot 
nie dostanę.... Ale dlaczego pan nie siada?

—  Mnie i tak dobrze panno Jadwigo

Rada państwa.
(C L1X . posiedzenie Izb y  poselskiej.)

* |*  W i e d e ń ,  2 ł  maja. {Kor. G. L iu )  
Prezes S m o l k a  zagaja posiedzenie o godź. 
10 min. 15.

Lwowska Izba adwokacka petycyonuje
0 zaprowadzenie wykładów prawa polskiego 
na uniwersytetach Jagiellońskim i lwowskim; 
dolno-austryackie Towarzystwo przemysłowe 
petycyonuje o odrzucenie projekty o opodat
kowaniu nafty.

Izba przystępuje do porządku dziennego.
Projekt ustawy o przedłożeniu prowi- 

zoryum budżetowego do końca czerwca u- 
chwalono po wysłuchańiu ustnego sprawo
zdania pos. Henr. O l a m - M a r t i n i c a  w 
drugiem czytaniu bez dyskusyi.

Następują obrady nad zmianami poczy- 
nionemi przez Izbę wyższą w uchwalonej 
przez Izbę poselską wskutek wniosku Lien- 
bachera ustawie o obowiązku szkolnym. Ko- 
misya edukacyjna, zgadzając się na inne 
zmiany, projektuje nadać artykułowi I  w zna
cznej jego części odmienne nowe brzmienie. 
Jeden z ustępów tego artykułu wedle u- 
chwały Izby wyższej brzmi: „Z przyczyn 
godnych uwzględnienia w ostatnich dwu la
tach można młodzieży szkolnej po wsiach, 
szczególniej żeńskiej, i dzieciom klas uboż
szych po miastach i miasteczkach nadać ulgi 
co do miary regularnego uczęszczania do 
szkoły przez ograniczenie nauki na półrocze, 
naukę półdniową lub szkoły wieczorne, lub 
w inny właściwy sposób. Szczegółowe o tern 
postanowienia należą do ministra oświecenia
1 spraw duchownych. W granicach tychże 
postanowień orzeka o prośbach jednostek, 
które albo na piśmie albo ustnie, a w takim 
razie protokólarnie, w obu razach zaś z zwol
nieniem od stemplów wnosić należy do miej
scowej rady szkolnej, która o nich zaopiniu
je, powiatowy nadzór szkolny, o prośbach 
zaś całych gmin szkolnych po wysłuchaniu 
powiatowego nadzoru szkolnego krajowa wła 
dza szkolna". Komisya edukacyjna Izby po
selskiej w miejsce tego ustępu projektuje u 
stęp następujący: „Po skończonych sześciu 
latach uczęszczania do szkoły wolno dzie
ciom po wsiach, które posiadają przepisane 
najniezbędniejsze wiadomości w religii, czy
taniu, pisaniu i rachunkach, na żądanie ro
dziców lub ich Zastępców co najmniej aż do 
ukończonego czternastego roku życia zamiast 
nauki codziennej uczęszczać tylko na naukę 
powtórkową lub dopełniającą w co najwięcej 
czterech godzinach na tydzień. Tę samą ulgę 
nadać można pod powyższemi warunkami z 
przyczyn godnych uwzględnienia także dzie
ciom po miastach. Szczegółowe o tern posta
nowienia .wyda minister oświecenia i spraw 
duchownych1'. Nadto komisya Izby poselskiej 
projektuje podjąć uchwalony przez tęż Izbę, 
a skreślony przez Izbę wyższą u s tę p : „Przy 
oznaczaniu liczby klas i sił naukowych nie 
należy uwzględniać tych uczniów, którym się 
udziela tylko naukę repetycyjną i dopełnia
jącą".

Mniejszość komisyi pod przewodnictwem

dobrodziejko.... Zmartwiła mię pani tym od
jazdem, bo ja  właśnie chciałem....

— Cóż pau chciałeś ? — dopytuje, wi
dząc, że p.an Adam zaciął się i poczerwieniał.

— Żeby pani nie odjeżdżała....
— To już słyszałam....
— Ale to nie tak, żeby pani nie odjeż

dżała —  bąka ciągle pochrząkując i dłonią 
zasłaniając sobie usta.

— Nie powozem.
— Ależ nie.
—  Więc jak?
—  To jest tak, żeby pani dobrodziejka 

nie odjeżdżała.. .
Po ustach panny przemknął się leciuch- 

ny uśmiech —  była kobietą, a zatem lepiej 
umiała czytać w myślach mężczyzny niż naj- 
uczeńszy Niemiec w hieroglifach lub piśmie 
klinowem, a choć nie miała jeszcze sił do 
należytego pobawienia się zakłopotaniem bied
nego Adama jak kotka myszką, pragnęła 
jednak chociaż delikatnie go udrapnąć.

— A cóż panu na tern zależy, żebym 
nie odjeżdżała. Ozy mało się naprzykrzyłam ?

— O bardzo mało — odpowiada ci
chym głosem wśród nieustanego chrząkania.

— Pan  masz kaszel prawda ?
—  Nie pani, tylko zawsze tak mi jest, 

jak chcę coś powiedzieć.
—  Ozego byś sobie nie życzył p raw da?
— Owszem pani dobrodziejko.. . prze

ciwnie....
— Więc cóż panu broni ?
—  Właściwie mówiąc nic, ale ja  czuję

coś...,
—  Może pan chory na zapalenie g a r 

d ła ?  Poradź się pan, mój drogi panie, dok
tora.... Takich rzeczy nie trzeba zaniedby
wać,,..

fCiąs dalszy nastąpi.)

posła Beera w n o s i , aby uchwalono ustawę 
w brzmieniu uchwał Izby wyższej bez zmiany.

Do głosu w dyskusyi ogólnej zapisali 
s ię :  p r z e c i w  wnioskowi większości komi
syjnej pp. Promber, Hoffer, Lustkandl, Pa- 
nowski, Stiebitz, Neusser, Ed. Suss, Heils- 
berg, Fux, Obentraut, Wickhoff, Hackelberg, 
Schaup i Nitsche; z a  wnioskiem większości 
n i k t .  {S łucha jc ie! słuchajcie! z lew icy)

Pierwszy zabiera głos sprawozdawca 
mniejszości komisyjnej pos. B e e r ,  który, po- 
równywając różne w różnych stadyach spra
wy tej wnioski pos. Lienbachera , dopatruje 
się w wniosku dzisiejszym najwyraźniejszej 
tendencyi reakcyjnej , sprowadzenia szkoły 
do stanu, w jakim się znajdowała przed ro
kiem 1869, i zapytuje ministrów handlu, rol
nictwa i przedewszystkiem obrony krajowej, 
czy mogą zgodzić się na duchowe ociemnienie 
ludności i na zmniejszenie w ten sposób jej 
siły podatkowania i siły obronnej. Dopatruje 
się nadto w wniosku Lienbachera ujmy dla 
powagi rządu i parlamentu, tudzież przeszko
dy dla pojednania ludów. {Przeciągłe grzm ią
ce oklaski z lewicy).

Po mowie tej lewica czyni usiłowania, 
aby jej członkowie zapisani do głosu zrzekli 
się go, ci jednak nie przystają na to.

Zabiera tedy głos pos. P r o m b e r ,  któ
ry zwalcza wniosek większości jako zmierza
jący do uczynienia szkoły zawisłą od kościo
ła , by ciemnym chłopem tern lepiej komen
derować można. {B raw o! z  lewicy, g łosy pra- 
testujące z  praioicy).

Pos. H o f f e r  wytyka Polakom i Cze
chom , że wbrew lepszemu przekonaniu po
pierają wniosek Lienbachera.

Komisarz rządow y, naczelnik wydziału 
w ministerstwie oświecenia p. P  o z z i : Mi
mo zarzutów czynionych rządowi stwierdzam, 
że rząd postępował w tej sprawie konsekwen
tnie {Śmiechy szydercze z lewicy,) Rząd bo
wiem zaraz z okoliczności pierwotnego wnio
sku Lienbachera oświadczył, że na skróce
nie obowiązku szkolnego nie przystaje, że a- 
toli uznaje konieczność skrócenia czasu na
uki dla dzieci po wsiach, a to ze względów 
ekonomicznych Rząd przytem oświadczył, 
iż właściwie nie widzi potrzeby takiej usta
wy {śmiechy szydercze), bo ulgi co do cza
su nauki są i tak już nadawane w wystar
czającej mierze sposobem administracyjnym. 
Wobec stawionego jednak wniosku rząd m u 
siał rozważyć, czy on w7 formie zmodyfiko
wanej przez komisyę zmierza do skrócenia 
czasu szkolnego, czy też tylko czasu nauki 
{Śmiechy szydercze.) Doszedł zaś rząd do 
przekonania, że ośmioletni obowiązek sskcl- 
ny nie jest naruszony , a chodzi tylko o o- 
graniczenie nauki w roku Tmym i 8mym. 
{śm iechy szydercze) Mówca wywodzi dalej , 
że prawo zyskiwania ulg tych nie będzie po
w szechne^  że nawet nie wszyscy rodzice 
prosić o nie będą. {Śmiechy szydercze). P o 
dania wychodzić będą tylko od rodziców, 
którzy potrzebują dzieci do pomocy w robo
cie. (Śm iechy szydercze). Oi, których mająt
kowe stosunki tego nie wymagają, nie będą 
też prosili o ulgi. (G łośnoprzeczą  z lewicy.) 
Zresztą rząd w wykonywaniu praw, które 
mu przyznaje wniosek większości, będzie so
bie poczytywał za obowiązek czuwać nad in
teresami szkoły. Z tem zastrzeżeniem rząd 
nie sprzeciwia się temu wnioskowi. {B ra w o ! 
z prawicy; ivrzaiva na lewicy.)

Tu zamknięto dyskusyę.
Wciągu dyskusyi^ zapisał się do głosu 

za wnioskiem większości pos. O b e r n d o r -  
f e r ,  w łościanin , który teraz zabiera głos i 
broni wniosku jako nakazanego potrzebami 
życia praktycznego.

Mówca generalny lewicy pos. Edward 
S i iss  w niesłychanie gwałtowny sposób ude
rza na rząd i prawicę, w sposób namiętny i 
roznamiętniający lewicę i galeryę do naj
żywszych wybuchów. Zaznacza na samym 
wstępie, że przeciw komisarzowi rządowemu 
występować nie myśli , komisarz rządowy 
wcale dlań nie istnieje. Większość Izby była 
tyle mądra, że oprócz mówcy podrzędaego 
nikogo nie wydelegowała do zabrania głosu; 
rząd nie był tak mądry. {Huczne brawo i 
grzm iące oklaski z lewicy.) Rząd sam po
niesie ztąd szkodę, a cieszy mnie jeszcze, że 
nie zjawił się tu stały referent ministerstwa 
do spraw szkolnych, lecz urzędnik świeżo 
m ianow any, który nie zna jeszcze sprawy. 
{Huczne brawo i grzmiące oklaski.) Tylko 
dla pouczenia^ pana komisarza rządowego 
{wielka wesołość nâ  lewicy) na wypadek, gdyby 
się pojawił nowy jakiś, szósty wniosek Lien
bachera {wielka loesołość), popróbuję wytłó- 
maczyć mu , co to jest obowiązek szkolay. 
{Bardzo tra fn ie i  wesołość na lewicy). Obo
wiązek szkolny jest, to obowiązek nałożony 
na rodziców w interesie państwa, {tak jest, 
tak je s t, z lewicy), w interesie siły podat
kowania i siły obronnej. [Tale jes t, tak jest.)  
Gdyby ktoś uchwalił pozostawić opodatko
wanym do woli, czy chcą czy nie chcą opła
cać podatki {huczne brawo i  wesołość), uczy
niłby mniej więcej to samo, do czego zmie
rza wniosek niniejszy. {Huczne brawol) Gdzie
indziej nazwanoby to niedorzecznością. ( W iel
ka wesołość, przeciągłe okrzyki zadowolenia 
i huczne oklaski). Ułatwię p. komisarzo
wi rządowemu zadanie i powiem mu, jakie

skutki ten wniosek mieć będzie. Tu mówca 
dowodzi, że nierówny będzie po wsiach a 
miastach obowiązek szko lny , i że wszy
stkie kraje, które skorzystały z pozosta
wionego im w r. 1869 prawa nieprzyjmo- 
wania 8-letniego obowiązku szkolnego jako 
wyraźnie obowiązującego, będą miały odtąd 
obowiązek sześcioletni, z wyjątkiem jedynej 
Gorycyi i Gradyski, k tó ra , na jej chlubę to 
powiem, już się. związała sama jedna uchwa
łą przyjęcia obowiązku 8-letniego. {T a k  je s t. 
tak jest). A dlaczegóż to wniosek niniejszy 
ma być uchwalony? Czyż go chcą wszyscy 
członkowie tej Wysokiej Izby? Przeważna 
część posłów z Czech i Morawy i posło
wie innych krajów zastrzegają się prze 
ciw tej hańbie {B urzliw e okrzyki i oklaski 
przeciągłe.)- Postąpiwszy już tak daleko w po- 
dźwignieniu oświaty, teraz cofać się, to h ań 
ba! {Ponowna burza okrzyków i  oklasków.) 
Któż to uchwala tę ustawę ? Uchwala ją wię
kszość, której przeważna część (Koło polskiej 
wcale nie jest w niej interesowana. Oni to 
dziś stanowią przeciw n a m , mając ustawę 
wyjątkową dla siebie od nas. {Huczne bra
wo !) Takie to w praktyce ich pojęcie o sta
nowieniu o samym sobie! {Grzmiące oklaski 
i  okrzyki.) Podobnie mówca o Czechach twier
dzi, że nie chcą tej ustawy. Tylko zakoszto
wawszy panowania, prawica poddaje się kle- 
rykałom stronnictwa Hohenwarta , aby przy 
panowaniu się utrzymać. ( Przeciągłe okrzy
k i i oklaski).

W  tym tonie mówca prowadzi rzecz 
swą dalej, zarzucając stronnictwu Hohen
warta faryzeuszostwo, rządowi zaś symonię 
polityczną, poniżanie się coraz większe; wy
razy „zbrodnia", „występek" i t. p. powta
rzają się wśród ustawicznych og łuszającyh  
okrzyków i oklasków lewicy i gaieryi. Mów
ca kończy okrzykiem o stronnictwie H ohen
warta: „Precz z tymi burzycielami państwa!" 
Tu hałaśliwe demonstracye lewicy i galeryi 
nie znają już miary. Powstaje wrzawa nie
słychana w całej Izbie. Prezes nadaremnie 
dzwoni.

Po niejakiem uciszeniu się Izby zabie
ra głos prezes S m o l k a :  Jakkolwiek nie
chętnie, muszę jednak skarcić pos. Siissowi 
wyrazy „zbrodnia", „symonia polityczna" 
i t. p. jako nieparlamentarne i przyzywam 
go do porządku. {Huczne brawo z prawicy, 
protesty z  lewicy i  z  galeryi).

Pos. Ed. S u s s :  Poddaję się z czcią 
przed prezesem, ale nieźle to, że urzędo
wy stenogram... (Pos. B drnfeind, włościanin  
z praw icy, w ola: m ilczeć! m ilczeć! Lewica  
wybucha okrzykam i przeraźliw em i i  woła : 
Precz z B ąrn fe indem ! Pos. B d rn fe in d  k r z y 
czy: Precz z wami w szystk im i! Zgiełk i 
hałas nieopisany. Galerya bije oklaski i tu- 
pie nogami. Prezes długo napróżno dzw oni) .. 
że urzędowy stenogram stwierdzi, iż nawet 
taki Edward Siiss nie potrafił już stłumić w 
sobie oburzenia. A zdaje mi się, że ci, któ
rzy wybrali mię mówcą generalnym, nie 
wezmą mi za złe, żem w słowach wyszedł 
po za granice spokoju w czasach, gdy rząd 
czynami codziennie wykracza po za granice 
obowiązku. {Ponowny hałas w całej I z b ie ; 
przeciwne sobie okrzyki z praw icy i  lew icy ; 
galerya tupie nogami i  bije oklaski).

Prezes S m o l k a :  Już mój poprzednik, 
a i ja  sam przestrzegaliśmy niejednokrotnie 
galeryę przed demonstracyami. Pewnego dnia 
stało się ta trzykrotnie. {P rotesty z lewicy 
i  okrzyki: dziś n ie!) Proszę panów kwesto
rów wypróżnić galerye. (Huczne brawo z 
p ra io icy ; nieśm iałe protesty z  lewicy). A tym 
czasem zawieszam posiedzenie, {W rzaw a  w 
całej Izbie).

Po wypróżnieniu galeryj — p i e r w s z e  
t o  t e g o  r o d z a j u  w y d a r z e n i e  w p a r 
l a m e n c i e  a u s t r y a c k i m  — przez p. 
Dumbę na lewej, a p. Eanderlika na prawej 
stronie, która to operacya idzie nieco oporem, 
prezes S m o l k a  zagaja posiedzenie na nowo.

Sprawozdawca mniejszości komisyjnej 
pos. B e e r  zrzeka się głosu, bo pos. Siiss 
dosyć powiedział

Sprawozdawca większości pos. L i e n -  
b a c h e r  nie chcąc odpowiadać na oburza
jące {oho! oho ! z lewicy) wycieczki z lewi
cy, ogranicza się na przedmiotowej obronie 
wniosku.

Pos. Fryderyk S u s s :  Uznaję, że sza
nowny nasz prezes zawsze z całą bezstron
nością przewodniczył rozprawom (rzęsiste  
oklaski z wszech stron), ale przedmiot dz i 
siejszy bardzo interesuje publiczność, z któ
rej kilku panów udało się do mnie, bym po
prosił szanownego prezesa znów o przystęp 
na galeryę.*

Prezes S m o l k a :  Wysoka Iz b o ! Do
najnieprzyjemniejszych obowiązków prezesa 
należy każde wystąpienie przeciw naruszone
mu porządkowi parlamentarnemu. Sami b y 
liście świadkami, ile razy przestrogi wyda
wano do galeryi. {Głosy z lewicy : dziś  n ic!)  
Trzeba już raz wystąpić seryo, {Brawo ! z 
praioicy). Chodziło o powagę wys. Izby.
(B raw o ! z  praw icy). Ale w tej samej chwi
li, gdy wypróżniono galerye, wydałem nakaz, 
aby znów dawano bilety. I  oto już widzicie 
znowu publiczność na galeryach. (B ra w o ! 
brawo 1 zew sząd).



Pos. S t u r n i  wnosi, aby głosowanie 
odbyło się imiennie, tak co do pytania, czy 
wniosek mniejszości, jak też co do pytania, 
czy wniosek większości wziąć za podstawę dy- 
skusyi szczegółowej.— Wniosek ten dostate
cznie poparty.

W  imiennem tedy głosowaniu odrzuco 
no wniosek mniejszości komisyjnej jako pod
stawę dyskusyi szczegółowej 157 głosami 
przeciw 148. Usunęli się od głosowania pp.: 
H a u s n e r  i R a c z y ń s k i ,  tudzież kilku po 
słów czeskich; pp. K o w a l s k i  i K u  ł ą 
c z k o  w s k i  głosowali z lewicą, tak samo 
pos. S o c h o r ;  natomiast pos. O z a r k i e -  
w i c z  z prawicą i tak samo pos. K r o n a -  
w e 11 e r.

W  drugiem imiennem głosowaniu przy
jęto wniosek większości za podstawę dysku
syi szczegółowej. Stosunek głosów był taki 
sam , tylko pos. K r o n a w e t t e r  głosował 
teraz z lewicą.

W  dyskusyi szczegółowej nad artyku
łem I, o który jedynie toczy się dziś walka, 
pos. L u s t k a n d l  zwalcza wniosek większo
ści komisyjnej.

Pos. F u r  wnosi, aby przyjęto artykuł 
w brzmieniu uchwały Izby wyższej (t. j. 
mniejszości komisyjnej.)

W głosowaniu przyjęto wniosek wię
kszości komisyjnej. Resztę ustawy uchwalono 
bez dyskusyi.

Prezes S m o l k a  chce zamknąć posie
dzenie i naznacza następne na jutro.

Pos. Wiktor F u c h s  (z prawicy) w nos i , 
aby dla nagłości uchwalonej co dopiero w 
drugiem czytaniu ustawy posiedzenie następ ■ 
ne odbyło się dla trzeciego czytania dziś 
wieczorem.

Pos. P  u x (z lewicy) sprzeciwia się 
wnioskowi temu i żąda imiennego nad nim 
głosowania.

Żądanie to dostatecznie poparte.
W  imiennem tedy głosowaniu uchwa

lono 104 głosami przeciw 97 głosom odbyć 
wieczorem posiedzenie.

Pos. R e c h b a u e r  wywodzi, że p ro
jekt rządowy o przedłużeniu prowizoryum 
budżetowego ma pierwszeństwo ; wnosi prze
to, aby na posiedzeniu wieczornem stanęło 
trzecie czytanie rzeczonego projektu, aby zaś 
nie stanęło trzecie czytanie uchwalonej co- 
dopiero ustawy, tudzież aby posiedzenie wie
czorne odbyło się o godź. 9. W umotywo
waniu tego wniosku mówca zapowiada, że 
lewica nie da się gwałcić większości 7 gło 
sów i że uporem na upór odpowiadając, bę
dzie stawiała różne wnioski, a nad każdym 
zażąda imiennego głosowania.

Pos. F u x  wnosi, aby posiedzenie od
było się o godź. 10 i żąda imiennego g ło 
sowania tak nad swoim wnioskiem, jak i nad 
wnioskiem Rechbauera. Aby jednak stron
nictwa miały czas porozumieć się co do go
dziny, żąda zawieszenia posiedzenia na 10 
minut.

Prezes S m o l k a  zawiesza posiedzenie.
Po zagajeniu go na nowo pos H  o- 

h e n w a r t  wnosi, aby Izba cofnęła uchwałę 
o posiedzeniu wieczornem i aby posiedzenie 
odbyło się dopiero jutro o zwykłej porze.

Wniosek ten przyjęto.
Koniec posiedzenia o godź. 5 3/4 —- N a 

stępne jutro.

SPRAW Y ZAGRANICZNE
(Nowa ustaw a wyborcza francuska.)

Uchwi-loiia przez Izbę fraucuską usta
wa przywracająca system wyborów zbioro
wych, brzmi :

„Art. I. Członkowie Izby mianowaui 
będą za pośrednictwem wyborów zbioro
wych.

„Art. II. Każdy departament wybierze 
według d.łączonej tabeli oznaczoną liczbę 
deputowanych, a mianowicie po jednym na
7 .000 mieszkańców. Przewyżka po nad
70.000 będzie uważaną za całość.

„Art. I I I  Każdy departament stanowi 
jeden okręg wyborczy.

„Art. IV. Nikt nie nmże być uważauy 
za wybranego w pierwszem głosowaniu, je 
żeli nie uzyskał absolutuej większości gło
sów, a liczba głofów oddanych nie wynosiła 
przynajmniej czwartej części zapisanych wy
borców-.

„Art. dodatkowy. Każdy departament 
mieć będzie na najbliższej sesyi prawodaw
czej przynajmniej dotychczasową ilość swoich 
reprezentantów".

Rezultat głosowania nad przyjęciem p o 
wyższej ustawy znany jest tylko wogóle z 
podanej większości głosów. Szczegóły głoso
wania ze względu na stronnictwa, przedsta
wiają się jak następuje: Z prawicy 65 człon
ków głosowało za ustawą, a 66 przeciw Ze 
skrajnej lewicy padło za wyborami zbioro- 
wemi 21 głosów, 16 deputowanych głoso
wało przeciw ustawie. Ze stronnictwa unii 
republikańskiej 96 oddało głosy za ustawą, 
a 44 przeciw; ze stronnictwa lewicy repu 
blikańskiej 69 głosów za, 61 przeciw u s ta 
w ie; w centrum lewicy 16 głosów za usta
wą, a 15 przeciw. W ynika z tego zestawie

nia, że panowało zupełne rozbicie głosów 
i że o przyjęciu nowej ustawy rozstrzygnęła 
prawica.

(Program  lig i a lbańskiej).
Poliłische Correspond. podaje docho

dzące ją ze Skodry pismo ligi albańskiej, ro
zesłane do wszystkich bejów południowej Al
banii i przedstawiające życzenia wszystkich 
Albańczyków. Korespondent dodaje, że pi
smo to głównie spowodowało energiczne 
kroki Derwisza baszy, przedsięwzięte przeciw 
Albańczykom. Odezwę tę przesłał Derwiszo
wi w oryginale gubernator Janiny z prośbą 
o zarządzenie środków odpowiednich. Pismo 
to b rz m i :

„Ojczyzna nasza, Albania, znajduje się 
w wielkiem niebezpieczeństwie, zawieszona 
pomiędzy życiem a śmiercią. Wzywa zatem 
dziś do wspólnego czynnego działania wszy
stkie swoje dzieci. Ze względu na zawieszo
ną nad cesarstwem Otomanów grozę rozpa- 
dnięcia się przedstawia Albania przedmiot 
życzeń rozmaitych silnych sąsiadów. Rozbiór 
już się rozpoczął, gdyż terytorya przez sa
mą ludność albańską zamieszkane rozdaro- 
wuje nasz władca obcym bez najmniejszych 
skrupułów, a jeżeli nie pomyślimy o jak naj
prędszej obronie, to doczekamy się wkrótce 
zupełnego rozbicia Albanii. Szereg naszych 
nieprzyjaciół rozpoczyna Ąustrya, która za
myślając o Salonice starać się będzie posiąść 
znaczną część naszej ziemi. Następnie idzie 
Serbia, która już niejednokrotnie podnosiła 
pretensye do ziemi czysto albańskich. O Czar
nogórze wiadomo, jakie czyniła i czyni usi
łowania, ażeby się zbogació i uróść naszym 
kosztem. Pretensye innych świeżo powsta
łych państw słowiańskich do terytoryum al
bańskiego wykrył najdowodniej traktat San- 
stefański, tak, że nie ma potrzeby przypo
minać o tern Nakoniec staje Grecya, która 
chce niesumiennie nabyć pewne części naszej 
ojczyzny.

„Wobec tylu wszechstronnych niebez
pieczeństw, które zagrażają narodowej naszej 
przyszłości, donosiliśmy o nich tak rządowi 
cesarstwa, którego cząstkę stanowimy, jako- 
też Europie i prosiliśmy o ratunek za po
średnictwem prawnych i pokojowych środ
ków. Porta n ies te ty , jakkolwiek własny jej 
interes obowiązywałby ją  do te g o , jakkol
wiek obowiązywałaby ją wdzięczność dla lu
du , który wyznaje tę samą religię, który 
był jej zawsze w ie rn y , od wielu stuleci 
przelewał hojnie krew swoich dzieci w jej 
obronie i okazał się najsilniejszą podporą 
państwa Osmanów —  ta Porta nie usłuchała 
wcale żadnych przedstawień. Teraz jednak, 
gdy niebezpieczeństwo staje się codzień g ro 
źniejsze, nakazuje nam święty obowiązek 
względem naszej ojczyzny przyłożyć własną 
rękę do t e g o , czego nam zaprzeeżano. Żąda
my zjednoczenia wszystkich ziem albańskich 
w jednolite c ia ło , przyznania zupełnej auto
nomii administracyjnej pod zwierzchnictwem 
Porty, za gw aranc ją  mocarstw i pod na- 
czelnem kierownictwem  gubernatora albań
skiego. Żądamy wydalenia wszystkich urzę 
dników Porty i zastąpienia ich Albańczykami, 
jakoteż zupełnego wydalenia armii tureckiej i 
zastąpiania jej własnemi narodowemi siłami 
zbrojnemi, które, jak zawsze, będą gotowe 
służyć [Porcie przeciw jej nieprzyjaciołom. 
Żądamy nakoaiec wprowadzenia i uzna
nia naszego języka' w prowincyi albań
skiej i w ogóle nadania nam praw i adrni- 
n łs tracy i , któreby zapewniały odrodzenie na
rodowe i moralny rozwój ludu albańskiego, 
a nadewszystko równonprawuiały i umożli
wiały życie mahometan z ich braćmi chrze- 
ściańskiego wyznania w jednej i tej samej 
ojczyźnie, któreby w końcu umożebniały nam 
rzeczywisty udział w rządzie autonomicz- 
nym.

„Jeżeli dziś żądanego samorządu w ad- 
ministracyi nie uzyskam y, zginąć może oj
czyzna na zawsze. Dlatego ostatnia nasza 
dziś ucieczka jest, n iestety, w broni. Chwy
cić za nią nakazuje nam konieczność. Okoli
czności nam sprzyjają. Do pomyślnego uda
nia się walki , którą przedsiębierzemy, było
by bardzo korzystnem przyjazne współ
działanie sąsiedniej Grecji. Mamy z nią 
w teraźniejszości i mieliśmy dawniej wspól
nych nieprzyjaciół. Ruch panslawistyczny 
grozi zarówno greckiej narodowości, jak 
albańskiej. Grecy są jedynymi sąsiadam i, z 
którymi po przyjaźnem załatwieniu obopól
nych pretensyj każdy naród, pod warunkiem 
zabezpieczenia własnej egzystencyi, działać 
może wspólnie. Zawiadamiając was kochani 
bracia południowej Albanii o naszych zamy
słach i zamiarach, wzywamy was do działa
nia w walce za zbawienie naszej ojczyzny, i 
prosimy, ażebyście nas o postanowieniu swo- 
jem zawiadomili. Nie wszyscy, niestety, 
współbracia południowej Albanii, okazali do
tychczas odpowiednią gorliwość dla naszego 
patryotycznego dzieła. Ostatni raz odzywamy 
się niniejszem do was. Jeżeli zatkacie uszy na 
głos ojczyzny, będziecie musieli sami sobie 
przypisać skutki takiej nieczułości.11

(K w estya żydow ska w Izb ie  
angie lsk iej).

Na posiedzeniu Izby niższej w dniu 20
b. m., deputowany baron de Worms, inter
pelował rząd w sprawie prześladowania ży
dów w Rossyi. Na interpelację odpowiedział 
sir Oh. Dilke, jak następuje:"

„Nim rząd Jej Królewskiej Mości przed- 
sięweźmie jakiekolwiek kroki w tej sprawie, 
musi się wprzód zastanowić, czy przełożenia 
jego mogą^ odnieść jakiś skutek. Prawa ros- 
syjskie, które zabraniają żydom pobytu w P e 
tersburgu, stanowią, iz żydzi, przybywający 
do Rossyi w interesach, mogą mieszkać przez 
przeciąg jednego roku w tych miejscowo 
ściach, w których pobyt jest im dozwolony. 
Do miast, w których nie wolno się osiedlać 
żydom należy i Petersburg. Prawo zawiera 
dalej postanowienie, iż żydom, którzy są ob
cymi poddanymi i przybywają w interesach 
do Rossyi, wolno załatwiać interesa i w P e 
tersburgu pod warunkiem, żeby się naprzód 
postarali o pozwolenie rządu rossyjskiego. 
Rządy Niemiec, Austryi, Stanów Zjednoczo
nych Ameryki, jakoteż Anglii, powtarzały 
nieustannie zażalenia z powodu tego prawa, 
stosowanego do ich poddanych. Rząd Sta
nów Zjednoczonych, który zostawał zawsze 
w stosunkach przyjaznych z rządem rossyj- 
skim, protestował w Petersburgu przeciwko 
powyższemu prawu, ale nigdy nie zdołał u- 
zyskać żadnej koncesji. Przed rokiem mniej 
więcej rozkazano wszystkim żydom, podda
nym państw obcych, opuścić Petersburg  i 
inne większe miasta w Rossyi. “

Na zapytanie następne Wormsa, czy 
reprezentant rządu chce tem dać do zrozu
mienia. iż rząd nie ma wcale zamiaru pro 
testować, gdy silne rządy, jak Rossya, uci
skają swoich poddanych, a myśli to robić 
tylko wobec słabych rządów, odpowiada sir 
Ch. Dilke:

„Przed objęciem steru przez gabinet 
obecny, ogłosił rząd w London Gazette o- 
strzeżenie, wskazujące poddanym angielskim, 
z jakiemi niebezpieczeństwami połączony jest 
pobyt żydów w Rossyi południowej. Na za
pytanie, czy rząd zechce zrobić w tej spra
wie przedstawienia rządowi rossyjskiemu, od
powiedziałem właśnie, iż rząd Jej Królew
skiej Mości nie powziął dotychczas żadnej 
pod tym względem decyzji. Obawiam się 
zresztą, że wszelkie przedstawienia byłyby 
bezskutecznemu Dokładniej i bardziej wy
czerpująco nie wolno mi odpowiedzieć'1.

Deputowany Oowen zapytywał, zkąd to 
pochodzi, że przedstawienia mogą być bez 
skutecznemi. Wszakże rząd obecny, jak to 
wiadomo każdemu, jest wielkim przyjacielem 
Rossyi ( W  Izb ie  powstaje śmiech.).

Reprezentant rządu, mimo natarczywości 
deputowanych, nie odpowiedział wcale na to 
ostatnie pytanie.

K R O N I K A
—  K om itet polski pielgrzymki sło

wiańskiej do Rzymu na uroczystość śś. Cyryla
i Metodego ogłasza obszerną odezwę, w której 
czytamy na wstępie: „Kiedy Ojciec święty, w
zamiarze okazania troskliwości swojej o katoli
cką Słowiańszczyznę obu obrządków ijej ze Sto
licą apostolską jedność, odnowił pamięć pierw
szych Słowiańszczyzny tej apostołów i dzień 
ich publieznem nabożeństwem w całym kościele 
katolickim obchodzić rozkazał, powstała zaraz 
u wszystkich narodów katolickich słowiańskie
go szczepu myśl udania się do Rzymu, ażeby 
tam pierwszy raz dzień ten święcić, Głowie ko
ścioła hołd wdzięczności złożyć, a obecnością 
swoją wierność i miłość dla kościoła stwier
dzić. W tym celu wybierają się do Rzymu na 
dzień 5 lipca pielgrzymki z Czech, Morawy, 
Kroacyi i Sławonii. I u nas zawiązał się w 
tymże celu komitet, który niniejszem istnienie 
swoje podaje do wiadomości, a rodaków do 
udziału w pielgrzymce gorąco wzywa." Podno
sząc dalej wybitne stanowisko Polaków wśród 
katolickiej Słowiańszczyzny i wykazując potrzebę 
polskich reprezentantów w gotującej się wiel
kiej pielgrzymce, komitet wyraża nadzieję, „że 
liczny zastęp pielgrzymów z Galicyi i to wsze
lakiego stanu2 znajdzie się 5 1.>poa u stóp Ojca 
świętego, ci zaś którzy tam podążyć nie będą 
mogli, złożą przynajmniej grosz jakiś na świę
topietrze i na cele pielgrzymki. “ Ofiary będą 
zbierały i ogłaszały redakeye Czasu , Przeglądu  
LwoiosJciego. W iadom ości kościelnych  i W ień 
ca. Adres do Ojca świętego podpiszą wszyscy 
księża biskupi obrządku łacińskiego z JE. ks. 
Arcybiskupem lwowskim obrz. łac. i ks. Arcy
biskupem obrz. orm. na czele, jakoteż członko
wie komitetu. Krom tego komitet przy pomocy 
konsystorzy roześle po parafiach arkusze z wy
drukowanym adresem w celu zbierania podpi
sów. Wszyscy, którzy pragną wziąć udział w 
pielgrzymce, mają zgłosić się do księdza Jó
zefa Pelczara w Krakowie (klasztor księży 
Franciszkanów), albo do ks. Edwarda Podol
skiego we Lwowie (plac Kapitulny 1. 7), we
dług tego, czv z Galicm zachodniej, czy też ze 
wschodniej pochodzą. Termin do zgłaszania się 
najdalej do 20 czerwca. Komitet postara się 
za pośrednictwem ks. Stefana Pawlickiego, re

ktora Kolegium Polskiego w Rzymie ( Y ia  dei 
M aroniti) o tańsze pomieszkania dla wszyst
kich, którzy zechcą korzystać z tej usługi i 
wyda im na żądanie legitymację. Urządzeniem 
pielgrzymki włościan, opiekowaniem się piel
grzymami w drodze i wyrobieniem niższych 
cen jazdy na kolejach zajmuje się ks. Stanisław 
Stojałowski, proboszcz w Kulikowie. Dz:eń po
słuchania, porządek nabożeństw i inne okoli
czności będą podane później do wiadomości. 
Pod odezwą podpisani są JE. p. Kazimierz hr. 
Krasicki, jako prezes komitetu, JE. pan Paweł 
Popiel i JE. lir. Włodzimierz Russocki jako 
zastępcy prezesa, dalej zaś członkowie lwow
skiego i krakowskiego komitetu, a mianowicie 
pp. Władysław lir. Badeni, Mieczysław hr. Du
nin Borkowski, Kazimierz hr. Dunin Borkow
ski, Jerzy Sewer lir. Dunin Borkowski, Michał 
Gnoiński, prezydent miasta Lwowa, Józef Pruss 
Jabłonowski, ks. Kajetan Kajetanowicz, Tytus 
Kielanowski, dr. Ksawery Liske, ks. Ignacy 
Łobos, prałat domowy Ojca św., dr. Antoni 
Małecki, ks. Seweryn Morawski, biskup trape- 
zopolitańskL ks. Edward Podolski, ks. dr. Łu
kasz Solecki, scholastyk kapituły metropolital
nej, ks. Stanisław Stojałowski, ks. Ludwik 
Bober, Ludwik hr. Dębicki, ks. Wawrzyniec 
Gwiazdoń, Bronisław hr. Lasocki, ks Józef 
Pelczar, Artur lir. Potocki, Eustachy książę 
Sanguszko, Dyonizy Skarżyński, Stanisław Sta- 
rowiejski, Jan  hrabia Szeptycki, dr. Józef Szuj
ski, Stanisław lir. Tarnowski, dr. Ferdynand 
Weigel, prezydent miasta Krakowa, dr. Fryde
ryk Zoll.

=  Dyrekcya kolei Lwowsko-Czern,. 
wieckiej donosi nam, że w skutek oberwania 
się chmury w okolicy Korszowa dnia 24 b. m. 
około godziny 3 po południu uszkodzony został 
szlak kolejowy między Otynia i Korszowem, 
i wstrzymany był wczoraj ruch pociągów oso
bowych między temi stacyami. Uszkodzenia zo
stały dnia dzisiejszego naprawione i pociągi 
kursują regularnie.

(w) Drugi koncert telefon iczny
urządzony wczoraj w sali kasyna mieszczań
skiego przy ulicy Akademickiej, na dochód Sto
warzyszenia Pracy kobiet, wypadł równie po
myślnie jak poprzedni. Eksperymenta telefoni
czne powiodły się bardzo dobrze, a powodzenie 
kasowe musiało być także świetne, gdyż sala 
była przepełniona publicznością. Piękny śpiew 
panny Tellini, stanowiący część artystyczną 
programu, publiczność przyjęła hucznemi i za- 
służoneini oidaskair.i, poczem profesor dr. Sta- 
necki dał treściwe objaśnienie telefonu i jego 
historyę. Już podczas tego wykładu można było 
zauważyć nieakustyczność sali kasynowej, gdyż 
pomimo donośnego i pełnego głosu szanownego 
prelegenta niektóre wyrazy nikły i nie docho
dziły do odleglejszych słuchaezów. Bardziej je
szcze stało się to widocznem podczas następnej 
korespondencyi telefonicznej pomiędzy Lwowem 
a Żółkwią, w której odpowiedzi żółkiewskie 
tylko bliżsi słuchacze mniej więcej w połowie 
sali dokładnie i wyraźnie słyszeć mogli. Za to 
śpiew panny Bocskaj i pana Kohlera, wykony
wany w Żółkwi, słychać było z zupełną do
kładnością w całej sali, należy się zaś tym ar
tystom szczególne uznanie, że się zgodzili dać 
go słyszeć we Lwowie w reprodukcyi telefono- 
wej, która nie jest w stanie oddać wszystkich 
tych odcieni, całego kolorytu i charakterystyki 
dźwięku, słowem tego właśnie, co jego wdzięk 
stanowi. Śpiew słyszany przez telefon możnaby 
porównać z obrazem oglądanym przez szkło ko
lorowe zabarwione nierówno. Dźwięki instru
mentów muzycznych, mające mniej odcieni, niż 
głos ludzki, a szczególniej dźwięki narzędzi, 
które mają tony stałe, np fletu, dochodzą przez 
telefon daleko dokładniej niż śpiew, To jednak 
wszystio, co nam dał wczorajszy koncert, jest 
obecnie ostatnim wyrazem sztuki telefonicznej. 
W przyszłości zapewne wydoskonali się ona 
jeszcze bardziej, teraz jednakże nic więcej dać 
nie może. Należy to powiedzieć wyraźnie nie
którym osobom, które przyjmując łatwowiernie 
różne dziennikarskie nowinki, wierzą że w P a 
ryżu czy w Ameryce, można siedząc'’ w domu, 
słuchać przez telefon opery. Sztuka" telefoniczna 
nie doszła jeszcze do takiej doskonałości, żeby 
coś podobnego było możebnem. Dzisiaj jeszcze, 
chcąc być słyszanym przez telefon, potrzeba 
transmittor przyłożyć do ust; ulepszenie dozwa
lające słyszeć bez przyłożenia leceptora do ucha 
jest bardzo niedawnem udoskonaleniem, a śpie
wanie duetów pod- bu o po raz pierwszy w 
ogóle_ było próbowanem we Lwowie. Nie wy
naleziono tez jeszcze telefonu, któryby przynosił 
głos na odległość bez żadnego uszkodzenia jego 
tm ib re , a koncertu telefoniczne, urządzane u 
nas przez p. Henryka Machalskiego są również 
nowością, która dopiero naśladowaną będzie w 
innych miastach Europy. K u r j  r  W arszaw ski 
doniósł właśnie, iż zamyślają w Warszawie o 
urządzeniu koncertu telefonicznego dla dwóch 
audytoryów zebranych jednocześnie w salonie 
Doliny Szwajcarskiej i w resursie obywatelskiej. 
Z propozycyą urządzema takiego koncertu mia
no się już zgłosić do p. Machalskiego, kthry 
niezmordowaną pracą nad ulepszeniem telefonu 
zdobył sobie w historyi tego narzędzia zaszczy
tne stanowisko

* Zapiski policyjne. Nagłą śmiercią 
zmarła dnia wczorajszego około godziny 1 tknięta 
apopleksyą Karolina Meisser, rodem ze Lwowa, 
41 lat licząca służąca. —  Sk adziono panu J. R,
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z pomieszkania pod 1 48 na Kur-, h zimowe 
czarne i letnie popielate palto, spoć, e i kami
zelkę koloru bronzowego. — Złożono w policyi 
następujące w różnych miejscach znalezione rze
czy : pugilares czarny z kartką zastawną na 
los austryacki i srebrne ramki w kształcie 
gwiazdy; kartkę zastawną na trzy ryzy papieru, 
weksel na 24 zł. akceptowany przez Eizyka 
Eosenstraucha i trzy kluczyki na czarnej ta
siemce.

—  T r z y  ś w i e t n e  p l a n e t y  naszego sy
stemu mianowicie Wenus , Jowisz i Saturn , 
które w miesiącach zimowych tworzyły wpada
jącą każdemu w oko konstelację na niebie 
zachodniem, teraz znowu połączyły się niejako 
w niemniej wspaniałą konstelację na niebie 
wschodniem. Przez kilka tygodni pozostaną tu 
w tern pozornem zbliżeniu się do siebie, two
rząc cały szereg pięknych grup gwieździstych. 
Zjawisko będzie najciekawsze w dniu jutrzej
szym ("26 m aja) , ponieważ do grupy świet
nych towarzyszek naszej ziemi przyłączy się 
także księżyc, podobnie jak podczas zjawiska 
d B marca br., na które zwracaliśmy uwagę 
naszych czytelników Co prawda, żeby podzi
wiać tym razem to zjawisko trzeba z powodu 
bardzo wczesnego teraz wschodu słońca już o 
godzinie 3 rano być na Zamku!

— Dwa ulubione pawie zmarłego 
lorda Beaconsfielda, wykonawcy testamentu 
tegoż przesłali w upominku królowej do Wind
soru.

(r) Trąby jerychońskie. Sławny uczo
ny profesor Tyndall, robił na posiedzeniu kró 
lewskiego towarzystwa naukowego w wielkiej 
sali instytutu politechnicznego w Londynie do
świadczenia z tak zwaną harmoniką fizyczną, 
tym razem na olbrzymią skalę. Wiadomo z fi
zyki i chemii, że płomień gazu wodorodowego, 
wychodzącego z rurki z cienkim otworem, wpro
wadzony w cylinder szklanny pewnej długości, 
wydaje muiej więcej silny dźwięk, którego wy
sokość zależy od średnicy i długości cylindra, 
a mianowicie im dłuższy cylinder, tem ton niż
szy i silniejszy. Profesor Tyndall użył tym r a 
zem rury na 7 metrów długiej i drżenie kołu - 
mny powietrza spowodowane przez płomień ga
zu wpuszczony w tę kolosalną rurę było tak 
silne, że podłoga, słupy, galerye olbrzymiej sa
li i ławki z pięciuset przeszło widzami drża
ły tak silnie , iż kilka dam z przestrachu zem
dlało. Uczouy profesor zapewnia, że zapomo 
cą rury 10-metrawej bez trudności możnaby 
spowodować zawalenie się murów gmachu 
instytutowego Siedmiometrowa tuba daje niski 
niezmiernie ton oznaczony w muzyce jako /con
tra fa . Wobec takich dotykalnych faktów i nie
wątpliwych wskazówek, że w niezuanie odle
głej starożytności znane byłyjróżne własności fi
zyczne , które tegoczesna nauka na nowo od
krywa, możnaby sobie łatwo wytłómaczye u- 
padek murów Jerycha od samego głosu trąb 
oblegających to miasto Izraelitów.

— Cudowna roślina. Kilkakrotnie już 
na tem miejscu zapisywaliśmy krótkie wzmianki 
czasopism lekarskich o doniosłem znaczeniu, 
jakiego nabierać zaczyna w terapeutyce przed 
kilku zaledwie laty odkryta roślina z rodzaju 
mirtowatych (myrtacee). zwana cuealyptus glo- 
bulus. Świeżo znów w Bawaryi doświadczono 
stanowczej skuteczności jej pierwiastków prze
ciw dyftoryi, nawet w takich wypadkach tej 
strasznej choroby, w których wszelkie inne 
środki zawiodły lekarzy. Roślina t a , dająca 
się zaaklimatyzować prawie w każdej okolicy, 
posiadającej klimat ciepły lub umiarkowany, 
rozrasta się nadzwyczajnie szybko w wspaniałe 
drzk .\u i już obecnie hodowana jest z zupełnem 
powodzeniem w Algiery i, Hiszpanii, południo
wej Francji i we Włoszech, gdzie przez swą 
własność pochłaniania wielkiej ilości wilgoci z 
powietrza, już dziś ogromną gra rolę pod wzglę
dem hygienicznym, osuszyła bowiem wicie 
osławionych z febty i malarii okolic tak, że 
prawie niezaiuieszkane dotąd zaczynają się teraz 
zaludniać. Nic też dziwnego, że świat uczony 
z nąjżywszem zajęciem oddaje się badaniu cu- 
cahjptu, a na ostatniem posiedzeniu wydziału 
przyrodnie,zego towarzystwa przyjaciół nauk w 
Poznaniu lir. August Cieszkowski w znakomi
tym wykładzie przedstawił dotychczasowe owo
ce owych badań i korzyści, jakich już dziś na 
pewno oczekiwać można z hodowli tej rośliny 
w Europie, do której najusilniej zachęcał tikże 
ziomków. Z obfiiego szeregu szczegółów, przy
toczonych przez czcigodnego przelegenta, wyj
mujemy tylko najwybitniejsze dla zaznajomienia 
także naszych czytelników z lą nowa zdobyczą 
nauki W ojczyźnie swojej -  dziewi eh lasach 
Tasmanii czyli krainy Yandjeineńskiej icalyptus 
(/lobulus wyrasta w 'drzewa I 5 do J'lO me
trów wysokie i wiecznie strojne zielonemi liść
mi Sprawdzone dotąd własności tej rośliny są 
przedewszystkiem terapeutycznego znaczenia. Wy
kazano bowiem skuteczność jego olejków na 
błony śluzowe i mlecz pacierzowy. Dwóch pro
fesorów franeuzkieh zajmowało się tą kwestyą 
a spostrzeżeniami swemi przyczynili się do roz
powszechnienia tej reputacji eucalyptu. U wa
żają go ztąd za pierwszorzędny środek antika- 
taralny uśmierzający kaszel i opresje plusowe. 
Równie wiele powodów przemawia za tem, że 
cuealyptus dostarczy cennych środków przeciw 
dyfteritis i krupowi. Literat francuzki, Pr. Me- 
rimće, przyczynił się wielce do renomy euca- 
lyptu, bo jeździł co rok do Cannes, gdzie prze

pędzał zipię paląc c.ygareia z tej rośliny i stwier
dził, że to w cierpieniach jego najwięcej przy
nosiło mu ulgi. Oprócz lotnego pierwiastku po
siada eucaiyplus ważniejszy jeszcze środek w 
pierwiastku gorzkim, antifebryeznym. Podobno 
zdarzało się już, że tam, gdzie nawet chinina 
nie pomagała, uciekano się ze skutkiem po ra
tunek do eucalyptu. Gdyby spostrzeżenie to się 
sprawdziło, byłoby ono nieobliczonej prawie 
wagi. mianowicie, że zachodzi obawa, iż zabra
knie. kiedyś chininy, gdyż aklimatyzowanie 
drzewa chininowego nie udaje się tak, jakby 
tego wymagała konsumeya Oddawna szczyci 
się Peruwia, że posiada troiste złoto: kruszec 
złoty, guano i chininę, złoto kupieckie, złoto 
rolników i złoto dla cierpiącej ludzkości Któ
remuś z nich palma pierwszeństwa należy? 
Zapewne, że nie złotu kupieckiemu, boć ono, 
zarówno jak laur Niemcewicza sprowadza osta
tecznie na ludzkość klęski i nieszczęścia.. Do 
korzyści hygieniczno - prefylaktyeznyeh należy, 
.jak już wspomnieliśmy, działanie eucalyptu  
antiseptyczne t. j. działanie żywego drzewa na 
zdrowie całej okolicy, ziemi i powietrza. Ro
ślina ta, wydziela ze siebie obficie balsamiczne 
gazy, które absorbując malaria i miazmy, sta
nowią najlepszy środek desinfekcyjny, susząc 
wilgotność powietrza. Wdzięczne byłoby to pole 
dla tego, ktoby obciął szczegółowo badać teo- 
ryę infekcji i desinfeteyi. Szanowny mowea też 
wyraził życzenie, aby kwestya ta opracowana, 
na osobnem posiedzeniu wydziału przedstawiona 
i ex professo  rozebraną została.

GŁOSY PUBLICZNE.

W sprawie wyboru posła z kuryi wiej
skiej oświadczam niniejszem, że nie kandydu
ję. Upraszam szanownych panów wyborców", a- 
by głosy na jednego kandydata oddawali, przy- 
czem nadmienić muszę, że głoszona akcya wy
borców" wyznania mojżeszowego nie może mieć 
szerszych rozmiarów, ponieważ na 212 wybor
ców tylko 15 izraelitów głosuje.

Lwów, 25 maja i S8!.
M aksym ilian  B odyń sk i 

ces. radca.

Bank rolniczy.

0z) Dnia 9 b. in. odbył się w Ozer- 
nioweaeh zjazd obywateli bukowińskich, za 
proszonych na narady w sprawie zawiązują 
cego się w:e Lwowie banku rolniczego, celem 
rozszerzenia jego czynności także na Buko
winę. Przybyli na to zgromadzenie ze Lwo
wa delegaci komitetu wykonawczego założy
cieli : pp. Bolesław Augustynowicz i August 
Schelleuberg. Obywatele bukowińscy zebrali 
się licznem gronem, widocznie zaintereso
wani mocno tą .sprawą, dla Bukowiny pod 
względem ekonomicznym i handlowym nie
zmiernie ważną. Byli mianowicie obecn i: pp. 
yiyrcea, prezes tamtejszego towarzystwa rol
niczego, bar. Wasylko, Musiazza, były mini
ster bar. Petrino, bar. Floudor, Grzegorz Boh
danowicz. Zadurowiez, Łukaszewicz i wielu 
innych, wziętuść i uważanie w okolicy ta m 
tejszej posiadających. Ogółem wziąwszy kil
kudziesięciu najznakomitszych i nnjzairiożniej- 
szychzieniianokolimiycb a było by i eh znacznie 
jeszcze więcej obecnych, gdyby nie tu, że 
narada zwołana pierwotnie na godzinę czwar 
tą po południu, odbyła się o dwunastej zra- 
na, ponieważ delegaci lwowscy musieli zaraz 
po oiiicilzie odjeżdżać pospiesznym pociągiem 
z powrotem do Lwowa, z powodu przypa
dającej nazajutrz uroczystości zaślubin Naj
dostojniejszego Arcyksięcia Następcy tronu. 
Wielu zatem z pobliskich Ozorniowiec oby
wateli, dmących uczestniczyć w7 naradzie, 
spóźniło się i przybyło już po odjeżdzie d e 
legatów.

Już samo tak liczne zgromadzenie się 
obywateli bukowińskich świadczy, z jaką ży
czliwością przyjęto w kołach tamtejszych 
myśl przystąpienia do lwowskiego Banku 
rolniczego. Gdy delegaci wyjaśnili zgro
madzonym cele i zamierzoną organizacyę 
Banku, gdy wy łuszczy li szczegółowo i wy
kazali dowodnie na zasadzie statystyki h an 
dlowej i ekonomicznych stosunków obecnych, 
że nowa ta instytucja, stanie się węzłem łą 
czącym Bukowinę z wielkiemi targami euro 
pejskiemi i otworzy jej rolnictwu i przemy
słowi nowe drogi odbytu na wielką skalę, 
rzecz sama z siebie była tak przemawiającą, 
i uzasadnioną, że nie, odezwał się ani jeden 
głos nieprzychylny i wszyscy obecni bez naj
mniejszej opozcyi zgodzili się na to, że na
leży garnąć się do instytucyi tyle wróżącej 
korzyści. Świetny precedens posiada już Bu
kowina, na co się wszyscy obecni zgodzili i 
na co się z dumą powołać mogli delegaci 
lwowscy, w dwóch insty tucjach takich jak 
lwowskie Towarzystwo kredytowe ziemskie i 
krakowskie Towarzystwo wzajemnych ubez
pieczeń, których lilie czerniowieckie, tak po

myślnie rozwinięte i wzorowo prowadzone, nie
zmiernie wiele korzyści przyniosły już Buko
winie, korzyści, których niepodobna nie uznać 
i nie ocenić. Przykład tych dwóch instytu
cyi, bardzo poważnych, usposobił przy
chylnie obywateli tamtejszych z góry już dla 
Banku rolniczego. Są oni przekonani, że Bank 
ten, dobrze i umiejętnie prowadzony, będzie 
mógł stać się potężną z czasem dźwignią 
rolnictwa i świetne przynosić rezultaty. Wiele 
też sobie po nim obiecują, i powszechne po
między ziemiaństwem bukowińskiein objawia 
się życzenie, aby jak najrychlej mógł wejść 
w życie. Jakoż, wybrano zaraz na zgromadze
niu ezerniowieckiem komitet, złożony z pp 
bar. Styrceago, bar. Petriny, Grzegorza Boh 
dano wieża, Łukaszewicza i bar. Szyuaonowic/.a 
który to komitet ma się w sprawie tej zno
sić z komitetem, wykonawczym lwowskim i 
starać się o jak najliczniejsze przystąpienie 
obywateli bukowińskich do Banku rolniczego. 
W jaki sposób Bank, rozprzestrzeniając swą 
czynność na Bukowinę, uorganizuje takową, 
tak, aby jak najkorzystniej się rozwijała i 
prawdziwy krajowi niosła pożytek, o tem do
piero z czasem da się coś stanowczego po
wiedzieć. W tym względzie doświadczenie 
jedynie najtrafniejszą będzie wskazówką. J a 
koż delegaci lwowscy oświadczyli wręcz, że 
w pierwszym roku zaraz na wstępie swego 
istnienia Bank nigdzie filji nie otworzy; a 
dopiero po dokładnem rozpoznaniu rozlicz 
nych stosunków miejscowych, doświadczenie 
lat pierwszych okaże, gdzie będzie najwła- 
sciwiej założyć fil je bankowe, i w jaki spo
sób je uorganizować ? Jest to pojęcie rzeczy 
trafne i przezorne, na które zgodzi się bez 
wątpienia każdy kto w ie , że w sprawach 
handlowych przezorność jest głównym wa
runkiem powodzenia a zarazem podstawą 
trwałości każdej tego rodzaju instytucyi.

K o le j  transwersalna, Czytamy w 
Pulit. Corrcsp. : W czasie rozpraw nad p ro 
jektem do ustawy o budowie galicyjskiej ko
lei transwersalnej oświadczył dep. dr. Herbst 
a poprzednio już dep. dr R uss, iż przyjęta 
w przędło’cniu rządowem na 235 000 ton 
cyfra roczna mających się wysłać z Suczawy 
na Stanisławów i następnie mających się 
częściowo skierować na zachodnie linie ko
lei transwersalnej towarów jest za wysoką. 
Na dowód tego twierdzenia przytoczono o- 
koliezność, iż Lwowsko-Czerniowieeko-Jasska 
kolej żelazna podaje w tabeli na rok 1 "80 
dodanej jako załącznik XX do jednego z o 
siatnic-h swoich sprawozdań, obrót towarowy 
linii Lwowsko-Ozerniowieckięj w bezpoś e 
dnirn i związkowym obrocie w kierunku Lwo
wa tylko mi 146.42 ' ton. Jeden atoli rzut 
oka na pomieniono sprawozdanie wystarczy 
aby się przekornie, że tabela w załączniku 
XX traktuje odrębnie linię Lwów-Czernicw- 
ce i że w następnej zaraz tabeli dodanej j a 
ko XXI załącznik a obejmującej ruch towa
rowy na linii Czeruiowee-Suezawa podano o- 
brót na tej linii na 103.624 ton , że przeto 
nie można pod żadnym warunkiem wyciągać 
li z pierwszej tabeli właściwego wniosku ro 
do ogólnej cyfry obrotu na obu liniach au- 
stryackich w mowie będącej kolei w kierun
ku Lwowa. Należy przypuścić, iż znanem 
jest ogólnie, że sporządzenie odrębnych ta
blic byle wynikiem zawarowanego stosun
ki em gwarancyjnym prowadzenia odrębnych 
rachunków na obu tych liniach. Aby można 
poznać dokładnieJeały ruch obrotowy należa
łoby przeto doliczyć do wykazanych już a 
przypadających na lin ę Lwów - Ozerniowco 
146.428 to n ,  jeszcze większa cześć z owych 
D-3.1*24 ton przypadających ‘n a ‘ linię CŻor- 
n i owce- Buczą wa. 1 nastąpi to rzeczywiście 
w aiineni sprawozdaniu a zwłaszcza na tem 
miejscu gdzie wykazanym zostanie decydu
jący jedynie w spornej te.j kwest.yi obrót 
przejęty ' przewoźny ądo i z kolei obcych, 
liu- tępiiL <b( i z Rn manii, dolącznik VI). 
Ogólna ilość owego wedle poszczególnych 
gatunków towaru wykazanego obrotu wyno
siła, 266.385 ton, z czego przypada, jak to 
wykazanem zostało w zestawionych w do- 
łączuiku VI rubrykach, na przewóz do R u
munii tylko 'v i  Di ton a na towary dosta
wione. za pośrednictwem obcych kolei 26.000 
ton, gdy tymczasem przewóz z Rumunii wy
nosił i 5.2’ 9 ton, a  ̂ ilość towarów przesła
nych do obcych kolei i06.649 ton, razem 
przeto - 3 ’- p -  ton. Przesyłki te składają 
się z wyjątkiem 17.0 () ton z samych takich 
artykułów, które były ekspedyowane na dal
szej przestrzeni i wchodzą w rachubę kolei 
transwersalnej tembardziej, iż wysłane były 
po więks/ej części aż poza Kraków.

Cyfry poszczególnych wysłanych na 
Lwów artykułów wywozowych przedstawiają 
się w r. 18-0  następnie: (wysłane po za 
Kraków" artykuły objęte są klamrami). Zboże 
i owoce strączkowe 154.147 ton (134.475). 
Produktu- mlewne 5526 (3483). drzewo 21 6 1 
(13.104), bydło 27.667 (27 495), mięso i 413 
(i  V I '). jaja 29o4 (2218), spirytus 14.67 (659), 
razem 214.845 (182.845). Jeśli się dalej weź
mie- na uwagę inne artykuły, jak żelazo 10.2 0 
(7129), towary przemysłu rękodzielniczego 
3461 (2870), cukier ,3207 (2357), petroleurn 
674 (668), węgiel 681 (600). razem 18.273

(13.619) ton, w takim razie podniesie się 
ogólna cyfra w mowie będącego obrotu na 
238.138 (1*16.464) ton, których częściowe 
odwrócenie na zachodnie linie kolei trans
wersalnej tem więcej można wziąć pod bacz
ną rozwagę, ile że położone między Lwowem 
i Stanisławowem stacje  kolei Ozerniowieckiej 
nie biorą żadnego w tym obrocie udziału i 
skazane są wyłąezuie na obrót lokalny. P rzy
jęta przeto przez rządj cyfra obrotu wydaje 
się w tym stanie rzeczy zupełnie usprawie
dliwioną, a to tak ze względu na faktyczne 
wyniki r. 1.380, jakoteż ze względu na re
zultaty lat poprzednich, a jeśli wykluczy się 
niezwykle pomyślny rok 1877, wtedy przyj
dzie się wobec tej okoliczności, że obrót r. 
1876 wynosił okrągło 268.0 O. r. 1879 aż
281.000 ton. r. 1880 zaś 266.335 ton, do 
tego wyniku, iż cyfra przeciętna w ostatnich 
trzech latach wynosiła okrągło 3 TO. 00 ) ton.

|  T a r g  lw o w sk i .  (Sprawozdanie tygo
dniowe Izby handlowej za czas od 7go maja. 
do 14 maja.) Wszystkie ceny za 100, ki
logramów. Pszenica 10-20 do 11 70 zł. Żyto 
9*35 do 10‘25 zł. Jęczmień 6"— do 7 25 zł. 
Owies 6-—  do 6‘50 zł. Hreczka 6-50 do 6'70 
zł. Kukurudza zeszłoroczna 6-—  do 7-—  zł. 
Kukurudza nowa 5-80 do 6‘5Q zł. Proso — •— 
d o — -— zł. Jagły — ••—  do — zł. Groch 
do gotowania ?■— do 10"—  zł. Groch pa
stewny 6 -— do 6 ‘75 zł. Soczewica — -—  do 
— •—  zł. Fasola 8 -45 do 11.05 zł. Bobik 
— .—  d o — -— zł. Wyka 5-10 do 5-70 zł. Ko
niczyna najprzedniejsza 2 0 ’—  do 44"—  zł.* 
przednia .— zł., średnia — •—  do — •— zł.,
poślednia — .—  do — — zł. Tymotka — •— 
do — -— zł. Anyż rossyjski — ■—  do — •—  
zł. Anyż płaski 30"— do 87"50 zł. Kminek 
25-— do "2 "50 zł. Rzepak zimowy > 0-70 do 
12-—  zł. Rzepak letni i0*75 do U '— zł. 
Rzepik zimowy — •— do — ■— zł. Rzepik 
letni — — do — ■—  zł. Lnianka 10' do 
10• 25 zł. Nasienie lniane 12-.- do 12-50 zł. 
Nasienie konopne 6.70 do 6 v 0  zł. OhmiL 
— •—  do — - zł. Spirytus 10.000 litrostop. 
— •— do 31-75 zł.

„Kotwica44 (Der Anker). Towarzy
stwo ubezpieczeń na życie i renty w Wie
dniu (Biuro jeneralnej reprezentacyi we 
Lwowie u pana Augusta Schellenberga ul. 
Hetmańska 1. 12).

W  miesiącu kwietniu bieżącego roku wy
dano 475 polio z kapitałem 795.446 zł. a za
tem od 1 stycznia 1881 roku wydano 1.936 
polio na 3,746.899 zł.

W upłynionym miesiącu zebrano premij 
129.410 zł., władek 114.601 zł. w 4 mie
sięcznej operacji to jest od Igo stycznia 1881 
roku zyskano premij i wkładek łącznie 1,086.070 
zł. w. a.

W skutek wypadków śmierci wypłacono 
w roku bież. 191.303 zł., zaś od istnienia to
warzystwa 10,017.429 zł.

Fundusz gwarancyjny 29,665.001 zł.
95 ct.

Dr. Ludwik N a  t a n s  on , przełożony, 
gminy izraclickiąj w Warszawie, przesłał n a 
stępująco pismo do redakcyi Boi. Corr. :

„Sznuowny p. Redaktorze! W niektórych 
pismach niemieckich znajdują się pogłoski, 
jakoby miedzy ludnością ebrzośeiańską a ży
dowską miasta, Warszawy istniał stosunek n a 
prężony, wskutek czego zachodzić ma pewna 
obawa rozruchów; gdy dalej wzmiankowany 
dziennik mówi, że ja, jako przełożony gminy 
izraclickiej, udawałem się do pana generał- 
gubernatora z prośbą o opiekę dla żydow
skiej ludności, poczytuję sobie za obowiązek 
wyświecić prawdziwy stan rzeczy.

„W końcu przeszłego tygodnia rozlepio
no na niektórych rogach ulic litografowane 
i pisane plakaty treści podburzającej. Równo
cześnie zebrało się na placu Krasińskich gro
no ze 109 złożone osób, wśród których kil
ku robotników- zachęcało do wybryków prze
ciw żydom. Wzmiankowane plakaty zdradza
ją  pochodzenie obce, bo zawierały wyrażenia, 
których nie m i  język polski. Policya bez 
trudu najmniejszego rozpędziła to zbiegowi
sko robotników. Oto wszystko, co zaszło. N a 
tychmiast jednak cała ludność chrześeiańska 
z godną pcid/.iwienia jednomyślnością oświad
czyła się przeciw wszelkim jakimkolwiek wy
kroczeniom. We wszystkich kościołach odczy
tano list. pasterski tutejszego administratora 
biskupa Butkiewicza, w którym czcigodny 
prałat w sposób najenergiczniejszy potępia 
każde nieprzyjazne wystąpienie przeciw ży
dom, „tym współobywatelom innego wyzna
nia." W e wszystkich dziennikach ukazały się 
artykuły wstępne, które wykluczały nawet 
możność konfliktu między chrześcianami a 
żydami, a myśl odparły jako insynuację  n ie 
godną tutejszej ludności. Wobec takiej sy- 
tuaeyi, nie było żadnego więc powoda ani



dla przełożonego gminy żydowskiej ani dla 
kogokolwiek innego, udawania się do władz 
z prośbą o opiekę."

Pogłoska, jakoby c a r  A l e k s a n d e r  
z a m i e r z a ł  p r z y b y ć  do W a r s z a w y  
jeszcze przed koronaeyą. która prawdopodo
bnie odbędzie się w jesieni w Moskwie, zo
stała zaprzeczoną.

Telegram prywatny dziennika Monde 
donosi, że w Rzymie czynione są przygoto
wania do odbycia w końcu lipca konsystorza, 
na którym nastąpi p r e k o n i z a c y a  b i 
s k u p ó w  d l a  z i e m  p o l s k i c h  pod pa
nowaniem rossyjskiem, oraz dla Bośnii i H er
cegowiny.

Telegramy podają ustęp końcowy ode
zwy przeciw p r z e ś l a d o w a n i u  ż y d ó w  
wydanej przez gubernatora charkowskiego. 
„Żydzi —  mówi gubernator w tej odezwie — 
zostają na równi z wszystkimi wiernymi pod
danymi cara, pod opieką prawa i rządu. Ich 
osoby i własność winny zatem być szano
wane. Wzywam przeto wszystkich dobrze 
myślących, ażeby się wszystkiemi siłami 
przyczyniali do uspokojenia u m y słó w , i 
oświadczam , ze w razie napaści na żydów 
wystąpię z największą surowością przeciwko 
burzycielom , nie wahając się użyć broni i 
sądów vyojennych.“

Obliczenie urzędowe szkód zrządzonych 
w Kijowie przez napaści na żydów, w ogól
nej sumie 1,137,831 rsr., odnosi się tylko 
do czterech dzielnic miasta, w dwóch zaś 
dzielnicach obrachunek nie został jeszcze 
ukończony.

Z Moskwy f iszą do G o ło m , że i tam 
zapanowała pomiędzy ludnością żydowską 
powszechna trwoga. Kilka pism z pogróżka
mi zniewoliło majętniejszych żydów do wy
jazdu za granicę. W tych dniach moskiew
ski oberpolicrnajster gen. Kozłow udawał się 
do części miasta zwanej Kitajgorodem, za
mieszkanej przeważnie przez żydów, i radził 
im, ażeby w święta i niedziele nie otwierali 
wcale swoich handlów i nie wychodzili na 
place targowe W willach pod Moskwą wielu 
żydów, którzy opłacili należytość za całe la
to za wynajęte letnie mieszkania, wyniosło 
się ztaiutąd, pozostawiając właścicielom do
mów kwoty zapłaeone.

Oar wysłał do gubernij, w których za
szły nieporządki anti - żydowskie, generała 
Kutaissa, celem specyalnego zbadania przy
czyn i rozmiarów zaburzeń.

Jak już donosiliśmy wczoraj w części 
nakładu, Jo  urni de S t  Petersb. oświadcza, 
iż doniesienia dzionnika paryskiego In transi- 
geant o J e s s i e  H e l f m a n o w e j  najzu
pełniej są mylne. Helfmanowa nie miała 
wcale porodu przedwczesnego, ani też nie 
umarła, ani wreszcie była kiedykolwiek bra
ną na tortury.

Rada państwa oświadczyła się także 
za zniesieniem jawności przy spełnieniu ka
ry śmierci.

Dzienniki niemieckie przypuszczają, że 
obrady p a r l a m e n t u  n i e m i e c k i e g o  nie 
będą mogły się ukończyć przed Zielonemi 
Ś w ią tk am i, ponieważ zaczyna brać górę za
patrywanie, iż w sprawie przyłączenia H am 
burga do związku celnego, rada związkowa 
nie moie decydować sam a, lecz potrzebnem 
jest przyzwolenie parlamentu , a zarazem w 
kwestyi ustawy o zabezpieczeniu lobotników 
w nieszczęśliwych przypadkach daleko jeszcze 
do porozumienia. Prawdopodobnie parlament 
będzie odroczony od 2 do i) czerwca a zam
knięty dopiero w trzecim tygodniu czerwca.

Król wirtemberski mianował p o s ł e m  
w i r t e m b e r s k i m w W i e d n i u  br. M a u e- 
l e r a ,  dotychczasowego posła w Petersburgu.

P a r  1 a m e to  w i b e 1 g i  j  s k i e m u prze
dłożony został wniosek ułatwiający nabycie 
zupełnych praw obywatelskich cudzoziem
com, którzy posiadają tak zwaną małą natu- 
ralizaeyę, która dotychczas ani czynnego ani 
biernego prawa wyborczego nie nadawała, 
wielką zaś naturalizacyę udzielano tylko za 
znakomite usługi położone względem kraju i 
w ogóle od roku 1835 nadano ją  tylko 11 
osubom. W edług obecnego projektu każdy 
cudzoziemiec posiadający małą naturalizacyę, 
jeżeli skończył lat '25 i jest żonatym albo 
wdowcem dzietnym a najmniej od lat 10 
przebywa w Belgii, mógłby wybierać i być 
wybieralnym. Dzienniki klerykulue (zarzucają 
liberalnym, że wniesieniem tego wniosku 
chcą pomnożyć liczbę swoich stronników 
szczególniej w Autwerpii i Gandawie.

ciw bejowi. Otrzymał on pozwolenie opu
szczenia kraju i tymczasowo bawi w konsu
lacie angielskim. Paryski korespondent D aily  
Telegraph'u  zapewnia, że urzędnik ten miał 
być aresztowanym na rozkaz beja, a konsu
lat angielski nietylkogo przyjął, ale nadto za
żądał, ażeby bej przywrócił go do urzędu, 
na co bej miał odpowiedzieć, że mianowanie 
i oddalenie urzędników zależy od jego woli 
i że dość już ma protektoratu francuskiego, 
ażeby miał jeszcze angielskiemu ulegać.

Stosunki między francuskim ministrem- 
rezydentem Roustanem a rządem tunetańskim 
mają być juk najlepsze.

W skutek zajęcia Beży przez wojska 
francuskie poddało się znowu Francuzom kilka 
nieuległycb dotychczas plemion. Zdaje się, że 
w ciągu tygodnia p a c y f i k a e y a  T u n i s u  
będzie skończoną.

Z Rzymu donoszą, że król zamierzał 
misyę u t w o r z e n i a  g a b i n e t u  w ł o s k i e 
g o  poruczyć Fariniemu, ten jednakże odmó
wił, wymawiając się stanem zdrowia. Może- 
bnein jest, że utworzenie ministerstwa po- 
wierzouem będzie Depretisowi.

Dziennik urzędowy serbski ogłusza z a 
w a r t y  m i ę d z y  S e r b i ą  i B e l g i ą  t r a 
k t a t  w przedmiocie wzajemnego wydawa- 
nia przestępców i zbiegów wojskowych.

Do dzienników angielskich donoszą z 
Sofii, żo książę Aleksander zamierza od kon
stytuanty zażądać ustanowień a rady przy
bocznej złożonej z cudzoziemców i nadania 
mu s i e d m i o l e t n i e j  w ł a d z y  d y k t a 
t o r s k i e j  ŵ B u ł g a r y i ,  z władzą wyda
wania dekretów mających moc prawa, z wy
jątkiem jedynie zakresu podatkowego. Zwy
kłe zgromadzenie narododowe bułgarskie nie 
zbierze się w tym roku i budżet zeszłorocz
ny będzie obowiązywał nadal.

Według tychże doniesień, Zamków miał 
się udawać listownie do Gladstona i Gam- 
betty, prosząc ich, żeby użyli, swego wpły
wu w obronie konstytucyi bułgarskiej.

Książę bułgarski zamierza odbyć po
dróż po kraju, ażeby osobiście pozyskać ma
sy ludności dla swoich planów.

Z Konstantynopola donoszą pod d. 22
b. m., że transporty broni i atnunieyi na 
granicę grecką od dni 10 ustały zupełnie, 
natomiast z podwojoną gorliwością ' o r t a  
p r a c u j e  n a d  u f o r t y f i k o w a n i e m  
D a r r i a n e l l i .  Sądzą, że oddanie Grecyi 
odstąpionych terytoryów odbędzie się zupeł
nie według programu.

W dalszym toku śledztwa przeciw 
sprawcom zamordowania s u ł t a n a  A b d u l -  
A z i s a  sprowadzono do Smyrny pod dozo
rem policji dla przesłuchania byłego wiel
kiego wezyra Mehemeda Rużdi baszę i by
łego ministra wojny Redifa baszę. Byli oni 
przesłuchiwani jednocześnie z Midhatein baszą.

Dziennik brukselski N ord, organ pół- 
urzędowy rządu rossyjskiego, wyraża zdzi
wienie, że F ra n c ja  wydała Midhata baszę 
bez śledztwa, w sprawie niedostatecznie wy- 
jaśniouej, w ręce sprawiedliwości tureckiej, 
oraz zapytuje, dlaczego tak samo nie postą
piła z Hartiflsinnem. Różnica jednak zacho
dzi w tem, że Hartmann uciekł na terytorymu 
francuskie a Midhat do konsulatu francuskie
go w Smyrnie, który nie posiada pivw tery- 
toryum francuskiego. Gdyby byi Midhat 
schronił się na okręt francuski, zapewne był
by tak samo traktowany jak Hartmann.

Do dziennika Tim es  donoszą, że p r e- 
1 e k t T u n i s u  o d d a ł  s i ę  p o d  o p i d- 
k ę  a n g i e l s k i e g o  k o n s u l a t u ,  po
nieważ życie jego jest zagrożone, z powodu, 
że oskarżają go, jakoby lud podburzał prze
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Wiedeń, 24 maja. I z b a  d e p u 

t o w a n y c h  przyjęła znaczną większo
ścią głosów ustawę o p o d a t k u  o d  
s z y n k ó w  w brzmieniu przez Izbę 
panów uchwalonem, oraz rezoiucyę p. 
Rosera o r e f o r m i e  z a k ł a d ó w  z a 
s t a w n i c z y c h .  Wniosek o p o d a t k u  
g i e ł d o w y m  odesłano do komisyi dla 
opłat skarbowych. W drugiem czyta
niu wniosku p. Rosera o u r e g u l o 
w a n i u  a s e k u r a c y i  przyjęła Izba 
rezolucye przez komisyę proponowane 
o przyczynianiu się zakładów asekura
cyjnych do utrzymywania ochotniczych 
straży ogniowych i o uwolnieniu pen- 
syj zabezpieczonych od opłat. P. Au- 
spitz interpelował w  sprawie reskryptu 
ministra oświecenia, wydanego do se
natu uniwersytetu wiedeńskiego.

Praga, 24 maja. W edług telegra
mu ministra-prezydenta do namiestnika,

N a j d .  P a r a  C e s a r z e w i c z o w s k a  
nie przybędzie już w tym miesiącu do 
Pragi. Nowy termin przybycia dopiero 
później zostanie oznaczony.

Londyn, 24 maja W I z b i e  
w y ż s z e j  oznajmił lord Granville. że 
konweneya między Grecyą i Tureyą 
została podpisaną dziś popołudniu.

W  I z b i e  n i ż s z e j  oświadczył 
Grladstone, że nie ma blizkich wido
ków zniżenia procentów od konsolidów. 
Dalej oznajmił, że dochody z Cypru 
nietylko nie pomnożyły się, ale będzie 
potrzebnym kredyt, ażeby pokryć^ ich 
ubytek.

Dilke oświadczył, że między rzą
dami włoskim i angielskim nie było 
żadnej korespondencyi w sprawie Tri- 
polis i że nie posiada żadnych informa- 
cyj o tem, jakoby Niemcy proponowa
ły pośrednictwo między F rancyą i Tur
cy ą w sprawie tunetańskiej.

Paryż, 25 maja. W  Montrouge 
wykryto f a b r y k ę  b o m b  e k s p l o 
d u j ą c y c h .  Trzy osoby aresztowano.

Petersburg, 25 maja. Ukaz car
ski z dnia 18 b. m. zarządza a n n e -  
k s y ę  t e r y t o r y u m  T e k e tu r k m e n ó w  
i poddaje ten kraj pod zarząd namie
stnictwa kaukazkiego.

Sofia, 25 maja. Pismo księcia do 
prezesa rady ministrów zawiera w trzech 
artykułach p r o p o z y c y e ,  k t ó r e  k s i ą 
żę p r z e d ł o ż y ć  z a m i e r z a  Avielkiemu 
z g r o m a d z e n i u  b u ł g a r s k i e m u  w ca
łości do przyjęcia lub odrzucenia. Ar
tykuły te brzmią: książę otrzyma na 
lat siedm władzę nadzwyczajną i bę
dzie mógł z mocy tej władzy wyda
wać dekreta tworzące nowe instytucye, 
jak rada państwa, zaprowadzać ulepsze
nia w wewnętrznym zarządzie, zabez
pieczające regularny bieg interesów. 
Zwykła sesya zgromadzenia narodowe
go będzie w tym roku zawieszoną, 
tegoroczny budżet służyć ma na na
stępny rok budżetowy. Książę ma pra
wo przed upływom lat siedmiu zwo
łać wielkie zgromadzenie narodowe 
ad hoc celem rewizyi konstytu - l rn, 
podstawie utworzonych instytucyj i 
osiągniętych doświadczeń.

Jutro książę udaje się w podróż 
po kraju, w towarzystwie agenta dy
plomatycznego rossyjskiego Chitrowa, 
który wczoraj doręczył listy wierzy
telne.

Rzym, 25 maja. Popolo Romano 
potwierdza w iadom ość, że m i s y a 
u t w o r z e n i a  g a b i n e t u  w ł o s k i e 
g o  powierzoną będzie Depretisowi. 
Gai roli przyrzekł swoje poparcie.

M adryt, 25 maja. D e k r e t  s k a 
z u j ą c y  n a  w y g n a n i e  R u i  za  Zo-  
r  i 11 ę został odwołany.

L o n d y n ,  25 maja. Lord Gran- 
wille oświadczył wczoraj d e p u t a c y i  
ż y d o w s k i e j ,  że obce państwa nie
chętnie zapatrują się na ingerenoyę 
w ich sprawy wewnętrzne, uważa za
tem za niewłaściwe czynienie rządowi 
rossyjskiomu przedstawień.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ie d e ń , 24 maja 1881, godzina 2 

m 25. Losy kredytowo 179'-—, Węg- akcye 
kredyt 352 50. Akeye anglo- anstr. 152'75, 
Akcye banku Union -:36-— . Akeye kolei Ka
rola Ludwika 309 75. Akeye kolei północnej 
239 50. Akeye kolei południowej 128’— , 
Akeye ' kolei Allbld. 173'— , Akeye kolei 

: Elżbiety 208'— Akeye ko!#. Lwowsko-Oser- 
niowieekiej 176 — . Akeye kolei węg. pół
nocno-wschodniej *61 •—, Wiedeńskie losy 

l 13L— , Akeye kolei Rudolfa Akcye kolei I 
; Albrechta Węgierskie obligacje państwa j 
; w złocie 96 75 Galicyjskie obligacje indemniza- j 

cyjne 100-75 Losy regulacji Oissy 1 1 1 -50,JLosy 
•tureckie 27'75, Węgierska renta 1 i 7 'GO, Ak- 
j <:ye banku związkowego 135*80. Akcye baii- 
j ku obrotowego —*— . Akcye kolei węgiersko- 
' galicyjskiej — . Akcye kolei państwowej 
— ■ —, Rubel papierowy P 1 7 ')2. Węgierskie 
losy 126'— , Mark niemiecki -•—« Usp»so- 

: bienie bardzo silne
W ie d e ń ,  24 maja 1881, godzina 4 

min. 45. Akcye kredytowe — ■— , Anglo-

Austryackie —•— , Unionsbank — •— , Kolei 
Karola Ludwika — •— , Południowa — •— , 
Reuta papierowa — •— , Galicyjskie listy za
stawne — •— , Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne •— , Galicyjski bank rustykal
ny — ’— , bosy z r. !8(i -- , Napo-
leondor —  —, Rubel papierowy —.— . Ospo 
sobienie. —

W ied eń ,  25 maja 1881, godzina 10 
min. 45. Akcye kredytowe 354 40, Anglo- 
Austr. 153 50, Akcye banku Union 137 —, 
Kolej Karola Lud. 810*50, Połudn. — ■—, 
Renta papierowa — •— , Galicyjskie listy za
stawne — , Galicyjskie obligacye inde- 
mnizaeyjne —•— , Galicyjski bank rusty
kalny — •— , Losy z roku 1860 — •— , Na- 
poleondor 9 30— , Rubel papierowy F 1 7 3/4, 
Usposobienie zwyżkowe.

T e le g r a m y  z b c ź o w e  z d. 24go maja. 
W i e d e ń :  Pszenica 12'50 do i2 '75  zł., ży
to 11 !Odo 11 65 zł., ję czm ień—-— d o — -— 
zł., kukurudza— -— d o — •— zł., owies— , 
do — ■— zł., okowita p r . l0.000 liter procent 
33-25 do 3 3 5 0  zł. — B a d  a - P e s z t :  Psze
nica 100 klgr. (na jesień) 10.55 do 10.60 
zł., rzepak (sierpień —  wrzesień) 12 36 z ł , 
B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień) 226 '— , 
żyto — •— , spiritus loco 56.20, olej rzepa
kowy 53 80 S z c z e c i n :  Pszenica — , rze
pik -. P a r y ż :  mąki 15-9 klgr. 64.75
olej rzepakowy 75-— , spirytus — . W r o 
c ł a w .  Pszenica — ■— , żyto — •— , owies 
— ,— spirytus — -— , kukurudza - • — , Ko
l o n i a :  Pszenica — •— .

Odpowiedzi&luy redaktor- Władysław Łoziński.

Dr. Zygmunt Lindner,
O k u l i s t a

i Drymarynsz oddziału cŁorńl) ocznyclł
mieszka obeeuie przy ulicy Karole Ludwika licz. 19 

obok handlu p. Steifa. 3673
Ordynuje od godz. 9 do 12 przed południem 

od godz. 4 do 6 po południu.
Dla ubogich bezpłatnie od 6 do 7 wieczór.

Kaneelarya adwokata
Dr. Kornela Hofmana

znajduje s ię  
u l. C lio rą ie z y z n y  8 .

1881.
Zniżone cen y.
W skutek znacznego kontraktu zawartego z reno

mowaną O p o l s k ą  f a b r y k ą  C e m e n t u  Sehott- 
laendera, której wyśmienity wyrób przy budowach 
domów, kolei żelaznych, kanałów i twierdz, l i c z n e -  
m i  ś w i a d e c|tw a m i w y s o k i c h  w ł a d z  c y w i l 
n y c h  i w o s j k o w y c h  w y s z c z e g ó l n i o n y  
z o s t a ł  (a które to świadectwo w kantorze moim 
kazdocześnie są do przejrzenia), jestem w możności 
w tym roku sprzedawać:

Praw dziw y

ortland Qement
1 beczkę w ażącą 167 kilo 7 zł. — ct.

(czyli 100 kilo po 4 zł. 20 ct.)
1 beczkę ważaea 100 kilo 4 zł. 50 et. 
1 „ Ł 50 kilo 2 zł. 70 ct.

również polecam
K u t s z t y ń s  fc ie

Wapno hydrauliczne

we L W O W IE
w nowym lokalu

u lica  H etm ań ska  1.13, obok kaw iarn i 
w iedeńsk iej.
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P r z y j e c h a l i  d o  L i r o w a .

dnia 25 maja 1881.
H otel E uropejsk i.

Pp S. hr. Zichy z Węgier. F. Hart- 
man z Węgier. W. Maryjański ze Szląska T. 
Oksza Orzechowski z Krakowa.

H otel €teorge’a.
Pp. J. hr. Koziebrodzki z Bukowiny W. 

hr. Starzeński z Petersburga K. hr. Wodzieki 
z Olejowa. K. Horodyski z Tłusteńka. W. 
Osadza z Zywaezowa. P Kretsohmar z Wie
dnia.

H otel W arszawski.
Pp. L. Aksentowicz z Jarosławie. T. 

Moszewski z Klęcia. J. Pietruski z Sokołowa. 
J. Gawłowski z Rudy. A Wiśniewski z Hni- 
zdyczowa.

H otel A ngielsk i.
Pp. A. Wolfram z Makoniowa. M Wsze- 

laczyński z Józefówki K. Smoleński z Sano- 
czan F. Goutaland z Lyonm______________

H otel Langa.
Pp. E. Rozwadowski z Wiązowy. R. 

Kurka z Wiednia. J. Ascher z Wiednia.

H otel L azarusa.
Pp. H. Antoniewicz z Grodna. J. Woźny 

z Wadowic. T. Wrubel z Krakowa.

O d j e e b a l i  ze  L w o w a .

Pp. M. hr Komaraicki do Horpina. S. 
hr. Tarnowski do Sniatynki. K. Lisehnicz do 
Brodów. E Lachowski do Tarnopola K. Bo- 

! niecki do Kornic. A. Schimelpfenig do Prus.

Spostrzeżenia m eteorologiczne.
z dnia 25 maja 1881 o godzinie 7 rano. 
Barometr 736.24mm. przy temp. 0°C. Psychro

metr suchy -f- I4,3°0. Psychrometr wilgotny -j- 13.8“C. 
Prężność pary 11.4mm. Wilgoć 95’/„. Zachmurzenie 10. 
W iatr NE2. Ozon 8.

Temperatura powietrza +  11.4°R.
Barometr stoi w mierze.

Stan barometru nad poziom morza 761.04niin.

P o c i ą g i  k o l e j o w e .  
O d c h o d z ą  z e  L w o w a .
Według południka peszteńskiego.

D o  K r a k o w a :  o godz 10 min. 30 w no 
cy (pociąg pospieszny); o godz 4 min. 
88 rano (pociąg osobowy) : o godz. 4 min.
49 po południu (.ociąg m ięszan j) .

D o  C z e r a l o w l e c :  o godz 6 min. 10 ra
no (pociąg pospieszny): o godz. 11 min.
50 w południe (pociąg mięszany); o godz. 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany).

D o  P o d w o l o c z y s k : (z dworca w Pod
zamczu); o godz. 10 min. 89 w nocy (po
ciąg mięszany); o godz. 12 min. 82 w 
południe (pociąg mięszany).

D o  P o d w o l o c z y s k : ( z dworca lwow
skiego głównego) o godz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 12T min 10 
w południe (pociąg mięszany;) o godz. 10 
min. 11 w nocy (pociąg mięszany).

D o  S t a m i s l a n o w a : (na Stryj) o godz 
6 min 45 rano i o godz. 6 min. 85 
wieczór.

P rzyek od zą do L w o w a .
W edług południka peszteńskiego.

Z  K r a k o w a :  o godz. 5 min. 20 rano (po
ciąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. I f przed 
południem (pociąg mięszany).

Z  C z e r n i o w i e c : o godz. 9 min. 40 wie 
czór (pociąg pospieszny) ; o godz. 3 min 
45 rano (pociąg mięszany); o godz. 
min 82 po południu (pociąg mięszany)

Z  P o d w o l o c z y s k :  (na dworzec w Pod
zamczu) ; o godz. 3 min. 8 rano (pociąg 
mięszany) o godz. 3 min 36 po połu
dniu (pociąg mięszany);

Z e  S t a n i s ł a w o w a : (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 5 rano i o 8 godz. 
wieczór.

Z  P o d w o l o c z y s k : (na dworzec lwowski 
główny); o goi*,. 10 min. 10 wieczór (co 
ciąg pospiesz?/); o godzinie 3 min. 3"1 
rauo (pocią - osobowy): o godz 3 min. i ż  
0 ° południu {pociąg mięszany).

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 24 maja 188'

1. Akcye za sztukę «
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. g. 
Kol. lwow.-ozer.-jas. po 200 zł. w. a. 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. s  
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

2. Listy asaet. za 100 zł.

Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a. o 
4 pr. w. a. ®n n n r o

„ 5 pr. okresowe *  
Banku hip. galie. 6 pr. w. a. ,® 

„ n I) 5 Pr- w- a- wy!°' 
so walne z 10 pr. premią . . §

Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. g

3. L isty d łu żne za 100 zł. ^
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. Z  

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat

4 . O b l l g l  za 100 złr.

Indemniz. galie. 5 pre. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. krea.

włościańskiego 6 proe. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 pc 6 pr. w. a.

5. Losy miasta Krakowa
„ Stanisławowa

6. M o n e t y ,
Dukat holenderski 
Dukat eesarski i . -
Napoleondor . .
Półimperyał . . .
Rubel rossyjski srebrny . .

a „ papierow y.
100 marek niemieckich 
Srebro . . . .
Kmnonv «rqł>»T.n _________

płaeą żądają
walutą austr

zł* złT St.

307 — 310 -
175 50 178 50
309 — 313 —
256 — 260 -

101 25 102 25
35 50 96 50

101 25 102 25
103 65 104 65

101 50 103 —
102 60 104 75

92 — 94 -

100 60 101 60

102 — 103 —
103 — 104 25

19 75 21 50
23 - 25 -

5 45 5 55
5 46 5 56
9 28 9 38
9 57 9 67
1 50 1 65

l 161/* 1 18'/*
57 10 57 90

50 100 50
1 _

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 21 maja 1881.

1 ; I > łn g  p a ń s t w a ;  płaeą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad . . .  . . .  76.70 76.85
lu ty -s ie rp ie ń ......................................  76 70 76.85

Jednolity dług państwa w srebrze
s tyezeń-lip iee ...................... . 77.10 77.25
kwieeień-październik • , 77.10 77 25

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 122.50 123.--
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 131.50 132.—
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr. 133.75 134.25

„ 1864 po 100 zł. 175.75 176.25
„ 1864 po 50 zł. 175.— 176.—

Renty Com. po 42 lir. austr. . . 27.— 28.—
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 pre-   143 — 143.50
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr. 101.85 102-10 
Renta papierowa 5 °/0 z. r. 1881 . . 96.60 96.80
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 94 75 94.90

3 ;  O b l i g a c y e  indemn. |  pr. {za 100 zł. m. k.)

Czech . 104.75 —.—
Bukowiny . 99.50 100.—
Galieyi . . . .  , 100.75 101.25
Niższej Austryi 105.50 —.—
Siedmiogrodu 97 40 98.—
W ęgier . 98.60 99 10

3. A k c j e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 152.50 153.— 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. 344 50 345.— 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 82u.— 830.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . —.— —.—
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —.— —.—
Gał. zakł. kred. ziemski a 200 z ł r .  —.—
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 836.— 838.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze —.— - - .— 
Aust. Tow. żeglugipar.dun. po 500 zł.mk. 570.— 572.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 208.— 208 50 
Kol. Preszow-Tarn. (w.e.) a 200 zł. —.— — — 
Półnoena kolej po 1000 zł. m. k 'Z383.— '-39.3 — 
K ,' l.n-w  w- ---o- . 299 25 29175

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal, a 200 zł. w srebrze

płacą żądają 
176.75 177.— 
341.-- 341.50 
124.— 124.50 
163.50 164 -

4, Listy zastaw ne losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —.— — • 

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 116.75 117.25 
„ „ „ „ premiowe po 3°/„ 99.75 100.—

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6 pr. 103.— 104.50 
r  ,  ,. w 201. 7 pr. 106.75 107.25
n » n w 361.5 '/s pr. 9 6 —

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. . ^5.— do.50
„ » P° ó proet. . 101.40 101.80

” 37 latach" zwrotne” P° ^  '  101.40 10-1.80
Gal. banku hip. po 6 proe. . . 103 50 104.—
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. 105.-50 —.—
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. 103.25 103.40
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 '/s proe. 100.— 101.—

„ Zakł. kr. ziems. po 5 '/a proe. 102.60 103.20

5. O ■ aigacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a 95.25 95.50
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w.ez.)

a 300 zł. 5 proe. w srebrze 91.25 91.50
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . 106.— 106.50

„ „ po 100 zł. w. a. . . 101.25 101.75
Koi. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr 107.— J 07.25

„ „ „ „ II em isji 107.— 107.25
,  „ .  * U l. „ 107—  107 25
- .  » » IV. „ • . 1 0 7 -  107 25

Kol. Lwow.-Gzer.-Jass. II I  emis. a 300
złr. 5 proe. w srebrze z r. 1865 95.— 95.50

z r. 1867 99. 99.50
z r. 1868 9 8 .-  98.40
z r. 1872 96.10 96.30

Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 pre. w sr. 92.20 92 50

6, L o s  j .

Inst. kr. dla ban. i pr. po 100 zł. w. a 179.— 179.50
Clarego po 40 zł- m. k, . ■ . 4150 42 50
Tow fcwl r.ar — nnl-W gł ,..Ł T 08.25 108 75

Keglevieha po 10 zł. m. k.
Losy miasta K r a k o w a .....................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palflego po 40 zł. m. k .......................
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa . 
Salma po 40 zł. m. k. . .
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (pó 20 zł. w.a.) 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.

„ ‘ „ po 50 zł. w. a. . .
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . 
W indisehgratza po 20 zł. m. k. . 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.

7. W eksle (na 3 miesis
Augsburg na 100 zł. w. p. n.
Berlin za 100 mark w. p. a. . 
Frankfurt za 100 mark p. .
Hamburg za 100 mark w. p.
Londyn za 10 ft. szt.
Paryż za 100 fr.

S Ł u r s  z ł o t a .

płaeą zadaj a
16.— 1 7 .-
20.40 20.80
41.25 41 75
40.— 40 50
20.— 21. -
51.-50 52 50
45.75 4b 25
24.5U 25.50

128.50 —
65.50
3 1 - 31 50
39.50 40. —
23.50 24.—

ee)

117.v5 117.50
46.55 46 5 5

t.— 5.55 —
5.58 -

i —
0S 2 -
i 62 ■

Dukat eesarski men.
„ pełnej wagi 

Korona . .
20-frankówka . .
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy 
Srebro

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

z dnia 24 maja 1881.
Jednolity dług państwa w banknoiań 76,75

„ „ „ w srebrze . nCi 15
Renta w z ło c i e ..................... 95 15
Losy pożyczki z roku 1860 . . 133 —
Akeye banku austro-węgierskiego 533 —

„ „ kredytowego 349 —
Londyn . . 117 15
Srebro . . . -- __.
Napoleondor . . . 9 30
Dukat eesarski men. . 5 52
100 marek niemiftekiok 57 20

zł. | i t.

I B s i e n n i k

do 1/4 części 
7 złr. 20 ct., 
pod 1. 1137*

(3866 1— 3) E  d y k  t.
L 3206. 0. k. sąd obwodowy w Sta

nisławowie zawiadamia, że w celu zaspoko
jenia resztującej pretensyi Stanisławowskiego 
banku zaliczkowego przeciw Janowi i Maryi 
Kowerdowicz i Maryi Jagodzińskiej w kwo
cie 245 złr. w. a. odbędzie się w dniu 1 
czerwca i 14 czerwca 1881 każdym razem 
o godzinie 10 z raua w tymże sądzie obwo
dowym publiczna sprzedaż w drodze licyta- 
cyi J|4 części realności pod 1. 1092/* i 2|4 
częś i reilności pod 1. 1137* w Stanisławo
wie położonych, pod następującemu warun
kami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość 
szacunkowa tyeh części realności, a miano
wicie, co do jednej czwartej części realności 
pod 1. 109 2/4 kwota 71 zł. 90 ct w. a., a 
do 2/4 częśc-i realności pod ). 1137* kwota 
293 zł. 90 ct w. a.

2 Wadyum wynosi, co 
realności pod 1. !093/» kwotę 
a co do 2/4 części realności 
kwotę 29 zł. 40 et. w. a

Resztę warunków licytacyjnyc h, tudzież 
akt ocenienia i wyciąg tabularny są w tu- 
sądowej registraturze do przejrzenia.

O tern zawiadamia obie strony, tudzież 
wszystkich wierzycieli wiadomych jakoteż 
niewiadomych i wszystkich tych, którzy by 
po dniu 24 maja 1880 prawa hipoteczne do 
powołanych części realności uzyskali, lub 
którymby niniejsza uchwała w czas lub wcale 
doręczoną być nie mogła do rąk ustauowio 
nego równocześnie w osobie adwokata Dr. 
Bardacha z zastępstwem adwokata Dr. Wur- 
zla kuratora i przez edykt.

Stanisławów 9 kwietnia 1881.
(3863 1— 3) E d y k t .

L. 3543. Stanisławowski c. k. sąd ob
wodowy chęć kupienia mającym wiadomem 
czyni, że w sprawie egzekucyjnej Stanisła
wowskiego banku zaliczkowego przeciw Al
binie Huzarowej o zaspokojenie rasztującej 
sumy dłużnej 1000 zł. w. a. z pn. realność 
pod 1. k. 12*/4 w  Stanisławowie położ na, 
według dom 1 psg. 12n. 9 i 10 haer. dłużni 
czki Albiny Huzarowej na 9 czerwca i 23 
czerwca 1881 każdym raz^m o godzinie 10 
przed południem w tutejszym sądzie obwo
dowym publicznie przymusowo przez licyta-

cyę pod następującemi warunkami sprzedaną 
zos tan ie :

1. Cenę wywołania stanowi kwota 1026 
zł. 32 ct. w. a. jako wartość szacunkowa tej 
realności.

2. Wadyum wynosi 10 pr. ceny sza
cunkowej to jest kwotę 102 zł. 64 ct. w. a.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież 
akt ocenienia i wyciąg tabularny mogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze.

O tem zawiadamia się obie strony,
c. k. główny urząd podatkowy w Stan i
sławowie c. k. prokuratoryę skarbu we 
Lwowie imieniem wysokiego skarbu jakoteż 
wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 5 
maja 1880 prawo hipoteczne do wyż powo
łanej realności uzyskali przez ustanowionego 
równoez-śnie w osobie pana adwokata Dr, 
Katzensllenbogeaa z zastępstwem pana adw . 
Dr. Rosenberga kuratora i przez edykt.

Stanisławów 11 kwietnia 1881.
(3379) ©rfcnutttiffe.

Sm SJlamert ©einer SRajcftat be§ SSaiferS! 
t f SanbeSgeridfjt 2Bten al§ $re j3= 

geridjt tjat auf jtfntrag ber f. E. <3taat§anrualt= 
fdjaft erfannt, _ bajj ber SitfjaEt ber 9łr. 35 ber 
geiifdjrift „SŚicner ©artroturen11 bbo 1. SDłai 
1881 itr bemunter ber Sluffdjrift „$)aj3 mujjjmau 
fef)en“ entEjaltenen geuibetonartifeE, unb jmar 
in ber ©telle non „Slber ber UitgeEjeure — “
bi§ gum ©djtufje ba§ 93ergeĘ)eit nad) § 516
@t. @. 6egriinbe, unb eS toirb nad) § 493
@t. )p. D. ba§ SBerhot ber SBeiteroerbreitung 
biefer 2)rudjd)rift auSgejprodjen

SSJien, aut 3 2Rai 1881.
SBeittenljiHer m. p.

® r 93nr<ft;arb m. p.

®a§ f. E- ®rei3gerid)t ais ij5re^gertd)t 
| in S3ogeu E)at auf Slntrag ber t. f @taat§an= 
j maltfdjaft mit bem Srfenntniffe bom 6 StpriE 
i 1 8 8 1, 3- 1266, bie SEBeiteroerbreitung ber 
' ®rudfd)rift „Umlauffd)reiben an jammtlidje 

©emeinbeoorfteljer be§ ©d)d^nngśbegirfe§ 3Fe= 
ran, untergeic^uet mit „®a§ ©entraLSomite-1, 
batirt fOłeran, Slłarg 1881, Sraud bon ©. 
ipojelberger in SJłeran", bautt ber S)rudjd)rift 
„jproteft gegen bie bon ber f. f 23ejirE§= 
fĄd^ung§=©ommiffiou in 3Jłeran am 24. SJłarg 
i 881. 8■ 31, irt ©runbfteuerfadjen erlaffene

SSerorbnung, batirt illłeran, 2 lp r i l l8 8 J ,  S)rud
bon ©. jjŚogelberger in 3Jłeran“ nad) §. 65 
b ©t. &. berboten

® a§ !• f. ®rei§gerid)t al§ ^5re§gerid£)t 
in gelblird) tjat auf In t r a g  ber f. t @taat§= 
antnaEtfdjaft mit bem ©rfenntniffe bom 29 
Slpril 1881, 3  h9-5, bie SBeiterberbreitung ber 
in 9?eumunfter=3urid) erf^einenben 3eitfiFrift 
„2(rbeiterftimme“ jjtr. 14 bom 2 5)pril 1881 
wegen be§ 5lrhEeI§ „?lttentate“ n a *  ben §§ 
58 a unb b, 305 302 @t. berboten.

®a§ f. f Sanbeggeridjt al§ @trafgerid)t 
in iPrag E)at auf Stntrag ber 1. f. ©taatóan- 
toaltfd§aft nut bem ©rfenntniffe bom 23. Slpril 
1 8 8 1 , 3- i>ie SOSeiteroerbreituug ber
in  3 iirid) erfdjeinenben 3 e itfĄ rif „S)er @o= 
c ia lb em o fra t"  Sftr. 14 bom  B 2 lp ril 1881 
megen be§ flu fru feS  „^Sarteigenoffen!“ nad) § 
3 0 © t. megen ber S lrtife t n© to d e r§  
S e rb ru B , ober ber ^ o fp re b ig e r  in  tau fenb  
« c n g f te n “, „ S rie fe  eme§ Sid)tunboiergiger§“ , 
„ S o m u n if t ifd je S o Io n ie n ;‘, „Sonbon , 18 M a ty ,  
Slbolf © a§ p a r f J _ u n b  „ S lb o n n e m e n t^ g in la *  
b u n g "  n a Ą  § 305  @t. © . b an n  megen beS 
a r t i f e fó  sie&e um fo n ft“ n a *  § 
3 0 0  © t. &■ berboten.

®a§ f f. £anbe§gcridjt at8 ©trafgeridjt 
in fprag ^at auf a.ntrag ber 1. f. @taat§an= 
mattfdiaft mit bem ©rfemttniffe bom 23 Wprit 
1 8 - 1 , 31. 10869, bie SBeiterberbreitung ber 
3eitfdjrift „Pokrck" 9^r 93 bom !9 Slprtl 
1881 megen be§ HrttleB „Nap sy« n aĄ § 302 
©t. ®. berboten

®a§ f- t  ifrei§geriĄt al§ jpreBgeridjt 
in S3of)mifc£>=Seipa ^at auf I n t r a g  ber f. f. 
@taat§anmaltfd)aft mit bem ©rfenntniffe bom
3o. Slpril 1)81, 3  '861, bie SBeiterberbrei* 
tung ber 3 ei i i ^ i;^  „'St&mefjc Sfłr. 1912 oom 
27. Slpril '881 megen be3 Slrtifel§ „S)a§ 
Urt^eil beS Dleid)śgcrid)te§“ nad) § 300 ©t 
® unb sJlrt. III beś ®efefse§ poni 17 ®ecenu 
ber 1862 berboten

(3494) (grfemttuiff.
Sui iltameu ©einer fDłajaftet be§ ^Eaiferó !
2)a§ E. f. SanbeSgeric^t 93ien af§ i)3reB= 

gerid)t fiat auf Slntrag ber E. E ©taatlaum alL 
fd)aft erfannt, baB ber Snfmlt ber 9łr. 7 
ber 3 eitfd)rift „Delnicke hst>“ bom 3 3ftai 
1881 in bem barin unter ber Sluffdjrift „Scfie 
Perowska“ entfiaEtenen 2luffa|e baś SSerge^en 
nad) § 305 ©t. ©. begriinbe, unb e§ mirb nacB 
§ 493 ©t. ip. D. ba§ SSerbot ber SBeiteroer* 
breitung biefer S)rudfd)rift auSgefprodjeu.

SBien, am 6. 2Jłai 1881.
SĆBeitten^iffer m p

2)6 SBurdljarb m. p.
(3598) i f c t t t t tn i j fc .

Sm 9?amen ©einer Sliajeftat be§ ®aifer»!
2)a2 E. f Sanbe§gerid)t SBien al§ tprrB* 

gerid)t f)ńt auf Slntrag ber E E @taat»anmalt= 
fdjaft erfannt, baB ber SntjaEt ber 9Rr. 5 ber 
3eitfd)rift „@egenmart“ bbo S3ubapeft, 8 9Jłai 
1881. in bem unter ber 21uffd)rift „2)ie f)err= 
f^enbe @efeHf*aft unb bie @ociaEbemoEratie“ 
enttjaltenen Sluffajje ba§ S3crgef)en nacf) § 302 
(St. @ begriinbe, unb e§ mirb nad) § 493 
©t fp O ba§ 93erbot ber SBeiterberbreitung 
biefer 2)rndfd)rift au§gefproĄen

2Bien, am o. gjfai 1881.
2Beittenf)iQer m p

2)r SnrdE)arb m p.
Sm 9Ramen ©einer 3Jłajeftat be§ Ś a i fe r ś !
2)a§ E E. £anbe3geric£)t SBien a(§ )PreB= 

geridjt auf I n t r a g  ber f. f. © taatlanmalt- 
fd)aft erfannt, baB ber Sntjalt ber iftr. 9 ber 

1 3eitfd)rift „§utmad)er=3md)blatt“ bbo 7. 9Jłai 
, 1881 in bem unter ber 2tuffd)rift „® a§ (p au ^  
; fnedjtżmefen bei ben fjutmadjern in 9ienti= 
! tfd)ein“ entfjaltenen §Utffa|e ba§ SBergeben nad) 

§ 303 @t. ©. begriinbe, unb e§ mirb nad) § 
| 403 ©t. tp O. ba§ SSerbot ber 2Beiter0erbrei= 
l tnng biefer 2)rudfd)rift anSgefprodjen.

2Sien, am 8. SHłai 1881.
2BeittenI)iller m. p.

2)r. 23urdE)arb m. p. 
(3712) O b w i e s i s c z e u l e .  

j L. 6671. O. k. sąd krajowy jako handljw y 
j w Krakowie poleca w pisanie do rejestru 

dla firm pojedynczych firmy „Józef Feder- 
grfiu", której te aże używać będzie jako właś
ciciel handlu k irzengo w Podgórzu, podpisując 
takową: J  Fedsrgrun .

Kraków dnia 26 marca 1881.



(3760 3 - 3 )  E  d  y  k  t .
L 1017. Wojniłowski sąd powiatowy 

przedsięweźmie w sprawie nieletniego Wła
dysława Oelewicza przeciw Janowi Mysków 
o 223 złr. w. a z pn. dnia 1 czerwca 1881 
o 9tej godzinie rano egzekucyjną sprzedaż 
części nietabularnej realności pod 1. kons. 
33 rep. 23 w Siwce Wojniłowskiej Jana 
Myszkowa w budynku sądowym.

Cene wywołania 1690 złr.
Zakład 10/100.
Sprzedać się mające części rzeczonej 

realności pozbyte zostaną w terminie p o
wyższym także niżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązany będzie w prze
ciągu 30 dni po prawomocności licytacyi 
złożyć cenę kupna do depozytu sądowego, 
poczem mu dekret własności wydany i on 
w fizyczne posiadanie nabytego przedmiotu 
wprowadzony zostanie.

Akt zastawnego opisania i ocenienia 
jak i resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w tus,dowej registraturze.

Wojniłów 15 kwietnia 1881.
(3754 3— 3) E  d  y  k  t

L. 354. W dniach 27 maja, 27 czerw
ca i 2 sierpnia lts81 każdym razem o lOtej 
godzinie rano, odbędzie się w tutejszym są
dzie publiczna sprzedaż realności Schlomy 
Goldstein w Kniazd worze pod 1. k. 447/403 
połażonej na zaspokojenie pretensyi Hersza 
Simona.

Cena szacunkowa 500 złr.
Zakład 50 złr.
Protokół zastawnego opisania i oszaco

wania tudzież bliższe warunki mogą być 
w tusądowej registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.
Peczeniżyn 10 lutego 1881.

(3750 3 - 3 )  E  d  y  k  t
L. 3983. 0 . k. sąd powiatowy miejsko-

dolegowany w Tarnopolu ogłasza, iż na za
spokojenie wierzytelności zakładu kredyto
wego włościańskiego we Lwowie 146 złr. 
6 ct. publiczna przymusowa sprzedaż real
ności nr. 24 w Borkach W. dłuźniczki 
Agnieszki Studenney własuy, dnia 8 czerw
ca 1881, 20 lipca 1881 i 31 sierpnia 1881 
zawsze o godzinie lOtej rano przedsięw ziętą 
będzie i że realność ta na trzecim terminie 
nawet poniżej ceny szacunkowej kwotę 700 
wynoszącej pozbytą zostanie.

Wadyum wynosi 70 złr.
.Resztę warunków powziąć można w tu

sądowej registraturze.
Tarnopol dnia 24 marca 1881.

(3743 3 —3) f i d y  k t
L 6625. O. k. sąd obwodowy w Sam

borze podaje niuiejszem do wiadomości, że 
otworzył konkurs na całym ruchomym, ja- 
koteź w krajach, dla których ustawa kon
kursowa z dnia 25 grudnia 1868 ważną jest 
położonym nieruchomym majątkiem Szulima 
Fried kupca w Stryju zamieszkałego.

Kierownictwo upadłości tej porucza się 
Panu Janowi Majeranowskiemu e. k. sędzie
mu powiatowemu w Stryju a temczasowym  
zawiadowcą masy ustanawia się pana Dra 
Fruchtmaua adwokata w Stryju. Wszyscy 
ci którzy do tej masy konkursowej jako wie
rzyciele konkursowi pretensyę rościć chcą, 
mają takowe nawet w razie, gdyby o nie 
spór wytoczony był, w ciągu 60 dni od dnia 
ogłoszenia tego edyktu w tutejszym sądzie 
obwod wym lub w sądzie powiatowym 
w Stryja wedle przepisu ustawy konkurso
wej w celu zapobieżenia zagrożonym w tej
że skutkom prawnym zgłosić się, i na ter
minie, który na dzień 3 sierpnia 1881 w są
dzie powiatowym w Stryju ustanawia się, 
przed komisarzem konkursowym do likwida- 
cyi i do oznaczenia pierwszeństwa wnieść.

Termin ten wyznacza się zarazem tak
że i do zawarcia ugody. Wierzycielom, któ
rzy na ogólnym terminie likwidacyjnym sta
ną i pretensje swe zgłoszą, służy prawo po
wołać inne osoby w miejsce dotychczasowe
go zarządcy mas^y, jego zastępcy i członków 
wydziału wierzyeieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustawione
go, albo do zamianowania innego zawiadow
cy masy, tegoż zastępcy i członków wydzia
łu  wierzycieli wyznacza się termin na dzień 
2 czerwca 1881 o godzinie 9tej przed połu
dniem wobec komisarza konkursowego w 
sądzie powiatowym w Stryju.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli któ - 
rzy nie w Samborze lub w Stryju mieszkają, 
że wedle §. 111 zastępcę w Samborze lub 
w Stryju mieszkającego, celem doręczenia 
uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na 
wniosek komisarza konkursowego dla nich 
kurator na ich koszta i niebezpieczeństwo 
ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu post. konk. 
umieszczane będą w dodatku urzędowym do 
„Gazety Lwowskiej".

Sambor 16 maja 1881.
(3626 3— 3) E  d  j  k  t .

L. 19914. 0. k. sąd krajowy we Lwo
wie wzywa niuiejszem posiadacza zaginionej 
książeczki galicyjskiej kasy oszczędności Nr. 
46072 na 40 zł w. a. opiewającej, na imię 
Andryja Chemij wystawionej, aby książeczkę 
tę w przeciągu sześciu miesięcy od trzeeio- 
razowego ogłoszenia niniejszego edyktu są
dowi tutejszemu tera pewniej przedłożył ile-

G&wts Lwowska 119 X

że w przeciwnym razie książeczka ta za umo
rzoną uznaną zostanie.

Lwów dnia 7 maja 1881.
(3574 - 3 )  E d y k t .

L. 4295. 0 . k. sąd obwodowy w Tar
nowie podaje niniejszem do publicznej wia
domości, że na zaspokojenie wierzytelności 
Dąbrowskiej kasy sierocińskiej w kwocie 1879 
zł. 69 ct. w. a. z przynależytościami, dozwo
loną została sprzedaż egzekucyjna części 
dóbr Radgoszez „mały dwór“ Jana Strasze- 
wicza własnych w powiecie Dąbrowskim po
łożonych, wedle aktu oszacowenia z posia
dłości Mały dwór z przyl. Czarkówka i Za
rzecze się składających, tudzież dóbr „Świe
rża" Jana Straszewicza i Kazimiery Strasze- 
wiczowej własnych w powiecie Dąbrowskim  
położonych.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczą w sądzie tutejszym w dwóch ter
minach dnia 20 ozerwca i 25 lipca 1881 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem.

Oenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa mianowicie, co do części 
dóbr Radgoszcz „Mały dwór" w kwocie 33431 
zł. 70 ct. w. a., a co dóbr Świerża w kwo
cie 20.008 złr. 80 ct. w. a., poniżej której 
w terminach powyższych dobra sprzedane 
nie będą.

Wadyum przy licytacyi złożyć się ma
jące wynosi co do części dóbr Radgoszcz 
„Mały dwór" kwotę 3343 złr. w. a., a co 
dóbr Świerża kwotę 2000 zł. w. a.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i 
akt szacunkowy przejrzeć można wtutejszo- 
sądowej registraturze.

Gdyby te dobra w powyższych termi
nach za cenę wywołania lub wyżej tej ceny 
sprzedane nie zostsły, na ten wypadek dla 
ułożenia ułatwiających warunków wyznacza 
się termin na dzień 25 lipca 1881 o godzi
nie 4 po południu z tem oznajmieniem, iż 
niestawająey na terminie wierzyciele h i
poteczni jako do większości głosów stawają- 
cych przystępujący uważani będą.

O rozpisaniu tej licytaeyi otrzymują za
wiadomienie obydwie strony, c. k. urząd po
datkowy w Dąbrowic, c. k. prokuratorya 
skarbowa we Lwowie, współwłaściciel części 
dóbr Radgoszcz „Mały dwór" i wszyscy w ie
rzyciele hipoteczni, a w szczególności w ie
rzyciele z miejsca pobytu niewiadomi, a mia
nowicie małoletni Tadeusz Makowski wzglę
dnie tegoż z imienia i miejsca pobytu nie
wiadomy opiekun, Bronisława Makowska, da
lej nieobjęta masa spadkowa po Mikołaju 
Grabowskim, następnie ci wierzyciele, któ - 
rz/by po dniu 27 grudnia 1880 i 10 stycznia 
1881 do hipoteki dóbr „Mały dwór" i „Świe
rża" weszli, lub którymby uchwała niniej 
sza z jakiegokolwiek p>wodu nie została do- 
ręezoną, wszyscy ci do rąk kuratora adwo
kata dr Bronisława Junoszy Gałeckiego z 
substytucyą adwokata dr. Febusa Salomona, 
tudzież przez edyata

W Tarnowie dnia 7 kwietnia 188!. 
(3576 3 —3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 2923. 0  k. sąd pow. miej. del. w 
Taruopulu ogłasza niuiejszem, iż celem za
spokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. gal. 
zakładu kredyt, włościańskiego w kwotach 
222 zł. 92 ct. i 98 zł. z pn. odbędzie się 
dnia 21 czerwca 1881 o godzinie 9 z rana 
publiczna sprzedaż realaośei w Stupkacb, pod 
1. 54 położonej, wedle wykazu hipotecznego 
1. 71 tejże gmiuy, dłużnika Andruchalwa- 
chów własnej za cenę szacunkową 700 złr. 
lub nawet niżej tejże

Wadyum 85 zł
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg hipoteczny, tudzież akt oszacowania 
przejrzeć inożua w registraturze sądowej.

Dla tych w erzycieli, którzyby po dniu 
4 marca 1880, w którym wyciąg hipoteczny 
wydanym z stał, pra ao zastawu na realności 
1. 54 w Stupkech uzyskali lub którymby u- 
chwała dozwalająca lieytaryi doręezną być 
nie mogła, ustanawia się kuratorem p. adw. 
Dr. Horowitza

Tamop d dnia 20 marca 1881.
(3583 3— 3) O bw ieszczenie.

L. 2360. C k. sąd powiatowy w Bóbr- 
ce w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal, 
zakładu kredytowego włość przeciw Hryń- 
kowi Humeńczukowi o zapłacenie 122 złr. 
36 ct. w. a. z pn. rozpisuje przymusową 
publiczną sprzedaż gospodarstwo włościań 
skiego pod 1. k. 54 w Sarnikach położonego 
wykazami hipotecznemi 1. 72 i 73 objętego 
Hryńka Hum^ńezuka własnego, a za hipo
tekę służącego w trzech aa dzi ń 23 czerwca, 
4 sierpnia i 15 września 1881 każdym ra
zem o godzinie 10 rano w zabudowaniu te
goż sądu wyznaczonych terminach z tem, że 
cenę wywołania stanowi wartość szacunko
wa 250 zł. w. a., że w pierwszych dwó-h 
terminach powyższe gosp darstwa tylko nad 
lub za cenę wywołania, na trzecim terminie 
tylko za taką cenę sprzedane zostauie, któ- 
raby na zaspokojenie należytości rządowych 
i wszystkich ubezpieczonych wierzytelności 
wystarczała, że na wypadek, gdyby cena ta
ka uzyskaną być nie mogła, do ułożenia wa
runków ułatwiający'•b termin na dzień 22 
września 1881 o godzinie 10 rano wyzna- 
znaczonym został, że jako poręczne cbęć

25 maj* 1881,

kupna mający 10 pr. sumę wywołaną do 
rąk sprzedającej komisyi mają złożyć, że dla 
wierzyeieli, którymby uchwała wcale lub w 
należytym czasie doręczoną być nie mogła, 
lub którzyby po dniu '2 września 1880 pra
wa zastawu lub inne prawa rzeczowe do te 
go gospodarstwa uzyskali, kurator w osobie 
p, Teofila Waydowskiego c. k. notaryusza 
w Bobrce ustanowionym został, że wreszcie 
w wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i in 
ne warunki sprzedaży w registraturze są
dowej wglądnąć, zaś o zaległych podatkach 
w urzędzie poborowym w Bóbce wiadomość 
powziąć można.

Z c. k. sądu powiatowego.
W Bóbrce dnia 31 marca 1881.

(3752 3 - 3 )  @ & t f t.
31. 2400. SBon ©eitett be§ f. I 93ejirf§« 

gerid)te3 ftabt. bel in T*rn_p >1 m irt f)iemit &e= 
fannt gegebert, bajj ju r  Ipem nbtingung ber 
gorberung be§ M ses Zamoire 200 fi. bie 
eęefutiue geillnetfjung ben lau t @rungbudj§= 
eittlage n. 13 ber Sataftralgemeinbe Ih rjf tic e , 
bem Peter Bortnik eigertfjnmlicf) getjórigen 
ŚRealitat fub. 156 in  lbrow ice ant 8 Sunt
1681, 20 S uti 188' unb 31 2lugufi 188 i je* 
be§mal um 9 Uljr 232K im Ijieftgen ©md)ts= 
gebaube ftattfinben luirb. S e t bem erften unb 
jroehen Śermine ioirb biefe Jtealitdt, nu r um 
ober iiber ben @cf)d§ung§njertl) bei bem brtL 
ten audj unter bemfelben oeranjjert. SUs 21us= 
rufspreil gilt ber ©djakunggmectf) 2400 fl. 
SSabium betrdgt 10% ijietoon. S e r  (Srfteljer 
ttńrb oerpflidjtet jem, atle anf bem ®nte t>af« 
tenben ©djulben bt§ ju r  §ólje be§ SanfpreifeS 
jn  iiberneljmen, wenn bie (Sldnbiger i^r @elb 
nor ber allenfall§ norgefeljenen Stuftiinbigimg 
nicf)t amtefymen woCten. Słafjere Sebingungen 
for.nen inber l)g. Jtegifiratur eingefefyen werben.

Tara poi, am i6  9ftdrj 1*81 
(3749 3 - 3 )  <2 5 ł  l  t

31. -’817 aJon ©eiten be§ f. f ftabt. 
bel. 93ejirf»gerid)te§ in Tarnopol wirb Ijiemit 
befannt gegeben, bafj jur ipereinbringung ber 
^otberung beg Me bel Grossiera 70 fl. bie 
ejelutioe geilbietljung ber laut ©runbfmdjg* 
einlage 9łr. 69 ber $ataftralgemeinbe Pe- 
trysó v, ber Mary* Lot.cka eigentfyumlid) ge= 
Ijorigen 9lealitdt£l)ćlfte ®Jt. 2 in P.-r>ków  
am 8 Suni 18 8 1 20 Suli unb 3i. Sluguft 
1 81, jebegmal um 9 Uljr S32R. im l). (Se= 
ridjtlgebdube ftattfinben wirb S3eim erften u 
jwetten Sbermine wirb biefe fftealitdt nur iiber 
ober um ben ©djafłunggwertf), beim britten 
and) unter bemfelben ńeraufjert werben. 2113 
2lu§ruf5preiś gilt ber ©djdfsungśroertl) 1250 
fl. SSabiutn betrdgt 10*/, |ieoon. 2)er Śrfteljer 
wirb Oerpflidjtet fein, alle auf bem ®ute l)flfs 
tenben ©Ąnlbenjbig jur |>of)e beg ^aufpreifeg 
ju ubetnebnten, wenn bie ©tdubiger il)r ®elb 
uor ber allenfallg oorgtfeljenen 2luffuubignttg 
nid)t amteijmen wotlten. S ie  naljeren 23ebingun= 
gen lonnen in ber £>g. Siegiftratnr eingefefjen 
werben

Tarnopol,  am 25 3ttarj 1861 
(3736 3— 3) O bw ieszczenie.

L. 4941. W dmaeb 31 maja, 1 lipca 
i 2 sierpnia 1881 odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności niotabularnej pod 1. 46  
w Tureczkach wyższych położonej Matija 
Wasiowicza własnej, w tutejszym c. k. sądz’e 
na rzecz zakładu kredytowego włościańskie
go na zaspokojenie sumy 81 zł. 61 ct. w. 
a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed 
południem z tem, ża na pierwszych dwóch 
terminach realność ta za cenę szacunkową 
lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej 
tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 200 zł.
Wadyum wynosi 10 pr.
Resztę warunków w tutejszej registra-

turze.
C. k. sąd powiatowy.

Borynia dnia 20 litego 1881.
(3737 3 - 3 )  E  d  y  k  t.

L. 1979. 0. k. sąd| powiatowy zawia
damia Gezę Salomona y; Alap, że Hersch i 
Mendel Klausnerzy wnieśli przeciw niemu 
pozew de praes. 16 m*ja 1881 1. 1979 Pto- 
800 zł.

Gdy miejsce pobytu pozwanego jest 
niewiadome przeto ustanawia się dla tegoż 
kuratora ad actum w osobie Jana Matya- 
szowskiego z Lewoezy i termin do rozprawy 
Ustnej na dzień 8 czerwca 1881 o godzinie
8 rano wyznacza.

P o zw an em u  poleca się, by miejsce po
b y tu  sw ego  wskazał lu b  pełnomocnika usta
nowił, inaczej skutki z zaniedbania lego sam 
sobie p rzy p isać  będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy.
Krynica dnia 16 maja 1881.

(3627 3 — 3) E  d y k t
L. 19162. Lwowski c. k. sąd krajowy 

w egzekucyjnej sprawie c. k. uprz. galieyj 
skiego akcyjnego banku hipotecznego przeciw 
Paulinie Suchorzewskiej pto. 1896 złr. 32 
ct. ustanawia egzekutce Paulinie Suchorzew
skiej, obecnie z miejsca pobytu niewiadomej, 
kuratora ad aetum w osobie Ądwokata Dra 
Horwatha, o czem nieobecną przez niniej
szy edykt do właściwego zastosowania się 
zawiadamia.

Lwów daia 7 maja 1881.
(3624 3— 3) E d y k t

L 2937. 0 . k. sąd powiatowy w Trem
bowli podaje do wiadomości, że celem za

spokojenia wierzytelności Pawła OhuńskPgo 
w kwocie 295 złr. w. a odbędzie się w tu
tejszym sądzie przymusowa sprzedaż niewy- 
dzielouej jednej czwartej części realności pod 
1 783 w Trembowli i jednej czwartej części 
pola ernego „Okop" w niwie Księżej dolinie 
w Trembowli położonego wedle Dom. I. 
pag. 62 n. 5 haer. Maryi Fedorków czyli 
Fedorowicz własnych dnia 21 czerwca, 26 
lipea i 25 sierpnia 1881 każdym razem o 
10 godzinie rano z tem nadmienieniem, że 
na dwóch pierwszych terminach powyższa 
realność tylko wyżej ceny szacunkowej, lub 
za takową, zaś na trzecim terminie nawet 
niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa 800 złr
Wadyum 30 złr.
Resztę warunków przejrzeć można w re- 

gistraturze.
O czem się strony interesowane a n ie

znajomych z iyeia i miejsaa pobytu Maryę 
, Fedorków czyli Fedorowicz i Pawła Fedor

ków czyli Fedoiowicz do rąk ustanowionego 
niniejszem kuratora p. Mikołaja Strogama 
i prrez edykta, tudzież uwiadomienie wierzy- 
c ele bipoteczm do rąk własnych zaś ci wie
rzyciele, którzyby pj doiu ósmego czerwca
1880 prawo hipoteki na rz6czocej realności 
nabyli lub którymby uchwała dozwalająca 
lieylacyę lub późniejsze uchwały doręczane 
być nie mogły do rąk kuratora ad actum, 
którego w osobie Kazimierza Zagórskiego 
już poprzednio ustanowionego zawiadamia.

Trembowla 16 t.wietnia 1881.
(3608 3— 3) Obwieszczenie.

L. 1091. C k. sąd powiatowy w S u -  
remmieście ogłasza, że celem wyd.-bycia 
dłużnej preteusyi w kwocie 118 złr. 25 ct. 
w. a z procentem po 12 0/» °d dnia 26go 
czerwca 1874 bieżącym i 3 */« odsetkami 
od rat w należytym czasie nieuiszcz nyeh, 
oraz przyznanych już kosztów sądowych i 
egzekucyjnych w kwocie 6 zł. 3 ct. i 4 zł. 
32 ct. w. a. w dniach 14 czerwca 1881, 12 
lipea 1881 i 9 sierpnia 1881 o godzinie 11 
przed południem odbędzie się na rzecz za
kładu kredytowego włościańskiego przymu
sowa sprzedaż realności pod 1. k 58/239 w 
Strzelbicaeh położonej, pozwanych Josia i 
Ctfaji Oberlander własnej, ciała hipoteczne
go niestanowiąeej, protokołem de praes. 16 
marca 1871 1 1414 zastawuie opisanej.

Warunki licyta yjne, tudzież akt opi
sania i oszacowania w tusądowej registratu 
rze przejrzeć można

0. k. sąd powiatowy.
Staremiasto 20 maja 1879.

(3607 3— 3) E d y k t
L. 944. C. k sąd powiatowy w Nie 

połomicach prowadzi na zaspokojenie resztu- 
jącej wierzytelności 63 zł 59 ct. w. a. z 
pn. e i  majori 200 zł. Mojżcazowń Ritterma- 
nowi należącej się, egzekucyjną publiczną
sprzedaż lealności włościańskiej pod 1. k.
37 w Woli Batorskiej położonej, ciała tabu
larnego nieposiadającej, poprzednio własność 
Kajetana Szeląga a obecnie Józ fa Trzosa 
stanowiącej, w trzech terminach licytacyj
nych mianowicie dala 4 lipca, dnia l sier
pnia, i dnia 5 wrześaia 1881, każdym ra
zem o godzinie lOtej przed południem.

Oena wywołania i szacunkowa wynosi 
760 zł. w. a.

Wadyum zaś 76 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tutajszosądowej registraturze.
Niepołomice dnia lOgo kwietnia 1861. 

(3621 3 - 3 )  E d y k t .
L 278. Celem przedsięwzięcia uchwały 

z dn:a 1 lutego 1879 1 15011 dozwolonej 
licytacyi realności 1. 20 w Kurdwanówce 
położonej Antoniego Czajkowskiego własnej, 
na zaspokojenie pretensyi Markusa Halperna 
w kwocie 120 zł. w. a. wyznaczono trzeci 
termin licytacyjny ponownie na dzień 14 
lipca 1881 o godzinie 10 rano, na którym 
realność ta także niżej ceny szacunkowej, 
lecz nie za niższą sprzedaną zostanie, 
jak ciążące na niej długi wynoszą.

Cena szacunkowa 1040 zł. w. a.
Wadyum 104 zł. w a.
Resztę warunków do przejrzenia w 

registraturze.
Buczacz dnia 30 września 1881.

(§625 3—3) E d y k t .
L. 2339. Na żądanie popierającej eg- 

zekucyę Joanny Wolskiej 2go śl. Fuksiko- 
wej celem wydobycia należącej się jej od 
Jana Ramendy kwoty 50 zł. z większej su
my 100 zł. w. a. i kosztów obecnie przy- 
znanycn 13 zł. 65 ct w a. zarządza się 
ponowną przymusową sprzedaż przez licy
tacyę realności 1. k. 326 w Oboczni wyk. 
hip. 355 objętej Jana Ramendy własnej, 
która w jednym terminie dnia 11 sierpnia
1881 o godz. 10 rano w sądzie przedsię
wziętą a realność powyższa także poniżej 
ceny szacunkowej za jakąbądź cenę sprze
daną zostanie.

Oena wywołania 40 zł.
Wadyum 10 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, wykaz

hipoteczny i akty oszacowania w registra
turze przejrzeć można.

0 . k. sąd powiatowy 
! Wadowice dnia 4 maja 1881.
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(3819 1 - 3 )  E  d y k  t*

L. 11285. 0. k. sąd powiatowy miej
sko-delegowany w Krakowie, podaje uiniej- 
szem do publicznej wiadomości, że celem 
zaspokojenia pretensyi Mendla Sonnenscheiaa 
w kwooie 337 złr z pn. odbędzie się w są 
dzie egzekucyjna sprzedaż realności pod 1. 
30 w Toniach położonej w trzech terminach 
15 czerwca 18-31, 14 l.pca 1881 i 16 sier
pnia 1881 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi suma 519 zł. 
84 ct. a wadyum wynosi 52 ztr. Warunki 
licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszaco
wania przejrzeć można w sądowej registra- 
turzB

Kraków 24 kwietnia 1881.
(3820 1— 3) E  d y k  t .

L. 3474. 0. k. sąd pow. misjsko dele- 
gowaay wiadomo czyni, iż celem zaspokoje
n i  pretensyi gal. Zakładu kredytowego ziem
skiego w Krakowie w kwocie 250 zł. odbę
dzie się w sądzie tutejszym dnia 21 czerwca 
1881, dnia 22 lipca 1881 i dnia 23 sierpnia 
1881 r. każdym razem o 10 godzinie rano 
sprzedaż przez publiczną licytację realności 
1. 118 w Łęgu położonej, M.chała Kiełbasy, 
Maryanny Kiełbasowej i Gerwazego Jakóbca 
własnej.

Cena wywołania 500 zł., wadyum 50 zł.
Kesztę warunków przejrzeć możaa w 

tutejszej registraturze.
Tarnów, dnia 27 kwietnia 1881.

(3668 1— 3) E  a  j  fc t
L. 6037 2116 C. k. sąd powiatowy w 

Strzyżowie zawiadamia niewiadomego z miej 
sca pobytu Józefa Duiińskiego iż jego współ- 
sukcesorowie po ś. p. Wojciechu Dulińskim 
wnieśli prośbę o wydanie im z depozytu są
dowego złożonej na rzecz tej masy kwoty 
494 złr. 39 ct. i że wcelu wyrozumienia 
Józefa Duiińskiego czyli rości sobie jakie 
prawa do tej sumy, wyznacza się termin na 
5 lipca 1881 o 9 rano, na który wzywa się 
go do sądu tutejszego osobiście lub przez 
pełnomocnika celem poczynienia swych wnios
ków, pod tym rygorem, źe wrazie niestawie
nia się sąd przychyli się do wniosków po
czynionych przez ustanowionego dlań kura
tora Walentego Czarnika,

Strzyżów 31 marca 1881.
(3690 1—3) E  d y k  t.

L. 19978 C. k. sąd krajowy we Lwo
wie ogłasza odnośnie do pierwotnego obwie 
szczenią z 24 stycznia 1874 1. 999, iź pozew 
Aleksandra Zaleskiego de praes 7 s tjczuia  1874 
l. 999 dotyczy spadkobierców Jana  Schór- 
nera, względnie Katarzyny Schćrner jako 
uniwersalnej lego spadkobierczyni.

Lwów dnia 7 maja 1881.
(3683 1— 3) E d y k  t.

L. 4467. C k. sąd obwodowy w P rz e 
myślu uwiadamia spadkobierców ś. p. Win
centego Majewskiego a t o : Karolinę Lub- 
kowską Ludwikę Gawrońską Józ fa de 
Gozdawa Chruszczę wskisgo, dalej przez gło
wę Franciszka Chroszezewskiego: Teodora,
Ignacego, Wincentego, Aleksandra, Feliksa, 
Antoninę, Józefę i Maryanęn Chroszczew- 
skich, tudzież spadkobierco w Józefa czyli Jó 
zefa Jana  2im. Bielaków icza a to: Autoninę 
Maryę, Wiktoryę, Fehksę, Emilię, Franciszkę 
i Fryderykę Bielakowiczów z życia i miejsca 
pobytu nieznanych tudzież spadkobierców 
ich, z imienia, życia i m ej sca pobytu nie
znanych, że Kazimierz Truskolawski prze 
ciw nim, o przyznanie kapitału indsmniza- 
eyjnego dóbr Rostoki pozew wytoczył na 
co uchwalą z dnia dzsiejszego do 1. 4467 
pozwanym wniesienie pisemnej obrony do 
90 dni polecono

Oraz postanowił sąd dla tych pozwa
nych kuratora w osobie p. adw. Dr. Czaj
kowskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Tar
nawskiego, i poleca pozwanym, ażeby co do 
swej obrony z kuratorem się porozumieli, 
lub innego pełnomocnika sądowi wczas p rz e d 
stawili, inaczej skutki zaniedbania sami so
bie przypisać będą musieli.

Przemyśl 27 kwietnia 1881.
(3615 1— 3) O głoszenie.

L. 2383. C. k. sąd obwodowy Rze
szowski na prośbę Salamona Dąba wzywa po 
siadacza weksli następujących:

1) Wekslu z daty Rzeszów 2go maja
1880 płatnego za trzy miesiące od daty, w y
stawionego na sumę 200 zł. a zaakceptowa
nego przez Salamona Zuckra i Berła Zuckra,

2) Wekslu z daty Rzeszów dnia 6go 
maja 1880 płatnego za pięć miesięcy od da
ty, wystawionego na 200 złr. a do zapłaty 
przyjętego przez Józefa Dąba,

3) Wekslu z daty Rzeszów 23go m a 
ja 1880 płatnego za 5 tniesię y od daty, wy-
stawionogo na 100 złr. i zaakceptowanego 
przez Izaaka Lezera i Izaka Gronera,

4) Wekslu z daty wrzesień 1880 (nie
pamiętnego dnia) bez daty zapłaty na 100 
złr. przez Mojżesza R ibhana zaakceptowa
nego,

5) Wekslu z grudnia 1880 dzień w y
stawienia i płatności niepamiętnego na 150 
złr. zaakceptowanego przez Herseha Hsbera 
i Różę Haber,

6) Weksla z daty Rzeszów 19 gru
dnia 1880 bez daty płatności na  200 złr. 
do zapłaty przyjętego przez Herseha Axta 
i Chaję Ast,

7) Wekslu z stycznia 1881 niepamięt 
nego dnia i bez daty zapłaty na 50 zł., z a 
akceptowanego przez Mojżesza B ;dnera,

8) Wekslu z daty Rzeszów 7 grudnia  
1880 bez daty płatności na 50 złr. zaakcep
towanego przez Markusa Hausmana i Jakó- 
ba Hausmana,

9) Wekslu z daty 9go grudnia  1880 
bez daty płatności na 50 złr., zaakceptowa
nego przez Mendla Lebera,

10) Wekslu z kwietnia 1881 dnia 
niepamiętnego i bez daty płatności na 50 zł. 
zaakceptowanego przez Mendla Lebera,

11) Wekslu z daty Rzeszów 26 lipca
1880 na 200 złr. bez daty płatności, zaak
ceptowanego przez Izydora Cbassel i Adolfa 
Kugel aby weksle te w ciągu dni 45 tutej
szemu sądowi przedłożył i prawa swe do 
takowych wykazał, inaczej weksle te za u - 
morzone uważane zostaną.

O tem zawiadamia się Salamona Dąba 
i akceptantów zgubionych weksli.

Rzeszów 5 maja 1881.
(8707 1— 8) Obw ieszczenie.

L, 1081. 0. k. sąd powiatowy w Sta- 
remmieśeie ogłasza, źe celem wydobycia 
dłużnej pretensyi w kwocie 93 złr. 76 ct. 
w. a. z procentem po 12 pre. od dnia 3go 
czerwca 1873 bieżącym i 3 prc. odsetkami 
od rat w należytym czasie nieuiszezcnyeh, 
oraz przyznanych już kosztów sądowych i 
egzekucyjnych w kwocie 4 zł. 52 ct. i 3 zł. 
96 ct. w. a. w dniach 17 czerwca 1881, 20 
lipca 1881 i 26 sierpnia 1881 o godzinie 11 
przed południem odbędzie się aa  rzecz za
kładu kredytowego włościańskiego przym u
sowa sprzedaż realności pod 1. k. 126/57 
w Wołoszynowie położonej, pozwanego Mi
kołaja Hoczułko własnej, ciała hipotecznego 
niestsnowiącej, protokołem de zraes. 17go 
kwietnia 1872 1. 2579 zastawnie opisanej."

Warunki lieytacyjae, tudzież akt opi
sania i oszacowania w tusądowej reg is tra 
turze przejrzeć można.

0. k. sąd powiatowy.
Stareiniasto 15 marca 1879.

(3585 1— 3) Obw ieszczenie.
L. 2548. 0. k. sąd powiatowy w Bóbr- 

ce w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Jageta 
przeciw Wasylowi Guła o 140 zł. w. a. z 
pn. rozpisuje przymusową publiczną sprze
daż gospodarstwa włościańskiego pod i. k. 
16 w Kocurowie położonego wedle wyk. 
hip. 110 Wasyla Guły własnego i dla po
wyższej sumy za hipotekę służącego w trzech 
na dzień: 1. 7 lipca, 11. 11 sierpnia, III. 
15 września 1881, każdym razem o godzi
nie iOtąj rano w zabudowaniu tegoż tądu 
w wyznaczonych terminach z tera że cenę 
wywołania stanowi wartość szacunkową 798 
zł. w. a. poręczne 79 zł 80 ct. w. a. że 
w pierwszych dwueh terminach powyż-ze 
gospodarstwo tylko nad lub za cenę wywo
łania, na trzecim terminie zaś tylko za taką 
cenę sprzedaną zostanie któraby na zaspo
kojenie należytości rządowy h i wszystkich 
ubezpieczonych wierzytelności wystarczała, 
że na wypadek gdyby taka c -na uzyskana 
być nie mogła termin do ułożenia w arun
ków ułatwiających na dzień 16 września
1881 o godzinie 9tej rano wyznaczonym zo
stał, że nabywca gospodarstw a także obo 
wiązany będzie wieizytehiości na nabytem 
gospodarstwie ciążące w stosunku ceny sza 
cunkow j na siebie przyjąć jeżeliby wierzy
ciele wypłacenia takowych przed wypowie
dzeniom m ożlw ie  zastrzeżonym przyjąć nie 
chcieli, źe dla wszystkich wierzycieli k tó
ry m by uchwała doręczoną być nie mogła 
lub którzy by po dniu 4/4 1881 prawa za
stawu lub inne prawa rzeczowe do tego go
spodarstwa nabyli kurator w o-obie Wgo 
p. Teofila Waydowskiego ustanowionym zo
stał, że nakomoc wyciąg hipoteczny, akt 
oszacowania i inne warunki sprzedaży w 
registraturze sądowej wgląduąó zaś o zale
głych nal źytos iach rządowych w c. k. u- 
r/ędzie pod.-tkówym w Bóbrce wiadomość 
powziąć można.

Bobrka dnia 13 kwietnia 1881.
(3640 1— S) E d y k t .

L 7236. 0. k. sąd powiatowy w Bor- 
szczowie rozpisuje na zaspokojenie wierzy
telności c k. uprzyw. akcyjnego Banku h i
potecznego we Lwowie w kwocie 967 zł. 
75 ct. w. a. przymusową publiczną sprzedaż 
realności wedle Dom II  pag. 296 w księdze 
głównej miasta Borszczowa na rzecz Kiwy 
Holzmana zaiutabulowsnej w Borszczowie pod
1. k. 131 położonej.

Licytacya odbędzie się na dniu 20 
lipca 1881 i na dniu 24 sierpnia 1881 ka 
żdego razu o 9 godzinie przed południem 
w tutejszym c. k. sądzie z tem, że realność 
ta na tych termina h  tylko za lub wyżej 
ceny szacunko wej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 4040 
zł. w. a. jako wartość przy udzieleniu po
życzki przyjęta.

Wadyum wynosi 404 zł.
Resztę warunków można przeglądnąć 

w lutąjszosądo*ej registraturze.
Borszczów dnia 31 marca 1881.

(3685 1— 3) Ę  d  y  k  t .
L. 14193. G. k. sąd powiatowy w Dro 

hobyezu ozD&jmia, że na dniu 1 sierpnia 
1872 zmarł w Drohobyczu Jan  Urbanowicz

bez pozostawienia ostatniej woli rozporzą
dzenia i że do spadku po nim córka Joan 
na Urbanowicz jest powołaną.

Gdy sądowi miejsce pobytu Joanny 
Urbanowicz nie jest wiadomem, wzywa się 
ją aby w przeciągu jednego roku w sądzie 
tutejszym zgłosiła i oświsdczenie się do 
spadku wniosła, gdyż w razie przeciwnym 
spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercanr 
i z kuratorem dla niej ustanowionym J ę 
drzejem Urbanowiczem przeprowadzonym 
zostanie.

Drohobycz dnia 27 wrześaia 1875. 
(3861 1— 3) S p r o s t o w a n i e .

L. 2300. 0. k. sąd powiatowy w Kra- 
kowcu prostuje edykt z dnia 24 marca 1881 
1. 1178, w sprawie egzekucyjnej Zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie ct. 
Feliksowi Slizyńskierau pto 578 zł. ogłoszo
ny w ten sposób, że cena wywołania sprze
dać się mającej realaośei pod lk. 186 w Bu
dzyniu nie 285 zł. ale 885 zł. zpn. wynosi.

Krakowiec, dnia 19 maja 1881.
(8865 1 - 3 )  E  a  j  k  I

L 3472. 0. k. sąd obwodowy w Sta
nisławowie oznajmia niniejszem, że w celu 
zaspokojenia pretensyi Stanisławowskiego 
banku zaliczkowego w kwocie 340 zł. w, a. 
z pn. odbędzie się w dniu 7 czerwca 1881
0 godzinie 10 z rana w tymże sądzie ob
wodowym publiczna sprzedaż realności pod 
1. 1881/4 w Stanisławowie położonej, ciała 
tabularnego niestanowiącej, dłużników Feliksa
1 Maryi Kwaśniewskich własnej pod nastę- 
pującemi warunkami:

1. Genę wywołania stanowi kwo<a 620 
zł. 11 ct. w. a.

2. Wadyum wynosi 62 zł. 1 et.
8 Resztę warunków licytacyjnych, tu 

dzież akt oeenieuia są w tu sądo w ej registra
turze do wejrzenia

O czem się wszystkich wierzycieli tej 
realności zawiadamia.

Stanisławów 9 kwietn-a 1881.
(3868 1— 3) E d y k t .

L. 3004. O k. sąd obwodowy w Stani
sławowie niniejszem wiadomo czyni, że w 
sprawie egzekucyjnej ks. Anastazego Lewi
ckiego przeciw ks. Porfiremu Mandyczewskie- 
mu o 6000 zł. w. a. z pn. egzekucyjna 
sprzedaż w drodze publicznej licytacyi do 
dłużiiira  należących dóbr Łazarówka w po
wiecie Manasterzeckim położonych, w dwóch 
terminach, a to: 2 czerwca i 7 lipca 1881 
k&zdym sazem o godzinie 10 z rana w tu
tejszym sądzie się odbędzie ped następują- j  

cemi warunkami. j
1. Dobra te w powyższych obu terminach , 

tylko za cenę wywołania 27046/ złr. 70 ct. 
w. a jako wartość przez oszacowanie wy- 
pc-środkowaną lub powyżej takowej sprzeda
ne będą.

"2. Jako wsdyum ustsm w ia  się 10 pr. 
ceny wywołania tj.k wetę 2704 zł. 67 et. w. a., 
którą chęć kupna mający w gotowiźnie w ksią
żeczkach kasy oszczędności lub w papierach 
na giełdzie notowanych złożyć ma.

3 Resztę warunków licytacyjnych, akt 
oszacowania i wyciąg gruntowy mogą in te
resowani przeglądnąć w tusądowej registra
turze.

W razi ',  gdyby na powyższych dwóch 
terminach dobra te za cenę szacunkową sprze
dane być me mogły do ułożenia warunków 
ułatwiających, trzeci termin n& 14 lipca 1881 
o godzinie 4 po p łudniu w biurze I I I  t s. 
się wyznacza, n-. którym niejawią j  się wie
rzyciele h poteczni jako do większości g ło 
sów jawiących się witrzyeieli milcząco przy
stępujący uważani będą, i że na podstawie 
tych ułożyć się mających warunków dobra 
Łazarówka, na trzecim terminie tak ie  i po
niżej ceny szacunkowej jednakże nie niżej su 
my 24000 zł. sprzedane zostaną

Stani Liwów 12 marca 1881 
(8665 1— 3) E d y k t

L. 22iś5. C. k. sąd powiatowy Mielnica 
w sprawie egzekucyjnej .Juliana Zielskiego 
przeciw Michałowi Ghałasz żukowi pto. 15 
złr. odn śnie do futejszosądowego edyktu z 
17 grudnia '880  1. 7242 zawiadamia, źe 
dnia 21 czerwca 1881 o godzinie 11 rano 
w budynku sądowym realność dłużnika pod
1. 253 w H roszowie pr łożona wedle wyka
zu hipotecznego 50 ks. gł. Horoszowa ciało 
tabularna stanowiąca, z parceli budowlanej 
347 i grunt. 769 okładająca się nawet niżej 
ceny szacunkowej 110 złr pod warunkami 
uchwałą z dn.a 17 grudnia 1880 1. 7242 
zatwierdzonemi i ogłoszonemi sprzedaną zo- 
s ta n e .

Mielnica 29 kwietnia 1881.
(3821) * » g l o s a e n I « .

L. 117. Sąd Borszezowski zawiadamia, 
iż złożono u niego arkusze posiadania i in
ne akta służyć mają*e do założenia księgi 
gruntowej dla gminy katastralnej Strzałkow- 
ce, do powszechnego wglądnienia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wniesione być mogą w sądzie 
powiatowym Borszczowskim do 14 czerwca 
1881, vr którym dniu według potrzeby do
chodzenia prowadzone będą.

Borszczów, dnia 19 m j a  1881.
'3686  1— 3) E d y k t .

L. 4158 0. k. sąd powiatowy w Łące 
ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności

Michała Lityńskiego w kwocie 200 złr. 
z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w 
dniach 13 lipca, 11 sierpnia i 7 września 
1881 każuym razem o lOtej godzinie przed 
południem przymusowa publiczna sprzedaż 
realności Ozyasza Stolza pod 1. kons. 168 
w Horodyszczu położonej ciała tabularnego 
niestanowiącej.

Cena wywołania wynosi 270 zł.
W adyum 27 złr.
Dalsze warunki i akta znajdują się 

w tusądowej registraturze do przejrzenia.
Łąka 21 grudnia  1880.

(3871) O głoszenie.
L 44. C. k. komisya hipoteczna za 

w iadamia, iż wyłożyła do powszechnego 
przejrzenia arkusze posiadania i inne akta 
służyć mające do założenia ksiąg gruntowy «h 
dla gminy „Grobla" z miejscowością „Cho 
bot“ i dla gminy „Popędzyna".

Zarzuty przeciwko prawdziwości arku- 
kuszów posiadania wnoszone być mogą do 
dnia 30 maja 1881, na którym dalsze do
chodzenia w razie potrzeby prowadzone będą.

Bochnia dnia 22 maja 1881.
(2974 2— 3) E d y k t .

L. 4900. C. k. sąd obwodowy w T ar
nopolu wzywa spadkobierców nieobecnych, 
których miejsce pobytu jest niewiadome, 
a t o :

a) Jana  Laurynowa względem spadku po 
Aleksym Laurynów ojcu jego, zmarłym w 
Tarnopolu dnia 18 sierpnia 1831 i po Ma
ryi Laurynów matce, zmarłej w Tarnopolu 
d r ia  4 grudnia  1838, dla ktorego ustano
wiono kuratora adw. Dr. Glogiera.

b) Nussima Kellmaona względem spadku 
po Menie Pauker zmarłej w Tarnopolu dnia 
1 czerwca 1840, dla ktorego ustanowiono 
kuratora Izraela Lieblinga, aby do roku od 
dnia ostatniego ogłoszenia tego wezwania w 
tym dzienniku do sądu się zgłosili i oświad
czenie przyjęcia spadku na podrtawie usta- 
wniczego porządku dziedziczenia wnieśli, 
gdyż inaczej postępowanie spadkowe z oświad
czonymi spadkobiercami i ustanowionymi ku
ratorami przeprowadzonem będzie.

Tarnopol dnia 11 kwietnia 1881.
(3597) O g ło szen ie . L. 7634.

W  Imieniu Jego Cesarskiej Mości !
0. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł 
na mocy § §. 489 i 493 spr. kr. i § 37 u. 
p,, że treść artykułu umieszczonego w n u 
merze 6 czasopisma „Praca" z dnia lOgo 
maja 1881 pod napisem: „Przegląd" w us tę 
pie od słów: „śmierć cara pomszczona" do
słów: „wszelkie w ypad ii"  i pod tytułem
„Różności" „styl urzędowy" w ustępie od słów 
„Natomiast (w oryginale)" do słów: „intere
sem publicznym" zawiera znamiona występ
ku z §.§. 305 i 300 u. k. zat m usprawie
dliwioną jest zarządzona przez c. k. proku
ratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a za
brany nakład ma być zniszezony.

Lwów dnia 12 maja 1881.
(3681) Obw ieszczenie.

L. 7340. C. k. sąd kraj rwy jako h a n 
dlowy w Krakowie poUca wpisanie do reje- 
s r u  dla firm pojedynczych firmy: „S:hewe 
Bruche Tilles", której też używać będzie ja 
ko współwłaścicielka przedsiębiorstwa łazie
nek w Krakowie na Kazimierzu, podpisując 
takową Schewe Bruche Tilles.

Kraków dnia 1 kwietnia 1881.
(3852) O głoszenie.

L. 729. Dochodzenia miejscowe w celu 
założenia księgi gruntowej w gminie kata
stralnej Waniów powiatu sądowego bełzkie- 
go rozpoczną się dnia 9 czerwca 1881.

Każdy, kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może się zgło
sić, i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie
nia lub ochrony swych praw za stosowne 
uzna.

Lwów, dnia 21 maja 1881.
(3850) O głoszenie.

L 1013. Dochodzenia miejscowe w ce
lu założenia księgi gruntowej w gminie ka
tastralnej Zawisznia powiatu sądowego so- 
kalskiego rozpoczną się dnia 20 czerwca 1881.

Każdy, kto ma interes prawny w zbs- 
daniu stosunków posiadania, może się zgło
sić, i wszystko przytoczyć] co dla wyjaśnie
nia lub ochrony swych praw ze stósowne 
uzna.

Lwów, dnia 21 maja 1881.
(3301 3— 3) O głoszenie.

L. 995. 0. k. sąd powiatowy w Sta- 
rejsoli podaje niniejszem do publicznej wia
domości, • że w tymże sądzie odbędzie się 
przymusowa publiczna sprzedaż realności 1. 
210 rep. 513 w Starejsopie — Jana  Ropa 
własnej, na zaspokojenie pretensyi miasta 
Starejsoli w kwocie 30 zł. a. w z pn. dnia 
17 czerwca i 21 lipca 1881 li tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 24 s ier
pnia 1881 i poniżej tej ceny, każdym razem 
o godzinie 10 z rana pod warunkami, które 
w tusądowej registraturze przejrzanemi być 
mogą.

Wadyum wynosi 8 zł. 50 ct. a. w.
O. k. sąd powiatowy.

Starasól, 20 kwietnia 1881.



(8780 2 - 8 )  E  d  y  k  t .
L. 8799. G. k. sąd krajowy w Krako

wie, podaje do wiadomości, że wierzytelności 
masy konkursowej Klemensa Rosenthala, ra
zom nominalnej wartości 11875 zł. 55 ct. 
w. a. sprzedane będą przez publiczną licy- 
tacyę w dniach 14 i 15 czerwca 1881 każ
dym razem o godzinie 10 przed południem  
za jakąkolwiek cenę w gotówce złożyć się m i-
j%c%-

Pierwszego dnia sprzedane będą te w ie
rzytelności tylko pojedynczo, drugiego dnia 
zaś razem, o ile pierwszego dnia sprzedane 
nie zostaną.

Dłużnikom masy konkursowej wolno 
jest licytować.

Resztę warunków wolno jest przejrzeć 
w registraturze sądowej.

Kraków dnia 29 kwietnia 1881.
(3832 2— 3) E  d  j  k  t

L. 1965. 0 . k. sąd powiatowy w Trem
bowli podaje do wiadomości, że celem za
spokojenia wierzytelności Efroima Herde w 
kwocie 50 zł. w. a. odbędzie się w tutej
szym sądzie przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. k. 125 w Dołhem położonej, ciała ta
bularnego niestanowiącej z ogrodu i chałupy 
składającej się, dłużnika Fedka Pernale w ła
snej dnia 27 maja, 27 czerwca i 28 lipca 
1881 każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem z tern nadmienieniem, że na dwóch 
pierwszych terminach powyższa realność tyl
ko wyżej ceny szacunkowej lub za takową, 
zaś na trzecim terminie nawet niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 110 zł.
Wadyum 14 złr.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze.
Trembowla dnia 30 marca 1881.

(3623 2— 3) Obw ieszczenie.
L. 2201. 0. k. sąd powiatowy w Kc- 

marnie podaje do wiadomości, iż w sprawie 
egzekucyjnej Josla Freilicha przeciw spad
kobiercom śp. Iwana Marcyszyn pto. 30 zł. 
w. a. z przyu. odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. kons. 25 w 
Czułowicach położonej wykazem hipotecznym  
tej gminy 1 119 obięt j  w trzech terminach 
dnia 22 czerwca, 22 lipca i 25 sierpnia 1881 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem.

Cena szacunkowa wynosi 43 zł. a. w., 
wadyum zaś 10 prc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
ekstrakt tabularny i protokół oszacowania 
realności tej w registraturze tutejszosądowej 
przejrzeć można.

Dla wierzycieli, któryoiby mniejsza u- 
chwała z jakiegokolwiekbądź powodu dorę
czoną być nie mogła lub którzyby na real
ności sprzedać się mającej nabyli prawo za
stawu po dniu 7 września 1880 ustanowiono 
kuratora w osobie pana Michała Orłowicza 
z Komarna.

Komarno dnia 21 marca 1881.
(.3617 2— 3) E  d  j  fc t .

L. 4609. C. k. sąd obwodowy w Tar
nowie zawiadamia z życia i miejca pobytu 
niewiadomą Annę Laskowską, że Roman 
Chrząstowski i wspólnicy wnieśli przeciw 
niej skargę pod dniem 9 kwietnia 1881 do
I. 4609 o wykreślenie ze stanu biernego dóbr 
Burzyn zaintsbulowanej w poz. Dom. 112 
pag. 295 n. 45 on sumy 7500 zł. wal. wied., 
a właściwie jej reszty, jaka po wykreśleniu z 
tej sumy 4/5 części jeszcze pozostała i że 
skargę tę uchwałą z dnia dzisiejszego do 
postępowania pisemnego dekretowano z ter
minem 00 dniowym do wniesienia obrony.

Za] a się tedy Annie Laskowskiej, a- 
żeby in t.im aeyi do obony kuratorowi dla 
niej w osi b o adw. Dr. Stojałowskiego usta
nowionemu udzieliła, lub też innego pełno
mocnika ustanowiła i o tern sądowi douiosła.

Tarnów dnia 14 kwietnia 1881.
(3664 2— 3) O głoszenie.

L. 2197. C. k. sąd powiatowy Mielni
ca zawiadamia, że Jakób W asyliszyn z Ba
biniec koło Krzywcza za marnotrawcę uzna
ny i pod kuratelę Kostia Huski Fedorowego 
postawiony został.

Mielnica 1 maja 1S81.
(3776 2— 3) E  d  y  k  t .

L. 62. C. k. sąd powiatowy w Starej- 
soli podaje do publicznej wiadoności, że w 
sprawie egzekucyjnej Me;łeeha Wolfa prze
ciw Waśkowi Kobyłce pto. 240 zł. w. a. z 
pn. odbędzie się w dniu 8 czerwca, w dniu 
14 lipca i w dniu 19 sierpnia 1881 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem, pu
bliczna sprzedaż realności 1. k. 108/103 w 
Laszkach murowanych położonej, a Waśka 
Kobyłki własnej.

Cena wywołania wynosi 470 zł. w. a.
Przy pierwszych dwóch terminach re

alność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, 
przy trzecim zaś terminie i poniżej ceny 
szacunkowej sprzedaną będzie.

Reszta warunków złożone w tutejszo
sądowej registraturze służą do przegląda.

Starasól 3 marca 1881.
(3856 2— 3) E  d  y  k  t .

L. 1238 0 . k. sąd powiatowy m. d. S.
II. we Lwowie czyni wiadomo, iż na zaspo
kojenie pretensyi Towarzystwa zaliczkowego 
w su m ie  250 zł. w. a. z pn. po strąceniu

zapłaconych 52 zł. przymusowa publiczna 
licytacya połowy realności pod 1. k. 15 w 
Klepsrowie położonej, wedle wyk. hip. 138 
nowej księgi gruntowej gminy kat. Klepa- 
rowa, dłużnika Macieja Gailara własnej na 
dniu 20 czerwca, dniu 20 lipca i dniu 22 
sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 
przed południem w tym sądzie przedsięwziętą 
będzie.

Cena wywołania 172 zł. 50 et. w. a.
Wadyum 18 zł. w gotówce, lub ksią

żeczkach kasy oszczędności.
Dla niewiadomych wierzycieli hipote

cznych, lub którymby uchwała licytacyjna i 
późniejsze doręczone nie zostały ustanawia 
się kuratora adw. Dr. Żukutyńskiego, a za
stępcą tegoż adw. Dr. Tilla.

Bliższe warunki przejrzeć można w ts. 
registraturze w godzinach urzędowych.

Lwów 8 marca 1881.
(3614 2 - 8 )  E  d  y  k  t .

L. 4297. C. k. sąd obwodowy w Koło
myi w sprawie wekslowej Szaji Adlersteina 
przeeiwi masie nieobjętej Abrahama Itzka 
Weinsiedera pto. 372 złr. 13 ct. ustanowił 
kuratorem dla pozwanego, a w zględnie te 
goż masy nieobjętej adw. dr. p. Zakrzewskie- 
do z substytueyą adw. dr. p. Rascha i do
ręczał mu nakaz zapłaty z dnia 5 maja 
1881 1. 4297.

Kołomyja dnia 5 maja 1881.
(3605 2— 3) K d y k t

L. 549. Dnia 30 sierpnia, 14 września 
i 30 września 1881 każdym razem o godzi
nie 10 rano odbędzie się w c. k. sądzie po
wiatowym w Krzeszowicach egzekucyjna 
sprzedaż egzekucyjna przez publiczną licy- 
tacyę realności włościańskiej pod 1. 64 w 
Rudnie Wojciecha Kuciel własnej na 790 
zł. oszacowanej, ciała tabularnego nieatano 
wiącej.

Wadyum wynosi 79 zł.
Resztę warunków w sądzie przejrzeć 

można.
Krzeszowice 26 marca 1881.

(8747 2— 3) f i  d  y  fe t.
L. 6200. C. k. sąd delegowany miejski

cywilny w Krakowie podaje do publicznej
wiadomości, że w drodze egzekucyi prawo 
mocnego nakazu zapłaty c. k. sądu arajo- 
wego w krakowie z 29 listopada 1878 1. 
31591, celem zaspokojenia sumy 75 zł. z 
procentem 6 pr. od 1 grudnia 1878, koszta
mi przyznanemi w kwotach 5 zł. 47 ct., 5 
zł. 75 ct. 6 zł. i 7 zł., tudzież kosztami o- 
becnego podania w kwocie 16 złr. 51 ct. 
przyznającemi się na rzecz Jóżefa Siem ień- 
skiego w Krakowie odbędzie się w tymże 
sądzie publiczna licytacya realności pod 1 10 
w Górce narodowej położonej w trzech ter
minach to jo st: 14 czerwca, 12 iipca i 10 
sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 
rano.

Przedmiotem licytacyi jest realność pod
1. 10 w Górce narodowej położona na 1092 
zł. 37 et. oszacowana.

Za cenę wywołania ustanawia się war
tość szacunkową, poniżej której realność ta 
na pierwszym i drugim terminie sprzedaną 
nie będzie, na trzecim saś termiaie także 
poniżej ceny wywoła.

Chęć kupna mający obowiązani będą 
przed rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk 
komisyi licytacyjnej jako wadyum kwotę 
109 zł. 24 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, akt o- 
szacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć 
można w t. s. registraturze.

Kuratorem dla wierzyciel; niewiadomych 
z nazwiska i miejsca pobytu ustanowiony 
jest adw. dr. Iehheiser z substytueyą adw. 
dr. Eibenschutza.

Kraków 21 kwietnia 1881.
(8755 2— 3) E  d  j  k  1.

L. 557. O. k. sąd powiatowy w Rady- 
mie p.zeprowadzi w dniach 21 czerwca 20 
lipca i 24 sierpnia 1881 zawsze o godzinie 
10 rano egzekucyjną lieytacyę 2/6 części z 
z realności pod 1. 250 w Radymnie położo
nej, niestanowiącej ciała hipotecznego wła
snych Magdaleny Laba na rzecz Nathana 
Wassnera w celu zaspokojenia sumy 150 
zł z pn.

Cena wywołania 83 zł. 32 ct.
Wadyum 9 zł.
Resztę waiunków wolno przejrzeć w 

sądzie.
Radymno 21 kwietnia 1881.

(3767 2— 3) L. 8869.
K o n k u r s  

na posadę c. k. ekspedyenta pocztowego w 
Hruszowie w starostwie Jaworskiem: płaca 
200 zł., ryczałt kancelaryjny 60 zł. i ryczałt 
500 zł.r, za codzienne jazdy posłańcze do 

Niemirowa, kaucya 200 zł.
Dodania należy wnieść do 4 tygodni w

c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie.
Lwów dnia 18 maja 1881.

(3769 2 - 3 )  E  d  y  k  *.
L. 2268. W dniach 9 czerwca, 8 lipca 

i 5 sierpnia 1881 o 10 godzinie przed po
łudniem odbędzie się w sądzie tutejszym li
cytacya realności Ac drucha i Anastazego Ko- 
rolaków własnej pod nk. 121 w Czuczina- 
naeh Humniskich w powiecie Kamioneckim 
położonej, nieintabulowanej celem zaspokoje

nia sumy 64 zł. a w. z pn. na rzecz Jana 
Jackowskiego.

1. Cena wywołania 280 zł. a. w., wa
dyum 10 prc.

2. Przy trzecim terminie realność ta 
także niżej ceny wywołania sprzedaną zo
stanie.

3. Akt opisania, oszacowania i resztę 
warunków licytacyjnych można przejrzeć łub 
w odpisie podnieść w tusądowej registra
turze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Busk, 31 marca 1881.

(3800 2—3) E  d y  k  t.
L. 991. O. k. sąd powiatowy w Sta- 

rejsoli podaje niniejszem do publicznej wia
domości, że w tymże sądzie odbędzie się 
przymusowa publiczna sprzedaż realności
1. 36/123 w Starejsoli, Leizora Gurfein wła
snej, na zaspokojenie pretensyi miasta Sta
rejsoli w kwocie 100 zł. z pn. dnia 15 czerw
ca, dnia 15 lipca 1881 li tylko za lub w y
żej ceny szacunkowej, zaś w dniu 25 sier
pnia 1881 i poniżej tej ceny każdym razem 
o godzinie 10 z rana pod warunkami, które 
w tusądowej registraturze przejrzane bćy 
mogą.

Z e. k. sądu powiatowego.
Starasól, 21 kwietnia 1881.

(8777 2—3) E  d y  k  t.
L. 992. C. k. sąd powiatowy w Starej ■ 

soli podaje do publicznej wiadomości, że w 
sprawie miasta Starejsoli przeciw Stanisła
wowi Skuliczowi o 200 złr. z pn. odbędzie 
się w dniach, a to: 17 czerwca, 21 lipca i 
24" sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 
10 przed południem przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod I. k. 18/238 w Sta
rejsoli a rep. 28 i 112 w Starejropie poło
żonej.

Cena wywołan;a wynosi 365 zł.
Wadyum 10 pr.
Reszta warunków służy chęć kupienia 

mającym w tusądowej registtraturze do przej
rzenia.

Starasól 9 kwietnia 1881.
(3792 2— 3) E  d y k t .

L. l t ‘33 W dniu 9 czerwca 1881 o 
godzinie 10 rano odbędzie się za jakąkol
wiek cenę egzekucyjna sprzedaż 7/10 części 
realności z browarem pod 1. 89 w Gródku, 
wedle dom IV pag. 200 n. 26 haer. Ozya- 
sza Rosenbacha na rzecz Józefa Etricha pto. 
£00 zł. zł. w. a. z pn.

Cena szacunkowa 8621 zł.
Wadvum 431 zł.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg 
tabularny, można w tusądowej registraturze 
przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.
Gródek 31 marca 1881.

(3691 2— 3) E  d y  k  t.
L. 19426. C. k sąd krajowy jako han

dlowy we Lwowie niniejszem wiadomo czyni, 
że na dniu 14 lipca 1881 o godzinie 10 ra
no odbędzie się w sądzie tut. celem zaspokoje
nia sumy wekslowej 1000 zł. z pn. na rzecz 
Henryki Tomiseh przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod 1. 694 % we Lwowie, 
ciało tabularne stanowiącej, Antoniny z N e- 
ronowiczów hr. Baworowskiej własnej, na 
którym realność ta nawet niżej wartości sza
cunkowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 1750 zł.
Wadyum 88 zł. w. a.
Resztę warunków, wyciąg tabularny i 

akt oszacowania wolno przejrzeć w ts. reg i
straturze.

O tem sąd zawiadamia wszystkich in 
teresowanych, tudzież masę spadkową śp. 
Barbary Adamskiej i niewiadomego z m iej
sca pobytu Szmaję Frieda, tudzież wierzy
cieli, którzyby po doiii 22 czerwca 1880 do 
tabuli weszli, lub którymby uchwała roz
pisująca lieytacyę doręczoną być nie mogła 
do rąk kuratora uchwałą do 1. 58691 w o- 
sobie adwokata Dr. Tilla ustanowionego, i 
niniejszym edyktem.

Lwów 7 maja 1881.
(3855 2— 3) E  d j  k  t.

L. 15268. 0. k. sąd krajowy we Lwo
wie niniejszem wiadomo czyni, że na we
zwanie c. k. sądu krajowego w Wiedniu z 
dnia 22 marca 1881 1. 5476 na zaspokoje
nie wierzytelności Leona Wechslera w kwo
cie 80.000 złr. w. a. z pn. odbędzie się w 
gmachu tut. sądu publiczna przymusowa 
sprzedaż w drodze licytacyi należącej, jak 
dom 51 pag. 102 i 104 n. 2 i 5 haer. do 
masy spadkowej zmarłego Dawida Horowitza 
a powyższej wierzytelności z pn. za hipote
kę służącej realności pod 1. 629%  przy ulicy 
sykstuskiej we Lwowie położonej w trzech 
terminach, a to dnia 9 czerwca, 14 lipca i 
16 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość tej 
realności przy egzekucyjnem oszacowaniu w 
kwocie 152798 zł. 65 et. w. a. oznaczona.

Wadyum ustanowiono 10 pr. ceny w y
wołania w okrągłej sumie 15300 zł. w. a.

Resztę warunków, wyciąg tabularny i 
akt oszacowania przejrzeć można w tusądo
wej registraturze.

O czem wszystkich interesowanych, a 
to wierzycieli wiadomych do rąk własnych  
tych zaś wierzycieli, którzyby po dniu 15

grudnia 1880 jako dniu wydania wyciągu ta
bularnego pomienionej realności, na takowej 
rzeczowe uzyskali prawa, lub którymby ni
niejsza uehwała, lub też którakolwiek z pó
źniejszych w tej sprawie wydać się mających 
uchwał z jakiejkolwiekbądź przyczyny dorę
czoną być nie m ogła, do rąk adwokata Dr. 
Waldmana jako kuratora z zastępstwem adw. 
Dr. Emila Byka ustanowionego i niniejszym  
edyktem się zawiadamia.

Lwów dnia 9 kwietnia 1881.
(3799 2— 3) E  d  y  Ł  t .

L. 993. 0. k. sąd powiatowy w Starej
soli podaje niniejszem do publicznej wiado
mości, że w tyiLŻe sądzie odbędzie się przy
musowa publiczna sprzedaż realności 1.180)169 
rep. 589 wStarej3oli Jana Sokołowskiego wła
snej, na zaspokojenie pretensyi miasta S‘arejsoIi 
wkwocie80 zł. zpn. d. 15 czerw, i dnia 15 lip. 
1881 li tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej, zaś w dniu 25 sierpnia 1881 i poniżej 
tej ceny, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem pod warunkami, które w ts. re- 
gistraiurze przejrzanemi być mogą.

Wadyum wynosi 6 zł. 50 ct.
Z c. k. sądu powiatowego.

Starasól 21 kwietnia 1881.
(3606 2 - 3 )  E  d y  k t .

L 270. Dnia 6, 21 września i 11 pa
ździernika 1881 każdym razem o godzinie 
10 rano odbędzie się w c. k. sądzie powia
towym w Krzeszowicach egzekucyjna sprze
daż przez publiczną lieytacyę realności w ło
ściańskiej pod 1. 30/39 w Filipowicach po
łożonej, dłużnika Szczepana Dyby własnej, 
ciała tabularnego niestanowiącej, na 560 zł. 
oszacowanej.

Resztę warunków w sądzie przejrzeć 
można.

Krzeszowice, 26 marca 1881.
(8612 2— 3) E  d  j  k  * .

L. 9734. C. k. sąd krajowy w Krako
wie podaje do publicznej wiadomości, iż ce
lem zaspokojenia resztującego kapitału 27618  
złr. 21 et. w. a. z procentem po 7 prc. od 
dnia 27 lutego 1880 r. bieżącym i kosztami 
tego podania w kwocie 9 złr. 71 ct. w. a. 
rozpisuje przymusową sprzedaż przez pu
bliczną lieytacyę realności pod 1. 25 dz. IY 
112 gm. IX i pod 1 kat. 195 gm. IX w 
Krakowie położonych, wedle Dom. VII vol. 
nov. 5 p. 703 n. 27 haer. p Józefa Rapa- 
porta własnych, na rzecz c. k. uprzyw. Ban
ku hipotecznego we Lwowie, w dwóch ter
minach: dnia 6 lipca 1881 i 7 września 1881 
r. każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem, pod następującomi warunkami:

Licytacya ta odbędzie się ryczałtowo
w wyżej oznaczonych dwóch terminach, 
przy których realności te jedynie za cenę 
szacunkową lub wyżej takowej sprzedane 
będą. Cenę wywołania stanowi wartość real
ne ści przy udzieleniu pożyczki bankowej 
przyjęta w sumie 55.000 złr.

Każdy z licytujących winien przed
rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk komi
syi licytacyjnej jako zakład (wadyum) 10/1#0 
ceny wywołania 55,000 zł. to jest 5.500 zł.

Gdyby realności te w powyższych ter
minach za cenę wywołania lub wyżej tej
ceny sprzedane nie zostały, natenczas dla
ułożenia ułatwiających warunków wyznacza 
się termin sądowy na dzień 7 września 1881 
r. o godzinie 4 po południu.

Resztę warunków licytacyjnych i e k s
trakt hipoteczny w tut. sąd. registraturze 
przejrzeć można.

Kraków 22 kwietnia 1881.
(3622 2— 3) Obw ieszczenie.

L. 2651. C. k. sąd powiatowy w Ko- 
marnie podaje do wiadomości, iż w sprawie 
egzegucyjnej zakładu kredytowego włośeiań* 
skiego przeciw Józefowi Pieleszko pto 118 
zł. 25 ct. a. w. z pn. odbędzie się przymu
sowa sprzedaż realności pod Ik. 39/61 w Po- 
horcaeh położonej w trzech terminach dnia 
22 czerwca, 26 lipca i 31 sierpnia 18)51 ka 
żdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena szacunkowa wynosi 1850 zł. aw.
Wadyum zaś 10 prc. ceny szacunkowej.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 

protokół zastawniczego opisania i protokół 
oszacowania realności w t. s. registraturze 
przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którymby niniejsza u- 
chwała z jakiegokolwiekbądź powodu dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby na real
ności sprzedać się mającej nabyli prawo za
stawu po dniu jej zastawniczego opisania, 
ustanowiono kuratora w esobie p. Michała 
Orłowicza z Komarna.

Komarno, 6 kwietnia 1881.
(3813 2 — 3) Obw ieszczenie,

L. 54. P. Dr. Emil Wilkowski wpisa
nym został do listy adwokatów z siedzibą 
w Kossowie.

Wydział Izby adwokatów.
Stanisławów 12 maja 1881.

(8659) O bw ieszczenie.
L. 2402. Dotychczasowy zarządca m a

sy konkursowej Ohajma Holloschutza ad. Dr. 
Ais został w ślad §. 74 ust. konk. zarząd
cą masy a Maurycy Weinberg zastępcą za
rządcy masy zamianowanym, co niniejszem  
się ogłasza.

C. k. sąd obwodowy.
Rzeszów 28 kwietnia 1881.
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(3841 1— 3) E d y k t .

L. 7504. Sąd krajowy wyższy w Kra
kowie podaje do wiadomości, że projekty 
nowych ksiąg gruntowych dla posiadłości 
mniejszych w gminach katastralnych:

Witkowice w okręgu sądu powiatowego 
w Kętach ;

Sinolarzyny w okręgu sądu powiatowe
go w Łańcucie;

Przewrotne w okręgu sądu powiatowe
go w Głogowie;

Bidaczów w okręgu sądu powiatowego 
w Leżajsku;

Gzajkowa Dębiaki-Hyki z kolonią Reis- 
cheim, w okręgu sądu powiatowego w Mielcu;

Paszczyna z miejscowością Kochanówka 
w okręgu sądu powiatowego w Dębicy;

Chrząstówia w okręgu sądu powiatowe
go w Jaśle;

Olchowa w okręgu sądu powiatowego 
w Ropczycach;

Dąbie i Krzyworzeka w okręgu sądu 
powiatowego w Dobczycach;

Poręba w okręgu sądu powiatowego 
delegowanego miejskiego w Tarnowie;

Zabłędza w okręgu sądu powiatowego 
w T uchow ie;

Barczyce w okręgu sądu powiatowego 
w Starym Sączu ;

Wałowa góra i Kisielówka w okręgu 
sądu powiatowi go w Limanowy ;

Pew ęł wielki, w okręgu sądu powiato
wego w Żywcu;

Wulka łętowska, Przędzel w okręgu 
sądu powiatowego w Nisku ;

Pilchowa, Brzóza w okręgu sądu po
wiatowego w Rozwadowie;

Rajsko w okręgu sądu powiatowego 
w Podgórzu
położonych, według ustawy krajowej z 20go 
marca 1874 1. 29 Dz. ust. kraj. wygoto
wane za nowe księgi gruntowe, poczyna
jąc od dnia 25go maja 1881 uważane będą, 
a od tegoż dnia wolno takowe przeglądać 
w sądzie powiatowym, w którego okręgu 
dotycząca gmina katastralna jest położoną, 
jak również, że od tegoż dnia wszelkie n o 
we prawe, czy to własności, czy zastawu, 
czy iakiebądź inne prawo hipoteczne odno
szące się do nieruchomości księgą grunto
wą objętej, jedynie przez wpisanie do tej 
księgi może być nabyte, ograniczone, prze 
niesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie 
celem ustalenia powyżej wymienionych ksiąg 
gruntowych, sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie 
jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych 
ksiąg gruntowych nabytego, chcieli uzyskać 
jaką zmianę wpisów hipoteczuych, odnoszą
cych się do stosunków własności lub posia
dania, a to bez różnicy, czy by ta zmiana 
przez dopisanie, napisanie, lub przepisanie,

f irzez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, 
ub połączenie ciał hipotecznych lub w ja- 

kibądź inny sposób nastąpić miała;
b) wszystkich, którzyby już przed o- 

twareiem tych nowych ksiąg gruntowych na
byli do jakiej nieruchomości wpisanej w te 
księgi, lub do jej części jakie prawo zastawu, 
służebności lub w ogóle jakie inne prawa do 
wpisu hipotecznego uprzymiotnione, o ile te

Iirawa jako do dawnego stanu biernego na- 
eżące wpisane być mają, a już przy zało

żeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisa 
ne nie zostały, aby z temi prawami zgłosili 
się do sądu powiatowego, w którego okręgu 
dotycząca gmina katastralna jest położoną 
najdalej do dnia 31 sierpnia 1882 gdyż pra
wnym skutkiem zaniedbania lub uchybienia 
tego terminu jest utrata prawa do poszuki
wania zgłosić się mającej pretensyi przeciw 
osobom, które prawo hipoteczne na podsta
wie wpisów, w nowych księgach gruntowych 
zamieszczonych a niezaprzeczonych, w do
brej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie 
może być dla stron pojedynczych ani prze- j  
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go 
do pierwotnego sttnu przywróconym; a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie 
z pomienionemi prawami łub roszczeniami 
nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się ma- i 
jące prawo już było zapisane w dawi.iejszych ' 
księgach hipotecznych, w miejsce któryeh 
nowe księgi gruntowe wstępują, było wiado- j 
me z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest p rzed -! 
miotem dochodzenia, w skutek podania lub 
skargi przed sąd wniesionej. i

Kraków dnia 5 maja 1881. ■
(3692 2 - 3 )  L. 330. i

O głoszen ie  k o n k u rsu . !
Niniejszem ogłasza się konkurs do koń

ca czerwca 1881 r., celem obsadzenia posa
dy asystenta przy katedrze geodezyi w tu
tejszej c. k. szkole politechnicznej.

Ta posada, do której przywiązane jest 
wynagrodzenie w kwocie rooznyeh 600 złr 
w. a., będzie nadana przez kolegium profe
sorów na czas od 1 października r. b. po 
koniec września 1883 r.

Pierwszeństwo mieć będą tacy kandy
daci, którzy się wykażą świadectwem przy
najmniej pierwszego egzaminu rządowego i 
są obeznani z pracami w obserwatoryum.

Podania o powyższą posadę, wystoso ■ 
wane do kolegium  profesorów c. k. szkoły 
politechnicznej i zaopatrzone w potrzebne 
dokum enta, tudzież w dowody dokładnej zna
jomości języka polskiego, należy wnieść do 
podpisanego R ektoratu przed upływem  te r
m inu konkursowego.

Z Rektoratu c. k. szkoły politechnicznej.; 
We Lwowie dnia 14 maja 1881.
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T R t r s s s A W i s ę
zo sta je  otw artym  2 5  m aja  1^81 r,

K ą p ie le  s ło n o -s ia rc a a n e  i  ż e la z is to -s lo n o -s ia rc za n o -sz lm n o w e ,  
s ło n o -a lk a lic zn e  zd ro je  ro zrze d za ją c e  do  p ic ia .  — Z d ró j, z w a n y  

n a fto w y m , z n a n y  ze sw e j sk u te c zn o śc i .
Żętyca owcza, zapas wód lekarskich obeych, restauracye i cukiernia.

Odległość zakładu do stacyi kolejowej Drohobycz, Truskawieo 8 kilometr.
Na dworcu znajdują się podwody wszelkiego rodzaju, zarząd przyjmuje także zamówienia na 

takowe. — Apteka, urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu.
L ekarz zak ładu  D r. Z. R  I  E  (1 E  B ,  krajow y radca  zdrow ia.

Zamówienia na pomieszkania mogą być o tyle uwzględnione, o ile dołączony zadatek ubez
piecza czas najmu.

Zarząd.
(3-19 3 - 8 )

:q jS
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Ogłoszenie licytacyi.

o

XX
XX
X

(3765 1— 4)

Galicyjski
Zakład zastawniczy i kredytowy
LWÓW ulica Teatralna, w gmachu Teatralnym,

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe w dnin 31 
marca 1881 r. przedmioty zastawione mianowicie: złoto, 
srebro i drogie kamienie, towary łokciowe, sukna, futra, 
bielizna i inne przedmioty w dniach 20, 21 i 22 czerwca 
1881 r. w godzinach zwykłych urzędowych przez publiczną 
licytacyę w myśl §. 19, 20, 24, 26 i 27 regulaminu naj

więcej dającemu za gotówkę sprzedane zostaną.
U prasza  się zarazem  w łaścicieli kw itów  zapad łych  o podniesienie nadw yżek 

w przeciągu la t 3ch  od dn ia  sprzedaży, w prr.eri.wnvm razie nadw yżk i te  po 
up ływ ie  la t 3ch p rzepadają  na  rzecz Z akładu .

I n n r < i ' W ił duia 20 maja 1881.

Przeciw  w yłysieniu
p o s iw ie n iu  w ło s ó w  i t w o r z e n iu  s ię  łu p ie ż y

udowodnił swą skuteczność według nadchodzących codziennie poświadczeń i pism 
dziękczynnych jedynie *i wyłącznie

O Ł E f  T t \ \ l \ O t V Y
D ra . M o ra sa .

Szanowny Panie aptekarzu!
Opraszam Pana byś mi przysłał jeszcze dużą flaszkę oleju tanninowego Dra. Morasa. .Sku

teczność tego środku jest wyśmienitą, ponieważ wypadanie włosów zupełnie ustało, a pokazuje się 
już także gęsty zarost.

Wiedeń dnia 5 stycznia 1880. W ilhelm  Wagner.
Do Pana Józefa Fiirst aptekarza w P radze!

Jestem szczęśliwy, mogąc Panu donieść, że olej tanninowy Dra. Morasa wstrzymał u mnie 
wypadanie włosów, trwające już przeszło dwa lata.

Spodziewam się, ze zapomocą tego środka uzyskam napowrót moje dawniejsze tak piękne włosy. 
Marienbad dnia 18 sierpnia 1879. M arya Zarem ba.

Wielmożny Panie !
Nie jest to wcam przyjemnie, by będąc mężczyzną w wieku trzydziestu lat, posiadać już 

łysą głowę. Gdybym był nieużywał oleju tanninowego Dra. Morasa, byłbym dziś młodym starcem. 
Środek ten zdziałał u mnie w przeciągu kilku tygodni istne cuda, co też potwierdzają wszyscy, eo 
mię znają. Proszę przeto etc. 16

Bukowa dnia 3 stycznia 1880. wdzięczny
Jarosław  D rtik o l, zarządca dóbr.

Do nabycia we flaszkach po 2 i 1 z ł .  we LWOWIE u Zygmunta Rucera aptekarza, ulica 
w CZERNIOWCACH u J. Golichowskiego aptekarza. j

____________________  (8305 2 3 -  ) I

!C X X 30000000000bocłlooooooodoboocscs.
Ces. król- uprzyw.

galic. akcyjny Bank hipoteczny
we Lwowie

wydaje od dnia 1 stycznia 1881 począwszy

ASTGHATY KASOWE
3  procentowe, płatne w 3 0  dni po wypowiedzeniu,
4  6 0  „ „

Wszystkie zuajdujące się jeszcze w obiegu 4 1/2 procentowe Asy- 
gnaty kasowe z 60-dniowem wypowiedzeniem, będą oprocentowane 
począwszy od dnia 1 Marca 1881 tylko po 4®/0 z zatrzymaniem  
dotychczasowego terminu wypowiedzenia.

L w ó w  stycznia 1881.
D Y R E K C Y A ,

(Przedruk nie będzie płacony) (2414 7—?)

\X X X 3 0 0 0 0 0 0 0 0 C X X * :
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L. 2426. (3696 3 - 3 )  i

Obwieszczenie, I
D yrekcja  galicyjskiego Towarzy

stwa kredytowego ziemskiego obwie 
szcza niniejszern źe na podstawie § 
63 ustaw, kapitały 34.080 zł. 17 ct. 
i 55.700 zł. w. a. listami zastawnemi, 
z większych sum 35.000 zł. i 55.700 
zł. na hipotekę Rogóżno z przyl. Rud- 
ków w powiecie .Jaworowskim położo
nych Michała hr. Karnickiego własnych, 
z tego Towarzystwa wypożyczonych 
z dniem 1 stycznia 1880 jeszcze po
zostałe, wraz z odsetkami i należyto- 
ściami podrzędnemi, właścicielowi tych 
dóbr wypowiedziane zostają, z tym do
datkiem, ażeby w przeciągu sześciu 
miesięcy takowe pod rygorem egze- 
kucyi, mianowicie licytacyi dóbr hi
potece podległych do kasy galic. Towa
rzystwa kredytowego ziemskiego były 
złożone.

We Lwowie d. 27 kwietnia 1831 
3  2603. (3814 2— 3)

dottfurS.
Rur proDijorijdjeit SBejetjung ben bet 

ber ©tabtgemeinbe Biała erlebigten @tobt= 
fórfterftede mit bem ©eljalte j.al)rltd)et 
'5 7  fl. 50 fr. o. 28., ber fretert 28oIp 
nung im gbrftijaufe unb bet 23etiu|uug

2  Qodf) b e t b e m  ^ o r j t ^ a u j e  g e le g e n e it 
© ru n b e g ,  b a t tu  b em  S Je ju g e  ń o u  1 8  9 ta u m -  
n te te r i t  lu e id je u  © d jt t t t l jo I je S ,  lu i rb  I j te m it 
b e r  (£ o itc itr§  au S g e fc ljr te b e it.

23eioerber urn btefe '3)ien[te§fteCfe f)a= 
&en itjre gefjihig bofumentirten ©ejudje 
ttnter Otadpneijung beS SltterS, @tanbe§, 
>̂eś moratifdjen 2śerf)alteu3, ber biS^eri- 

9eu 2>erroeubitng im gorftbienfte, bann 
ber SBefafjiguitg fur ben g-orftjdjuijbteuft, 
]o luier ber ®enntnij3 ber beutfdjeu unb 
Dotriifdjen ©prad)e bi§ fc ^ te n  yylim ib 

bet bem gcfertigteu ©emembeamte ein= 
jubringen.

©emeinbeomt.
Biała, ant 20 9Jlai 1881.

L. 2 4 2 T  “  (30 98  1— 3 "

Obwieszczenie.
Dyrokeya galicyjskiego Towarzy

stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszern, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitały 3181 zł. 85 ct. i 
12.700 zł. wal. aust. listami zastaw
nemi, z większych sum. 4.200 zł. i 
12.500 zł. na hipotekę dóbr Grąziowa 
średnia w powiecie Dobromilskim po
łożonych, spadkobierców ś. p. Zbignie
wa Nowosieleckiego własnych, z tego 
Towarzystwa wypożyczonych z dniem 
Igo stycznia 1880 jeszcze pozostałe, 
wraz z odsetkami i należytościami pod- 
rzędnemi właścicielom tych dóbr w y
powiedziane zostają z tym dodatkiem, 
ażeby w przeciągu sześciu miesięcy 
takowe pod rygorem egzekucyi, mia
nowicie licytacyi dóbr hypotece podle
głych do kasy galic. Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie d. 27 kwietnia 1881.
13)
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21 .

A r ty s ta  r z e źb ia r z
F ra c o w n ia  i s M  p rz y  u licy  M a r s f ó e j ,
Posągi, popiersia, medaliony, płaskorzeźby i ornamen- 
ta wszelkiego rodzaju z kamienia i karraryjskiego 

marmuru;
Pomniki, nagrobki i sarkoiagi z kamienia, g ra 

nitu i marmurów krajowych i zagranicznych, według 
własnych lub wskazanych rysunków, po cenach naj
przystępniejszych. (3884 1—3)

U lica p iekarsk a, 21. we Lwowie.

P L O T N A
wyrobu krajowego

a mianowteie:

Pielcie b iałe fcorczyńsKie c zy s te  lniane
na mocne prześcieradła, kalesony, nocne koszule, a 
najcieńsze na koszule dzienne po zł. 14, 15, 16, 18, 
19.50 do 24 za sztukę 80 eentimetr. szerokie a 34 

metrów 57 łokci polskich długie 
R ę c z n i k i  domowe po et. 40 50 i 60.

Półbielone płótne błażowskie
ln ia n e  i  kon opn e

na prześcieradła kąpielowe, śeiereezki, maglowniki, 
fartuchy, na worki zbożowe, a grube gęste konopne 
na worki do koniczyny, po zł. 7, 7 50. 8. 9, 
10, U  do 12.50 za sztukę^ 70 cntm. szerokie a 28 

metrów =  47 łokci polskich długie. 
P łó tn a  krawieckie surowe po 6.50 i 7.50 sztuka. 
Gotowe maglowniki po _80 ct. za sztukę.
Gotowe śeiereezki po 25 i 32 et. sztuka. 
Skarpetk i Chodorowskie nieiane po 25 ct. b aw eł

niane po 30 ct. para.
p oleca  kan del

St. Markiewicza
we Lwowie, w Rynku 1. 42. (3565 3—6)

LOSY krakowskie
s ą  p o  ś r e d n i m  k u r s i e  d o
s p r z e d a n i a .  B liż sza  w iadom ość u 

odźw iernego 1. 36 ul. K op ern ik a .
(3882 1 - 3 )

gc x  x  x  x  x  x  x  soe â ss sc x  xs*
n
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„Zakopane11
u podnóża T a tró w

Nowo wybudowany zakład przyrodolecz
niczy, otw arty zostanie w tym  

ro k u  SO czerw ca.
Zaopatrzony we wszelkie przybory nowo

czesnego wodoleezenia,^ włącznie z kąpielami 
parowemi i słoneeznemi (helioterapią), tudzież 
w przyrząd elektryczny najnowszej kónstrukcyi. 
Przez wzgląd na zwiedzających to uzdrowisko 
licznych zwolenników dawniejszych metod le
czenia, urządzona przy zakładzie apteka i skład 
wód mineralnych.

W łaściciel i k ierow n ik
Dr. W e n a n t y  P i a s e c k i

ze L w ow a .
(3857 1 -? )

“ ■ M ^ r z y  ulicy Dominikańskiej 
jest 1 piętro z a r a z  d o

j ę c ia ,  za 36 zł. miesięcznie
(3849

7 
n a -

1 - 3 )

.U

Mieszkanie letnie
w la.1 hwyeającem położ-niu przy star-j r  gatce 
zielonej, składające się dowolnej ilości pokoi z 
ku-hniami, poji-dyn^zo lub razem 7 pokoi i 
2 kuchnie z a r a z  < t«  w y  n a j ę c i a  Nabiał  
i ja i / j ’ny w miejscu. Wiadomość u właś iela 
Kamila Strzyżewskiego, kupca pr/y ulicy halic
kiej 1 4 we Lwowie. (3883 1—3)

„Zawałów"

:_xx as: ar a*

2424. (3695

Obwieszczenie,

W ażn e
dla gospodarzy e budowniczych

Najlepszym środkiem konserwującym materyał 
budulcowy, drewniane sprzęty domowe i narzędzia 
gospodarcze jest OLEJ NAFTOWY, — posiada 
on bowiem tę dobrą własność, że łatwo wsiąka w 
drzewo, skórę i t. p., a głęboko napełniwszy” pory 
tłustością, szczelnie je zamyka, przezco m ateryał 
od szkodliwych, zmiennych działań powietrza i wil
goci zasłania, zatem nie dopuszczając prędkiego tru- 
pieszenia, pękania, paczenia się. chroni od zepsucia. | 
Olej naftowy jest tak samo dobrym do zapuszczania 1 
wszelkiego drewnianego materyału, jak pokost lnia- j 
ny, nad którym jednakże posiada tę wyższość, że | 
jest bez porównania tańszym. Z najlepszym skutkiem 
można go używać tam, gdzie drzewo na ustawiczne 
działania powietrza i wilgoć jest wystawione, a więe 
najłatwiej zepsuciu podlega. A gdy olej naftowy ra
finowany. naturalnej barwy, żadnego drewianego ma- 
teryału nie zmienia, przeto zamiast drogiego poko
stu, do pierwszego zagruntowania _pod farbę olejną, 
dla swej taniości ze znaczną korzyścią najlepiej uży
tym być może.
1 kilo, rafinow anego o leju  naftow ego,

który koloru drzewa nie zmienia — kosztuje 16 ct.
1 kilo, o leju  zw ykłego, który drzewu 

barwę orzechową nadaje — kosztuje . . .1 3  et.
Przy odbiorze większej ilości opuszczam sto

sow ny rabat.
Zamówienie wysyłam za przekazem do wszyst

kich stacyj kolei żelaznych.

Piotr Miączyński
Fabrykau t uafty  we Lwowie  

_ ul. Syk lasku I. 47, (3085 2—4)

Ogłoszenie.
Do dóbr J k i a J a  w powiecie 

( I z o r t k o w s k t u i  należące prawo 
propinacyi v raz z 5ma, karczmami 
jest w drodze ofert od 24go czerwca 
1881 na trzy lat t do wynajęcia. Chęć 
mający zrehoą, pisemne oferty wraz 
z 10%  wadyum najdalej do 31 maja 
b. r. do Zarządu dóbr Biała poczta 
tamże przesłań, gdzie bliższe warunki 
dzierżawy wyjaśnione będą,

(3878 1 - 2 )  
2— 3)

S O K  m alin ow y
z malin gotowany nie sztucznie per

fumowany V2 kio. 50 ct.

P O R T E R  angielski świeżo
spuszczony musujący 1/1 64 ct„ 35 

cnt. — poleca

Karol Klimowicz,
___________________ (3288 6 - 0 )

L. 2430.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzy
stwa kredytov/ego ziemskiego obwie
szcza niniejszern, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitały, 9772 zł. 11 ct. 
4673 zł. 38 ct. i 3704 zł. 91 ct. w. a. 
listami zastawnemi, z większych sum 
16.200 zł. 6000 zł. 4500 zł. w. a. 
na hipotekę dóbr Maćko wice i Ko- 
niuchy w powiecie Przemyskim poło
żonych Mikołaja Tur Przedrzymir- 
skiego własnych, z tego Towarzystwa 
wypożyczonych z dniem Igo lipea 
1879 jeszcze pozostałe, wraz odset
kami i należytościami poddrzędnemi 
właścicielowi tych dóbr wypowie
dziane zostają, z tym dodatkiem, aże
by w przeciągu sześciu miesięcy ta
kowe pod rygorem egzekucyi, miano
wicie licytacyi dóbr hypotece podle
głych do kasy galic. Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie d. 27 kwietnia 1881

F ra n ciszk a  M edw eja
otwarty od 1 maja 1881, przyjmuje
chorych tylko za p /rozumieniem listow- 
nem — Stacya kolei Ozerniowieckie, 
“Halicz11; poczta w miejscu; telegraf 
w Podhsjcbch. — Ijekarz zakładewy: 

D r .  A l e k s .  M e d iu e j .
(3125 9— 10)

XXXXXXMłXXXXXXXX 
5 “« k ilow y koszyk

świeżych, grubych szparagów  . 3 zł. — ct.
pięknego świeżego grochu . . 2 zł. 20 ct.
nowych, wybornych kartofli . . 1 zł. 30 ct.
świeżych wielkich karczochów  . . 2 zł. GO ct.

przesyła pocztą za pobraniem, franco bez 
wszelkich opłat ‘ (3807 2 -1 2 )

R. MAITI w Tryeście. 
30000000Co300000(X

Cyrk Augusta Krem bsera
przy n licy  M ajerow słtiej, naprzeciw  galicyjsk iej kasy oszczędności,

Dziś W6 środę dnia. 25 maja 1881 o g o d d u ie  poi do s  wieczór

W ielkie
PRZEDSTAWIENIE KOMIKÓW

ezyli Wieczór żartobliwo - humorystyczny.
We C zw artek  M a  26 m a ja  po p o M n in  o godzinie 4

n a d z w y c z a j n e  ś w i e t n e  p r z e d s t a w i e n i e .
Każdy gość popołudniowego przedstawienia może na wszystkie miejsca przyprowadzić dzieci niżej lat 1?

W ieczorem  o p d z in i e  7 7 2
W i e l k i e  ś w i e t n e  p r z e d s t a w i e n i e  g a l o w e

na dochód ulubionego jeźdźca p. A lfreda Boorn.
Program  przedstawienia znacznie nowościami pomnożony.

N a zakończenie p rz e d s ta w ie n ia :
Wielka ludowa uroczystość chińczyków.

O liczny udział najuprzejmiej prosi, wdzięczny za dotychczasowe łaskawe względy :
A lfre d  B o o rn .

Ceny m iejsc  — zw ykłe. (3446)

P 0 £ 3 0 0 £ > 0 0 G 0 0 £ X X  ♦ X X X X X X P O e X X X X X X X X ,v2!

J E Ł » 4 s % * Ł c i

„nagrody pilności"
w różnych oprawach i po nadzwyczaj tanich cenach poleca w wielkim wyborze księgarnia

J. M. Himmelblaua w Krakowie.
przesyłam na mój koszt i udzielam stosownyKsiążki do wyboru jakoteż i zamówione 

rabat, katalog bezpłatnie.
(3632 2 - 3 )

Obwieszczenie.
Dyrekcya galicyjskiego Towarzy 

stw a kredytowego ziemskiego obwie- j 
szcza niniejszern, że na podstawie § , '  
63 ustaw, kapitał 3357 zł. 34 et. m. Jr. j 
czyli 3544 zł. 3 4 7 2 ct. w. a. listami j 
zastawnemi, z większej sumy 4600 zł. 
m. k. na hipotekę dóbr Batków w p o - . 
wiecie Brockim położonych, Aleksan- ! 
dra Boruty Jastrzębowskiego własnych, 
z tego Tow arzystw a wypożyczonych, 
z dniem Igo  lipca 1879 jeszcze pozo-; 
stały wraz z odsetkami i należytościa
mi podrzędnemi, właścicielowi tych 
dóbr wypowiedziany zostaje z tym do
datkiem, ażeby w przeciągu sześciu 
miesięcy takowy pod rygorem egzeku
cyi, mianowicie licytacyi dóbr hipote
ce podległych do kas galic. Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego był zło
żony.

We Lwowie d. 27 kwietnia 1 8 8 ! .

febngXtQQQOCXXXXXX4XXXXXXXXXXXXXXXa
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Reich ausgestattete, von der k. k. Lotto-Gefalls-Direetion garantirte

VIII. STAATS-LOTTERIE
t u r  g e m e l n s a m e  M i l i l a r -  W o h l t h a t i g k e i t s z w e c k e ,

7421 Geiwnnste im Gesammtbetrage von 2 2 0 .6 0 0  Gulden.
I Haupttreffer mit 60,000 fl. Goid-Rente

i H aitM er mit 20,000 fi. G oid-R ente —  i Haupttreffer m it 10.000 a . Gold-Rente
Ferner 18 Vor- und Naehtreffer zu 1060 fl, 4 0 0  fl, und 2 0 0  fl. 10 Treffer a 1000 f l , 15 
Treffer a 4 0 0  fl, 25 Treffer a 2 0 0  fl Gold-Rente, endlieh Bargewinnste zu 80 fl, 6 0  fl. 

40  fl., 20 fl und 10 fl. im Gesammtbetrage von 100 .0 0 0  fl.

Dis Ziehung erfolgt unwiderruflick am 30 Jun i 1881. 
gjSJT M in Mos k o s te t 2 fl. o. W. fr**

Die nahorca Bcstimmungen entbalt der Spielplau, welcher mit den Losen bei der Abtheilung fur 
■Staats - Lotterien, Stadt, Riemergasse 7,yz. Stoek, im Jaeoberhofe, sowie bei den zahlreichen Ab- 
satzorganen unentgeltliek zu bekommen ist.

' D ie  L ose  urerden portofrei zugesen det

Von der k. k. Lotto-Gefalls-Direction.
A btheilung der Staata-U otferte.

'(3408 1—6 t ________________________________ _____________________________________

W lEN ,aui 1 April 1811.
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f 7 na przedmieściu żółkiew *  
sk ient, blisko kolei konnej, 
składaLea się z dworku parte
rowego o 3 pokojach, przedpo
koju, kuchni i strychu, z stajnią, 

wozownią, komórkami, piwnicą, studnią, obszernym 
ogrodem warzywnym i owocowym, je s t  do wy
najęcia . — Bliższej wiadomości udziela właściciel 
przy ulicy Zaraarsfyuowskioj po i I. 40, naprzeciw 
ogrodu pod godłem „Zacisze", (3671 3 3)

Kilka pomieszkań
£  n a  la to  do w ynajęcia  w Straszy- 
\  d l e ,  koio Tyeayna, w bardzo zdrowej 
(£ górskiej lesistej okolicy. Codziennie dwa razy jP 
J  świeża żętyca, mleko prosto od krów. kąpiele \  
\  w górskim potoku. ^
(F Zgłoszenia przyjmuje Zarząd dóbr w Stra- j  
j  szydle poczta Tyczyn. ' V
C  (3762 2 - 3 )  /

3 0 0 0 0 0 3 0 0 3 0 3 0 0 9 3
B SOte Htflffl S lK r ^ S 8gŁJ2£

) język niemiecki, pragnie zajac 
miejsce towarzyszki choćby u chorej damy w do
mu dystyngowanym. Adresować prosi B .  I I .  

poste - restante Lwów do końea b. m. (3877)
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.Koniak i BozoliSy
u ą j  t a ń s z y m i  c e n a c h  tak

*& miarę ii;te i w butelkach.
8S46 114—?)
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Mowy kurs9/
do egzaminu na

r o z p « c z ą i  s i ę  1  m a r c a  r .  b .
Zapisywać się można do 15 marca 

w kr.ncolaryi Z a k ł a d u  n a u k o w e -
gc  n o j a k c i r e g a  ul. Piekarska i. o! 
codzień od godz. 5 do i po południu. 
Później zgłaszający się winni się pod
dać ścisłemu egzaminowi wstępnemu, lub 
opłacić taksę szkolną o.i dnia rozpocz-cia 
się kursu. W Zakładzie jest pensyon.t.

/ .  K o e s t l i c h
I ł y r e h t o r  Z a k ł a d u .

1526 1 1 -1 2  y ę
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Zakład kąpielowy

BARDYÓW
C  B f i i k u - f c f i f e i f  « S L >

w  g ó r s iy « h  W ę g r z e c h '
ofl R a p a  zn an y  z szczaw y  s iln e j, a l M e z -  

no- że laz is te j.
Otwarcie sezoun  15 maja.

Położony w wspanialej okolicy, w doli
nie wśród najpiękniejszego, gmbopiennego, 
szpilkowego lasu, który dostarcza zakładowi 
świeżego, zdrowego, balsamicznego powietrza. 
Ilardyowsk* szczawa, eiopfe mineralne i szj.nl- 
kowe kąpiele służą z najlepszym skutkiem w 
niedokrewuości i błędnicy, w katarze naczyń 
oddeehowyah, żołądkowym, kiszkowym i peebe- 
rza, szczególnie w chorobach kobiecych i "ner- 
wowych,

Na szczególne uwzględnienie zasługuje 
szcNwa Bardyowska w katarze żołądka i pęche
rza, obejmuje bowiem znaczną i oś' wolnego 
kwasu węglowego dwuwęglanu sodu, i soli ku
chennej, z drngitj strony nie posiada żadnych 
połączeń wapniowych jęstw ięe zdrowym orzeź
wiającym łatwo strawnym napojem.

Najbliższa sU *, a koleje.. Preszów (Eoe- 
ries) z k “ i p. T. gościn kąpit-lo-i w przerią- 
gu 4l - godzin, bardzo dobrą drąga, fiakra 
którycu ka/.d i chwili na dworcu kolejowym 
dostać luoż a, do zakładu zd ążaJM t

Dorożl* obszerna i wygodna kosztuio 
6 —  8 fi.

Mieszkań tani li z komfortom urządzo
nych po dostatkiem (ces i micrięcz.na 12 - 15 flj. 
Zakład posiada dobre i tanie rostauracye. oraz 
kawiarnie, męzykę doborową, fortepian, wspa
niałe chodniki w lesic, urząd pocztowy i tele
graficzny etc. Obecnie budują się nowe łazi in
ki i hotel, który gościom wszelkich wygód po- 
łączonycn z elegancyą za umiarkowana -ene 
dostarczy. 37.i;8 % 3 '

, Bliższą wiadomość tak w języku pols. 
jako też i nienneokiem dostarczy

Zarząd m iejski k;łt>ielo« v.
iStiidtische Bade Y, rwololtung).

I$s% A d a m a  M ajew s!hic g o
ZAKŁAD WODOLECZNICZY

W E LW OW IE (w Kisielce.)
4|i Urządzony w sposób najodpowiedniejszy, położony korzystnie tak pod względem świe- 
* • żego powietrza, najlepszej wody jak i przyjemnych przechadzek.

Przyjmuje chorych na m ieszk an ie  z zupełnem  zaopatrzen iem  jakoteż tylko 
(lucltitnącyrli dla leczenia się, które się odbywa rano od 6 do 8 i popołudniu od 4 do 6 

A j godziny pod nadzorem lekarza Zakładu. (2433 16—17)

»

W  y s z e z e g ó l n i o i i e

Trzema medalami zasługi i listem pochwalnym.
A  n  ł  i 1 e  n  1 1 i 1 i  a..

Usuwa z twarzy piegi, opalanie słoneczne, plamy żółta i brunatne. Twarzy nadaje naturalną 
białość i nieporównaną delikatność. Działanie tego cudownego środka polega na tem, że naskórek 
pod wpływem A t i e n t t i i i i  miękuieje, odd/.iella się a stare, pomarszczono i zgrubiałe komoreęzki 
naskórka wraz z barwinkiem tworzące piogi i plamy ustęjuiją ; dlatego też osoby posiadający 
twarz szorstką, grubą, żółtą, lub martwą, po użyciu A u t i 1 on t 1 i l i i odzyskują delikatność białość 
i prawdziwy młodzieńczy wyraz twarzy. A n i l e u t t i t e  poloeam z tom przekonaniem, że jako śro
dek hygieniezuy, odmładzający i oczyszczający skórę nie ma sobie równego, jest on zupełnie nie
szkodliwy i znalazł powszechne uznanie. Cena ......................................................... .........  2 '—
O ł ó w k i  d o  b r w i  i  r a ę s ó w ,  czarne i blond w celu podniesienia wyrazistości . —'60
O ł ó w k i  c z e r w o n e  i  n i e b i e s k i e  do robienia kresek, dających pewien odcień koło ócz -'60
M a c z k a  ryżowa do t w a r z y ...................................... ' ...................................................... —'20 i '35

i  P n d r  h y  j ę i e n i c z n y . Wdzionnie używany zapobiega tworzeniu się wyrzutów, odświeża, bieli 
, i wydelika.tnia płeć . . . . . . . .  —'50 i 1'—

B u d r  k s i ą ż ę c y  b i a ł y ,  jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bo
wiem w swym- składzie ani bizmontu ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiast
ków szkodliwych zdrowiu i pomimo tego j-rzyjemnie przylega do twarzy, nadaje śliczną, na
turalną i bardzo przyjemną białość, dolikatność i świeżość, małe pudełko . — '60

I , ecie pudełko . . . . 1—  i 1T.0
P n d r  k s i ą ż ę c y ,  cielisto różowy dla blondynek i
P n d r  k s i ą ż ę c y  c i e l i s t o - d ó ł t a w y ,  dla brunetek i szatynek, pudełko po — '70 i l'2 d  i l -60 
S łO ż t ł u s t y .  Przez posmarowanie ust lub policzków, otrzymuje się naturalny i piękny rumieniec —.50 
5Ł óż s u l t i l u a k i ,  najprzedniejszy, służy do nadania naturalnych i prawdziwie pięknych ru

mieńców, pudełko . . .  . . . . . .  l .!>0
B arw ik i tea tra ln e , do charakteryzowania scenicznego: Nr, 1. kolor biały, Nr. 8. blady, 

cielisto-jasno-różowy dla młodych blondynów, Nr. 4. cielisto-różowy dla szatynów. 
Nr. 5. cielisto ciemno różowy dla brunetów, Nr. (i. ciemno cielisto smagły, Nr. 7. araligki 
opalony dla typów wiejskich, Nr. 8. kolor stary, Nr. zgrzybiały, Nr. 10. kolor rdzawy
dla oznaczenia zmarszczek, Nr. 11. balwerski dla oznaczenia zarostu, Nr. 12. 
Nr. 13. kolor afrykański sztuka

maurytański,

P ndr b ry lan tow y , dla brunetek, 
Pudr z ło ty , dla blondynek 
Pndr srebrny , dla blondynek

dla nadania świetności

m ag. farm . i ch em ik  są d o w y .. « I a s a  I S i i i i a t o w I c ^
Fabryk;t we Lwowie, F ilia  w K rakow ie Su kiennice 1. 20 (1527 1 '— ?)

fe® o o ® o ® o sso sa o so ® o ® o o g
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fo u ła r i

Malarz,
który odbył studya a k u d c m i e k i e  X  
w Krakowie i Wn-dniu, w malarstwie V  
dokora-yjnem sj-eeyalnie wykształcony, 
przyjmuje zamówienia na malowanie ko- TT 
śeiołów lub salonów, ręcząc za a r t y -  ^  

S t y c z n e  wykonanie.
Bliższa wiadomość w Administraeyi 

„Gazety Lwowskiej", aokąd też listowne C S  
zapytania adresować należy. A

U S t s i t i ^ A l r  Siemiakowee nad « * |  iĄASI 14. Prutem
powiat Kołomyja, jest z wolnej ręki do wypuszczenia 
w dzierżawo. I W  Bliższa wiadomość na iniejseu. 
___________________________________  (3703 1—3)
" P ^ > r z y  ulicy Jagiellońskiej licz. 24 
m̂ m" jest pomieszkanie z meblami 
lub bez mebli zaraz do wynajęcia.

(3804 3—

C o d zien n ie ś w i c i e

C Z E R E Ś N I E
m ł o d e  g r u i t ó o w e

I c s i T t o f e l l c i
i  m ajo w ą tłirs tą

Bryndzę liplawską
yiolcea liandt-1 l38yo 1 3)

St. Markiewicza
w e  L w o w i e ,  w  l l y n k n  I. 4 2

< Z A K Ł A D
4 w o d o l e c z n i c z y

| Weidlingau
p od  W I E D M I E M
stacya kolei zachodniej (Elis.ibeth-Westbahn)

20 minut od Wiednia. Lekarz zakładowy:

Dr. Maksymilian Gumplowicz
Otwarci* sezonu: 2 5  k w i e t n i a .  — W 

Bliższych wiadomości udziela Zarząd zakładu S  
a ( W e i d l i n g a u  pod W l e d a i e m ) .  f
% (3124 W— 16) f
QV 1^ \ r r v ^ o v v v v ,lł n r v r v ,o

1 ftdeusz Sokolski
ulica Pilickiswicza, !, 6 Lwów,

Poleca swoją nagrodzoną na wy sta
wa eb liiajowych pracownię ornamen

tów i rzeźb z drzewa
wykonuje wszelkie roboty należące do artystycznej 
sztuki tego zawodu, mające służyć do upiększeń sa
lonów, jakoteż wszelkie ozdobne sprzęty kościelne, 

gflg"- Wezelkie zamówienia uskuteczniają się 
w możliwie najkrótszym czasie i najstaranniej.

(.3727 2 — G)

W a r sta t  ̂
m i e c? Ii n  n i e ś n y  j
HENRYKA JENY

n l .  Ż ó ł k i e w s k a  I. 7 4  w e  L w o w i e
Przy jm uje w szelkie r*',.traoye ma

szyn i narzędzi ro ln iczych Pośredniczy 
przy saknpn  e i sp rzedaży  tiowyub, jako 
też używau-T-ii m ,s / |j |i . D .lei S  następu  
jące sprzęty  ją-spod-rez* do * p r.ed łU ia :
P a r o w e  m a s z y n y ,  L o r o u t o b i l e ,  
M ł o c a r n l e ,  l i i e r a t y ,  ż n i w i a r k i ,  
M o s  S a r  k i ,  F k & t y r p a t a r y ,  W y p l e -  
w i a e z e ,  I t j j g a r S y w a r z e  i- t. p. i. t. p.

(3538 6—15)

] > o n łe s ie n ie .

■ -paiwr-.
  ~ Jv7-

Powróciwszy z zagranicy, zaopatrzyłem mój 
skład w nailepsze 

1 <$<s> k "  S  a -  j j s  £  s *  a »  j j ^
które z najpierwszjph fabryk osobiście wybrałem i po 
najnuiiarkow ańszyck cenach sprzeda
j ę  z gwaraucya na lat 10. (2236 17-d0ftjm r j a m  b a x « J & p  - ,j ń a i  ‘

ni. K arola Ludwika ifńzbaY ,
Ranassi%o v\. ^ • « e e k i« n >  L iou, Y'isa.t>isl. P  Wir s k. fabryk i pattiem

'IM f


